
 

LT LT 

2019 m. BIUDŽETO SUDARYMO 
PROCEDŪRA 

 
 

 
Dok. Nr. 

6: (1) 
******* 

2018 10 11 

 
 

BIUDŽETO KOMITETAS 
PRANEŠĖJAI: 

DANIELE VIOTTI - III SKIRSNIS (KOMISIJA) 
PAUL RÜBIG - KITI SKIRSNIAI 

 
 

 
 

PARLAMENTO POZICIJA  
 

Biudžeto komiteto priimti pakeitimai 
 

 
 



 

 2 

 



 

 3 

 

Pakeitimo projektas 288 
=== ECON/6102 === 

Pateikė Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

01 02 01 straipsnis — Ekonominės ir pinigų sąjungos, įskaitant eurą, koordinavimas ir priežiūra ir susijęs 

komunikavimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

01 02 01 11 500 000 11 500 000 12 000 000 11 500 000 11 730 000 11 500 000 270 000  12 000 000 11 500 000 

Rezervas           

Iš viso 11 500 000 11 500 000 12 000 000 11 500 000 11 730 000 11 500 000 270 000  12 000 000 11 500 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos Komisijos pasiūlyme nurodytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 412 
=== AFET/5236 === 

Pateikė Užsienio reikalų komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

01 03 02 straipsnis — Makrofinansinė pagalba 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

01 03 02 42 086 000 42 086 000 42 000 000 42 000 000 22 000 000 42 000 000 20 000 000  42 000 000 42 000 000 

Rezervas           

Iš viso 42 086 000 42 086 000 42 000 000 42 000 000 22 000 000 42 000 000 20 000 000  42 000 000 42 000 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 413 
=== AFET/5237 === 

Pateikė Užsienio reikalų komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

01 03 06 straipsnis — Išorės veiksmų garantijų fondo atidėjiniai 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

01 03 06 137 800 722 137 800 722 48 222 935 48 222 935 7 222 935 7 222 935 41 000 000 41 000 000 48 222 935 48 222 935 

Rezervas           

Iš viso 137 800 722 137 800 722 48 222 935 48 222 935 7 222 935 7 222 935 41 000 000 41 000 000 48 222 935 48 222 935 



 

 4 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 462 
=== IMCO/6157 === 

Pateikė Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 01 04 02 punktas — Standartizacijos ir teisės aktų derinimo rėmimo išlaidos 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

02 01 04 02 160 000 160 000 160 000 160 000 130 000 130 000 30 000 30 000 160 000 160 000 

Rezervas           

Iš viso 160 000 160 000 160 000 160 000 130 000 130 000 30 000 30 000 160 000 160 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 55 
=== ITRE/5006 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 01 04 04 punktas — Europos Žemės stebėjimo programos (Copernicus) rėmimo išlaidos 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 01 04 04 2 600 000 2 600 000 2 900 000 2 900 000 2 663 000 2 663 000 237 000 237 000 2 900 000 2 900 000 

Rezervas           

Iš viso 2 600 000 2 600 000 2 900 000 2 900 000 2 663 000 2 663 000 237 000 237 000 2 900 000 2 900 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 56 
=== ITRE/5009 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 01 05 02 punktas — Mokslinių tyrimų ir inovacijų programas įgyvendinantis išorės personalas. 

„Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 



 

 5 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 01 05 02 2 670 464 2 670 464 2 711 111 2 711 111 2 644 111 2 644 111 67 000 67 000 2 711 111 2 711 111 

Rezervas           

Iš viso 2 670 464 2 670 464 2 711 111 2 711 111 2 644 111 2 644 111 67 000 67 000 2 711 111 2 711 111 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 57 
=== ITRE/5010 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 01 05 03 punktas — Kitos mokslinių tyrimų ir inovacijų programų valdymo išlaidos. „Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 01 05 03 1 900 000 1 900 000 2 400 000 2 400 000 2 000 000 2 000 000 400 000 400 000 2 400 000 2 400 000 

Rezervas           

Iš viso 1 900 000 1 900 000 2 400 000 2 400 000 2 000 000 2 000 000 400 000 400 000 2 400 000 2 400 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1569 
=== BUDG/3558 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3558 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 02 01 straipsnis — Verslumo skatinimas ir Sąjungos įmonių konkurencingumo ir galimybių patekti į 

rinką didinimas  

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

02 02 01 126 566 000 69 717 000 128 039 000 100 813 000 128 039 000 100 813 000 4 000 000 2 000 000 132 039 000 102 813 000 

Rezervas           

Iš viso 126 566 000 69 717 000 128 039 000 100 813 000 128 039 000 100 813 000 4 000 000 2 000 000 132 039 000 102 813 000 

Pagrindimas: 

Prioritetinė programa, kuria prisidedama prie ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo. 

Kompromisinis pakeitimas EPP//7913 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1570 
=== BUDG/3559 === 



 

 6 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3559 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 02 02 straipsnis — Mažųjų ir vidutinių įmonių (MVĮ) galimybių gauti finansavimą nuosavo kapitalo ir 

skolos forma didinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 02 02 214 554 000 120 850 000 221 430 000 106 000 000 221 430 000 106 000 000 6 500 000 3 250 000 227 930 000 109 250 000 

Rezervas           

Iš viso 214 554 000 120 850 000 221 430 000 106 000 000 221 430 000 106 000 000 6 500 000 3 250 000 227 930 000 109 250 000 

Pagrindimas: 

Prioritetinė programa, kuria prisidedama prie ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo. 

Kompromisinis pakeitimas EPP//7914 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1571 
=== BUDG/3624 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3624 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 02 02 77 37 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

02 02 77 37       700 000 350 000 700 000 350 000 

Rezervas           

Iš viso       700 000 350 000 700 000 350 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — ES masto programavimo konkursas 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Skaitmeninimas yra vienas didžiausių mūsų dabarties ir ateities iššūkių Europoje. Tačiau jis suteikia ir 

galimybę kurti naujo pobūdžio darbo vietas. Daugeliu atvejų jos reikalauja programavimo įgūdžių, kurie 

turėtų būti toliau skatinami tarp jaunimo, nes dažnai nėra įtraukiami į mokyklų programas. Europos 

Sąjunga turėtų skatinti jaunuolius domėtis technologijomis ir programavimu bei padėti jiems įgyti su jais 

susijusių įgūdžių, kad jie būtų pasirengę žengti į ateities darbo rinką. 

Programavimo konkurso organizavimas ES lygmeniu turės šiuos privalumus: 

– bus skatinama domėtis programavimu ir technologijomis bei lavinti su jais susijusius įgūdžius; 

– jaunimas bus skatinamas lavinti programavimo įgūdžius ugdant juos žaidimų forma; 

– bus populiarinama Europos idėja. 



 

 7 

Programavimo konkurso struktūra: 

– įgyvendinimas 2019 m. ir 2020 m. ES programavimo savaitės kontekste, kad iki 2020 m. ES įtrauktų 

bent 50 proc. mokyklų ES ir Vakarų Balkanų šalyse. Esama infrastruktūra ir kontekstas bus užtikrinti ES 

programavimo savaitės pagrindu; 

– turėtų būti sukurta speciali iniciatyva, kuri galėtų būti vadinama ‘kreatonu’ (kūrybos maratonu), 

talentingiam jaunimui, kuriam galėtų būti skirtos užduotys, pvz., sukurti programėlę; 

– pagrindinė programavimo kryptis turėtų būti pateikta šiame kontekste valstybių narių lygmeniu; 

– bendradarbiavimas su sektoriaus atstovais, siekiant įgyti tiesioginės patirties programavimo veiklos 

srityje. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

2016 m. Europos Komisija pradėjo Europos skaitmeninės pramonės iniciatyvą, kuri yra bendrosios rinkos 

strategijos dalis. Penktuoju ramsčiu siekiama europiečius parengti skaitmeninei pertvarkai, taip pat pritaikant 

švietimo ir mokymosi sistemą. Skaitmeninių įgūdžių ugdymas – viena iš pagrindinių Europos Sąjungos 

politikos sričių, susijusių su skaitmeninimu. Siekiant patenkinti didelę ES pramonės ir įmonių paklausą, 

svarbu kuo anksčiau žadinti studentų susidomėjimą. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4036 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1572 
=== BUDG/3605 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3605 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 02 02 77 38 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

02 02 77 38       2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

Rezervas           

Iš viso       2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

Išlaidų kategorija: 

Parengiamieji veiksmai — Jaunimo nedarbo mažinimas ir kooperatyvų steigimas, siekiant gerinti darbo 

galimybes Europos Sąjungoje 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Jaunimo nedarbas ir toliau yra didelė problema valstybėse narėse. 2018 m. vasario mėn. jaunimo nedarbo 

lygis buvo 15,9 % ES 28 ir 17,7 % euro zonoje. Pradinio bandomojo projekto tikslas buvo prisidėti prie 



 

 8 

jaunimo nedarbo mažinimo, kuriant darbuotojų kooperatyvus, skatinant jaunimo verslumą ir suteikiant 

jaunimui tvarių darbo galimybių – tuo pat metu kaip darbuotojams ir kaip dalies įmonės savininkams, 

taip pat nustatant geriausią šios srities patirtį visoje ES. 

Bandomasis projektas pradėtas trijose ES šalyse, kurios šioje srityje turi daugiausia patirties, ir juo buvo 

siekiama šių tikslų: gilinti žinias apie kooperatinio verslo koncepciją, padėti studentams įgyvendinti savo 

idėjas ir steigti kooperatines įmones, rengti mokymus ir stažuotes ir (arba) gamybines praktikas 

kooperatyvuose, taip pat išnagrinėti, kaip galima sukurti sąveiką su susijusiomis ES programomis. 

Tikimasi, kad vykdant parengiamuosius veiksmus toliau bus remiamasi projekto poveikiu šiose trijose 

šalyse ir vėliau jie bus vykdomi ir kitose valstybėse narėse, kuriose jaunimo nedarbo lygis tebėra aukštas, 

pvz., Graikijoje ir Ispanijoje. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Parengiamieji veiksmai, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Šie parengiamieji veiksmai yra tolesni veiksmai po sėkmingai įgyvendinto bandomojo projekto (biudžeto 

eilutė: 02 02 77 27) ir jais siekiama toliau remti veiksmus vienoje iš pagrindinių ES prioritetinių sričių – 

didinti jaunimo užimtumą. 

Kompromisinis pakeitimas EMPL/5500 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 464 
=== IMCO/6158 === 

Pateikė Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 03 02 01 punktas — Parama CEN, CENELEC ir ETSI vykdomai standartizavimo veiklai 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

02 03 02 01 18 562 000 17 000 000 19 854 000 17 430 000 18 554 000 17 430 000 1 300 000  19 854 000 17 430 000 

Rezervas           

Iš viso 18 562 000 17 000 000 19 854 000 17 430 000 18 554 000 17 430 000 1 300 000  19 854 000 17 430 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1573 
=== BUDG/3606 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3606 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 



 

 9 

SECTION III — COMMISSION 

02 03 77 07 punktas — Bandomasis projektas — Nepriklausomi realiomis važiavimo sąlygomis išmetamų 

teršalų kiekio bandymai siekiant užtikrinti išsamų informavimą ir skaidrumą, kad rinka būtų geriau 

prižiūrima 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 03 77 07 1 600 000 800 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 580 000 1 090 000 580 000 1 090 000 

Rezervas           

Iš viso 1 600 000 800 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 580 000 1 090 000 580 000 1 090 000 

Pagrindimas: 

Komisija pamiršo įtraukti asignavimus 2019 m., reikalingus norint sėkmingai įgyvendinti šį svarbų 

bandomąjį projektą, kuris pradėtas tik 2018 m. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4022 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1574 
=== BUDG/3607 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3607 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 03 77 08 punktas — Bandomasis projektas — Produktų, parduodamų bendrojoje rinkoje, kokybės 

tariamų skirtumų vertinimas 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

02 03 77 08 800 000 400 000 p.m. 400 000 p.m. 400 000 630 000 315 000 630 000 715 000 

Rezervas           

Iš viso 800 000 400 000 p.m. 400 000 p.m. 400 000 630 000 315 000 630 000 715 000 

Pastabos: 

Prieš pastraipą: 

Šis asignavimas skirtas per bandomąjį projektą neįvykdytiems praėjusių metų įsipareigojimams finansuoti. 

Įrašyti šį tekstą: 

Antruoju šio bandomojo projekto etapu, kurio pradžia –2019 m., vykdant veiksmus dėmesys bus 

skiriamas: 

– testavimo kampanijos, apimančios įvairius rinkos tyrimus, susijusius su keleto kategorijų vartojimo 

prekėmis skirtingose valstybėse narėse, tęsimui; 

– ne maisto produktų (pvz., ploviklių, kosmetikos, tualetinių reikmenų ir kūdikiams skirtų produktų) 

taikymo srities išplėtimui, siekiant palyginti jų kokybines savybes, kai jos parduodamos su tuo pačiu 

prekės ženklu, ta pačia pakuote ir naudojant tuos pačius rinkodaros tekstus. Tai apima suderintos ES 

bandymų metodikos pritaikymą ne maisto produktų naudojimui; 

– tolesniam svarbių vartojimo ir rinkos mokslinių tyrimų, susijusių su dvejopos kokybės maisto 



 

 10 

produktais, įskaitant sudėtinių dalių kainodaros poveikį, veiksnius, darančius poveikį vartotojų elgesiui ir 

su prekių ženklais susijusiems vartotojų lūkesčiams, plėtojimui; 

— iniciatyvinio komiteto sukūrimui šiam bandomajam projektui prižiūrėti. Europos Parlamento nariai 

kartu su kitais suinteresuotaisiais subjektais turės dalyvauti visose šio komiteto procedūrose ir atlikti 

aktyvų vaidmenį nustatant bandomojo projekto antrojo etapo darbo prioritetus, visų pirma apibrėžiant, 

kurie produktai turi būti atrinkti, kurių produktų pavyzdžiai turi būti paimti, kurie produktai turi būti 

išbandyti ir kurių produktų jutiminė analizė turi būti atlikta; 

— daugiašalio suinteresuotųjų subjektų dialogo stiprinimui, aktyviai dalyvaujant Europos Parlamento 

nariams, ir galutinės ataskaitos, kuri turi būti pateikta valstybėse narėse, parengimui; 

– instrukcijų kompetentingoms institucijoms apie tai, kaip skaidriai ir vienodai taikyti esamus ir būsimus 

teisės aktus, susijusius su dvejopos kokybės / nesąžiningos prekybos praktika, visose valstybėse narėse, 

parengimui; įvairių į politiką orientuotų JRC parengtų duomenų analizių atlikimui, kad kompetentingos 

institucijos galėtų kuo veiksmingiau taikyti teisės aktus. 

Pagrindimas: 

Europos Parlamentas savo 2013 m. birželio 11 d. rezoliucijoje dėl naujos Europos vartotojų politikos 

darbotvarkės pabrėžė, kad, atsižvelgiant į įvairių tyrimų išvadas, vartotojams ilgą laiką kelia nerimą galimi 

to paties prekės ženklo ir tokios pačios pakuotės produktų, kurie platinami bendrojoje rinkoje, kokybės 

skirtumai. Būtina tęsti bandomąjį projektą, pradėtą 2018 m., siekiant įvertinti maisto produktų padėtį ir 

išplėsti tyrimo aprėptį, kad jis apimtų ir ne maisto produktus, kaip numatyta 2018 m. bandomajame projekte. 

Taip pat svarbu, kad šiame procese EP vaidmuo būtų svarbesnis. 

Kompromisinis pakeitimas IMCO/6154 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1575 
=== BUDG/3612 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3612 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 02 03 77 09 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 03 77 09       630 000 315 000 630 000 315 000 

Rezervas           

Iš viso       630 000 315 000 630 000 315 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas – Duomenų spragų šalinimas ir pasiruošimas visos Europos priešgaisrinės saugos 

veiksmams 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Pastaraisiais dešimtmečiais nuolat gerinant reglamentus ir įgyvendinant nacionalines priešgaisrinės 

saugos priemones Europoje pavyko iš esmės pagerinti priešgaisrinę saugą. 1979–2007 m. ES valstybėse 

narėse žuvusiųjų gaisruose skaičius sumažėjo 65 %, tačiau įvairiose valstybėse narėse jis labai skiriasi. 

Geresnis šių skirtumų supratimas padės nustatyti geriausią praktiką. Remiantis statistiniais duomenimis, 

gaisruose žūva apie 2 % dėl nelaimingų atsitikimų Europos Sąjungoje žūvančių žmonių (Komisijos 



 

 11 

tyrimas, susijęs su Reglamentu 305/2011/ES, dėl degant statybos produktams susidarančių dūmų 

toksiškumo). 

Komisijos atliktas tyrimas atskleidė, kad stokojama svarbių duomenų, susijusių su statistine informacija 

apie visoje Europoje vykdomą priešgaisrinę apsaugą ir žuvusiuosius pastatuose gaisro metu. Be to, 

renkamų duomenų pobūdis ir forma valstybėse narėse labai skiriasi, o tai trukdo lyginti duomenis ir taip 

veiksmingai įvertinti galimą geriausią praktiką ir sėkmingus saugos metodus. 

Be to, pastarojo meto tragiški įvykiai deramai paskatino vėl atkreipti dėmesį į tai, kaip gerinti Europos 

pastatų priešgaisrinę saugą. Vienas iš pavyzdžių – 2018 m. balandžio mėn. priimta persvarstyta Direktyva 

dėl pastatų energinio naudingumo (Direktyva 2018/844/ES), kurioje Taryba ir Europos Parlamentas 

pabrėžia priešgaisrinės saugos, ypač Europoje esančių pastatų renovacijos, svarbą. 

Planuojami didesni Europos pastatų renovacijos darbai suteikia papildomą galimybę dar labiau pagerinti 

priešgaisrinę saugą, sykiu pripažįstant, kad priešgaisrinės saugos ir prevencijos klausimas išlieka svarbus 

kontekste, kuris apima daugiau aspektų nei renovacija. Kitas svarbus aspektas – elektros sauga, kuriai 

gali turėti įtakos intensyvesnis elektrinių transporto priemonių infrastruktūros diegimas pastatuose, taip 

pat didesnė pastatų ir tinklo sąveika. 

Šiuo bandomuoju projektu bus siekiama pašalinti Europoje renkamų duomenų apie žuvusiuosius 

gaisruose, priešgaisrinės saugos priemones ir gaisrų prevencijos priemones spragas. 

Vykdant bandomąjį projektą bus atsižvelgiama į visas Komisijos neseniai sukurtos Informacijos apie 

gaisrus mainų platformos (FIEP) iniciatyvas ir jomis naudojamasi. Šio projekto rezultatais taip pat bus 

remiamasi vykdant FIEP darbą. 

Įgyvendinant bandomąjį projektą bus finansuojama visoje ES vykdoma turimų priešgaisrinės saugos 

duomenų analizė ir vertinimas, nustatomos duomenų spragos ir rengiamos rekomendacijos dėl: 

a) ES lygmens veiksmų siekiant remti didesnio masto duomenų apie gaisrų aukas, priešgaisrinę saugą ir 

gaisrų prevenciją, rinkimą ir statistinių duomenų suvienodinimą (duomenų spragos šalinimas);  

b) ES lygmens veiksmų siekiant remti valstybių narių vidines priešgaisrinės saugos ir gaisrų prevencijos 

priemones, įskaitant priemones, taikomas vykdant pastatų renovaciją (informuotumo apie priešgaisrinę 

saugą didinimo visoje Europoje kampanija).  

Bandomasis projektas galėtų sudaryti sąlygas tolesniems ES lygmens parengiamiesiems veiksmams ir 

iniciatyvoms, kuriais būtų remiamos valstybių narių priešgaisrinės saugos ir gaisrų prevencijos 

priemonės, įskaitant jų dedamas pastatų renovacijos pastangas, taip remiant europiečių saugą ir tvarų 

augimą bei darbo vietų kūrimą Europoje. 

Bandomąjį projektą įgyvendins Europos Komisija, jai galėtų padėti išorės rangovai, mokslinių tyrimų 

infrastruktūra ir atitinkami suinteresuotieji subjektai. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Įgyvendinant projektą bus įvertintos galimybės susipažinti su duomenimis ir siekiama pašalinti duomenų 

spragas priešgaisrinės saugos ir saugumo srityje. Pastangos plėsti su energija susijusią renovaciją esamuose 

Europos pastatuose taikant iš dalies pakeistą Direktyvą 2018/844/ES suteikia galimybę padidinti 

priešgaisrinę saugą proceso metu. Suteikus daugiau galimybių susipažinti su duomenimis bus sudarytos 

sąlygos veiksmingai vertinti geriausios praktikos pavyzdžius ir jais dalytis tarp valstybių narių ir taip bus 



 

 12 

sudarytos sąlygos imtis Europos masto priešgaisrinės saugos veiksmų, kurie būtų naudingi europiečiams. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4026 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1576 
=== BUDG/3608 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3608 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 02 03 77 10 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 03 77 10       420 000 210 000 420 000 210 000 

Rezervas           

Iš viso       420 000 210 000 420 000 210 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Turizmo paslaugų kokybė  

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Turizmas yra svarbiausias ekonomikos plėtros ir darbo vietų kūrimo Europoje sektorius. Turizmo įstaigos 

niekaip nebaigia diskutuoti dėl vieningos viešbučių, restoranų ir kitos infrastruktūros klasifikacijos 

sistemos. Atsižvelgiant į kintančius klientų poreikius ir lūkesčius ir norint skatinti viešbučių sektoriaus 

pasiūlą, tapo būtina imtis šios srities veiklos reguliavimo priemonių, patvirtinant galutinių vartotojų teisių 

ir interesų apsaugos priemones. 

Tačiau dėl nepakankamos ir neveiksmingos komunikacijos turistų įsivaizdavimas dažnai neatitinka 

faktinės pasiūlos. 

Pagal šį projektą bus parengta: 

– išsami esamų viešųjų ir privačių turizmo iniciatyvų žemėlapių sudarymo sistema (žvaigždučių 

sistemos, sertifikavimo schemos ir kt.), pagal kurią klasifikavimo sistema bus suderinta tikslumo ir 

naujausių duomenų požiūriu ir bus siekiama užtikrinti paslaugų kokybės vertinimo ir veiklos 

rezultatų skaidrumą ir nuoseklumą; 

– kelionių agentūrų, kelionių organizatorių, e. užsakymo ir klientų atsiliepimų vietose pateikiamos 

informacijos turinio sistema; klientui teikiama informacija turėtų būti išnagrinėta, palyginta ir 

suderinama su identifikuotų iniciatyvų ES lygio kriterijais; 

– valdžios institucijų ir pramonės įmonių tarpvalstybinio bendradarbiavimo sistema, siekiant pagerinti 

pagrindinių sąlygų turinį ir užtikrinti sąžiningą paslaugų teikėjo ir turisto susitarimą; susitarime, be 

kita ko, turėtų būti nurodytos mokėjimo sąlygos ir turisto teisės, ypač tais atvejais, kai sutartinės 

paslaugos nėra tinkamai įvykdomos; 

– užtikrinti galimybę parengti ES lygio principus, susijusius su turizmo paslaugų kokybe, įskaitant ES 

kompetenciją, pridėtinę vertę ir techninį gyvybingumą. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 



 

 13 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Turizmo ir paslaugų teikėjų santykiai turi būti teisingi ir skaidrūs. Turistams tai būtų naudinga, nes jie galėtų 

lengviau priimti sprendimus pasirinkdami viešbučius ir rasti jų poreikius geriau atitinkantį apgyvendinimą. 

Tai padėtų turistui išvengti neteisingo įsivaizdavimo. Klientai rastų jų lūkesčius labiau atitinkančius 

sprendimus ir tai būtų naudinga laiko ir finansiniu požiūriu. Turizmas taip pat yra svarbi priemonė Europos 

įvaizdžiui pasaulyje gerinti. 

Kompromisinis pakeitimas TRAN/5373 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1577 
=== BUDG/3560 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3560 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 04 02 01 punktas — Pirmavimas kosmoso srityje 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 04 02 01 184 528 490 155 310 916 195 022 867 169 500 000 191 350 867 169 500 000 18 672 000 15 000 000 210 022 867 184 500 000 

Rezervas           

Iš viso 184 528 490 155 310 916 195 022 867 169 500 000 191 350 867 169 500 000 18 672 000 15 000 000 210 022 867 184 500 000 

Pagrindimas: 

Siekiant užtikrinti kosmoso aplinkos ilgalaikę saugą ir saugumą bei didinti pramonės konkurencingumą ir 

jos vertės grandinę pasaulinėje rinkoje, būtina vykdyti kosmoso tyrimus. Atsižvelgiant į politinius 

prioritetus, susijusius su kosmoso moksliniais tyrimais, ir į dabartinį nepakankamą kosmoso mokslinių 

tyrimų projektų finansavimą, reikia padidinti šios srities biudžeto išteklius, kad būtų toliau dedamos 

nuolatinės MTTP pastangos ir kad Europa galėtų toliau pirmauti pasaulyje diegiant pasaulines inovacijas 

kosmoso srityje. 

Kompromisinis pakeitimas EPP//7902 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1578 
=== BUDG/3561 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3561 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 04 02 03 punktas — Inovacijų mažosiose ir vidutinėse įmonėse (MVĮ) didinimas 



 

 14 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 04 02 03 43 178 448 33 405 537 46 542 776 46 379 796 46 542 776 46 379 796 8 400 000 8 400 000 54 942 776 54 779 796 

Rezervas           

Iš viso 43 178 448 33 405 537 46 542 776 46 379 796 46 542 776 46 379 796 8 400 000 8 400 000 54 942 776 54 779 796 

Pagrindimas: 

Daugiau biudžeto lėšų sudarytų galimybę finansuoti didesnį įmonių grupių projektų, skirtų naujoms 

pramoninėms vertės grandinėms, skaičių, jei ne mažiau kaip 75 % biudžeto tiesiogiai būtų skirta MVĮ 

tarpsektorinio ir tarpregioninio pobūdžio inovacijų veiklai remti, siekiant plėtoti naujas pramonines vertės 

grandines. Antra, papildomais biudžeto ištekliais bandomajai iniciatyvai, kuria siekiama, kad MVĮ įsisavintų 

blokų grandinės (angl. block chain) ir paskirstomos operacijų knygos (angl. distributed ledger) technologijas, 

būtų suteikta parama 20–30-čiai MVĮ, kad būtų galima patikrinti konkrečias prietaikas. 

Kompromisinis pakeitimas EPP//7903 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1579 
=== BUDG/3562 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3562 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 04 03 01 punktas — Efektyviai išteklius naudojančios ir klimato kaitai atsparios ekonomikos kūrimas ir 

tvarus žaliavų tiekimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

02 04 03 01 63 762 546 80 820 296 85 311 712 57 684 349 85 311 712 57 684 349 2 629 800 2 629 800 87 941 512 60 314 149 

Rezervas           

Iš viso 63 762 546 80 820 296 85 311 712 57 684 349 85 311 712 57 684 349 2 629 800 2 629 800 87 941 512 60 314 149 

Pagrindimas: 

Esama pavojaus, kad Europos Sąjunga neįvykdys savo įsipareigojimų 2014–2020 m. skirti 20 % savo 

biudžeto klimato politikos tikslams, kad padėtų kurti mažo anglies dioksido kiekio technologijų, tausiai 

išteklius naudojančią ir klimato kaitos poveikiui atsparią ekonomiką. Kadangi 2018 m. biudžete su klimato 

kaita susijusios išlaidos sudarė tik 19,8 % biudžeto išlaidų, šiam tikslui skiriama biudžeto dalis 2019 m. 

biudžete turėtų būti padidinta, siekiant kompensuoti tą išlaidų sumos nepakankamumą. Šis pakeitimas 

įtrauktas į paketą, kuriuo padidintos atitinkamos gerai veikiančių biudžeto eilučių sumos, palyginti su 

biudžeto projektu, ir 2019 m. biudžeto išlaidos, susijusios su klimato politika, sudarys maždaug 20,2 % visų 

biudžeto išlaidų. 

Kompromisinis pakeitimas ALDE/8734 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1580 
=== BUDG/3613 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 



 

 15 

BUDG/3613 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 02 04 77 05 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 04 77 05       350 000 175 000 350 000 175 000 

Rezervas           

Iš viso       350 000 175 000 350 000 175 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Lyginamojo pobūdžio tyrimas siekiant apibrėžti teisingą viešųjų investicijų 

grąžą visuomenės sveikatos požiūriu ir padėti užtikrinti teisingą ES investicijų į medicininius mokslinius 

tyrimus ir technologinę plėtrą grąžą 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Europos Komisija pagal savo bendrosios mokslinių tyrimų programos „Horizontas 2020“ pirmąjį socialinį 

uždavinį sveikatos, demografinių pokyčių ir gerovės srityje, kurio pagrindinis tikslas yra užtikrinti geresnę 

sveikatą visą gyvenimą ir visų žmonių gerovę, investuoja į biomedicininius mokslinius tyrimus ir 

technologinę plėtrą. Vis dėlto, Komisijos biomedicininių mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros politika 

kritikuojama dėl nesugebėjimo užtikrinti teisingą investicijų grąžą: tiek Taryba (žr. 

http://www.consilium.europa.eu/lt/press/press-releases/2016/06/17/epsco-conclusions-balance-

pharmaceutical-system/), tiek Europos Parlamentas (žr. 

http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=&reference=2016/2057(INI)) 

pabrėžė, jog reikia užtikrinti, kad viešosios investicijos į mokslinius tyrimus ir technologinę plėtrą duotų 

teisingą grąžą, ir taip garantuoti, kad viešosiomis investicijomis remiamos medicininės inovacijos 

tarnautų visuomenės sveikatos interesams ir dar netenkinamiems pacientų medicininiams poreikiams. 

Siekiant užtikrinti, kad viešosios investicijos į biomedicininius mokslinius tyrimus ir technologinę plėtrą 

padėtų įgyvendinti minėtus programos 'Horizontas 2020' uždavinius ir užtikrintų teisingą grąžą, 

nepaprastai svarbu, kad būtų taikomas atitinkamas stebėjimo mechanizmas, skirtas socialiniam ir 

ekonominiam poveikiui įvertinti. Visgi plačiai pripažįstama, kad reikia labai ilgo laikotarpio (maždaug 17 

metų), kol sveikatos mokslinių tyrimų rezultatai pasiekia klinikinę praktiką, o dar gerokai daugiau laiko 

reikia, kol jie padaro įvertinamą poveikį sveikatai. Todėl ypač svarbu nustatyti, ką sąvoka 'teisinga viešųjų 

investicijų grąža' reiškia ES biomedicininių investicijų srityje, ypač ką ji reiškia ES finansuojamoms 

viešojo ir privataus sektorių partnerystėms, turint mintyje tiesiogiai stebimus ir įvertinamus rodiklius. 

Parengus tokius kriterijus ir rodiklius, pagal kuriuos būtų vertinama teisinga grąža, būtų atsižvelgiama į 

socialinį medicininių mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros projektų poveikį tame etape, kai daromi 

sprendimai dėl projektų apimties ir išteklių skyrimo, o tai padėtų užtikrinti pageidaujamą socialinį ES 

medicininių mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros projektų poveikį ir teisingą viešųjų investicijų 

grąžą. 

Vykdant bandomąjį projektą siekiama sukurti teisingos grąžos kriterijus ir taip išspręsti minėtas Europos 

visuomenės ir ES institucijų iškeltas problemas. Praėjus ištisiems poveikio sveikatai dešimtmečiams vis 

dar neįdiegti tinkami stebėsenos mechanizmai, todėl skubiai reikalingas kriterijus, pagal kurį būtų 

vertinama teisinga ES viešųjų investicijų grąža. To siekiant, pagal šį kriterijų bus apibrėžta, ką reiškia 

sąvoka 'teisinga ES viešųjų investicijų viešoji grąža': 

o nustatant mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros finansavimo skyrimo prioritetus, 

o rengiant projektus, apimančius numatomą poveikį sveikatai ir kitą socialinį ir ekonominį poveikį. 



 

 16 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Toks kriterijus gali pasitarnauti nustatant informacija pagrįstus finansavimo prioritetus ir projektuojant 

projektus pagal ES bendrąją mokslinių tyrimų programą, nes suteiks reikiamas gaires ir direktyvas, kad būtų 

užtikrintas poveikis ateityje. Tai taip pat turės platesnį poveikį ES politikai ir bus ypač svarbu įgyvendinant 

darnaus vystymosi tikslus pagal Europos politikos programą ir Komisijos prioritetus. Tai padėtų pagerinti ir 

pritaikyti dabartinę ES geresnio reglamentavimo darbotvarkę, jai nebetaikant standartinės sąnaudų ir naudos 

analizės. 

Kompromisinis pakeitimas ITRE/6387 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1581 
=== BUDG/3611 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3611 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 02 04 77 06 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

02 04 77 06       350 000 175 000 350 000 175 000 

Rezervas           

Iš viso       350 000 175 000 350 000 175 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — ES kultūros ir kūrybos sektorių vertinimas  

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Šiuo metu ES yra apie tris milijonus kultūros ir kūrybos sektorių įmonių. Jų bendra apyvarta yra 1,5 

mlrd. EUR ir jose dirba 12 mln. žmonių. 2013 m. kultūros ir kūrybos sektoriai sukūrė 508 mlrd. EUR 

bendrosios pridėtinės vertės, o tai atitinka tradiciniuose sektoriuose, pavyzdžiui, mechanikos inžinerijos 

pramonėje ir automobilių pramonėje, kurių bendra apyvarta 2015 m. sudarė 490 mlrd. EUR (2017 m. 

Eurostato duomenys), sukuriamą pridėtinę vertę. 

Komisijos pagrindinė statistikos agentūra (Eurostatas) paskelbė išsamią bazinių duomenų apie kultūros 

sektorių duomenų bazę, parengtą per daugelį metų. Šis darbas gali būti naudojamas kaip atskaitos 

punktas kuriant statistinį modelį kultūros ir kūrybos sektoriams įvertinti. Atitinkamas Eurostato padalinys 

paskelbė svarbius šį darbą pagrindžiančius metodinius pagrindus. 

Eurostatas suteikia galimybę susipažinti su šiais pagrindais: 

Eurostatas (2000). ES kultūros statistika. Galutinė lyderių grupės ataskaita. Eurostato darbo dokumentas, 



 

 17 

Europos Komisija; 

Europos statistikos sistemų tinklo kultūros srityje darbo grupė (2012). „ESSnet-Culture“ galutinė 

ataskaita, Liuksemburgo kultūros ministerija (projekto koordinatorius), Eurostatas; 

Eurostato statistinių duomenų kultūros srityje darbo grupė. 2018 m. kultūros apibrėžties tikslinimo 

darbas; 

Eurostatas suteikia galimybę susipažinti su šiomis statistikos duomenų bazėmis: 

Eurostatas (metiniai duomenys). Kultūros srities užimtumo statistika; 

Eurostatas (metiniai duomenys). Kultūros sektorių įmonių statistika; 

Eurostatas (metiniai duomenys). Tarptautinės prekybos kultūros objektais ir paslaugomis statistika; 

Eurostatas (2007). Europos kultūros srities statistika, mažo formato leidinys, Europos Komisija; 

Eurostatas (2011). Kultūros srities statistika. 2011 m. leidimo mažo formato leidiniai, Europos Komisija; 

Eurostatas (2016). Kultūros srities statistika. 2016 m. leidimo statistikos knygos, Europos Komisija; 

Remiantis Eurostato darbu kaip atskaitos punktu, bus sukurtas tyrimų modelis, siekiant toliau jį plėtoti ir 

parengti išsamų statistikos modelį. 

– Šis statistinis modelis sudaro sąlygas atlikti nuolatinę ir reguliarią (o ne vienkartinę) statistinę 

Europos kultūros ir kūrybos sektorių ekonominio, kultūrinio ir socialinio potencialo analizę. 

– Statistinis modelis bus kuriamas trimis lygmenimis: visos ES lygmeniu, atskirų valstybių narių 

lygmeniu ir valstybių narių regionų lygmeniu (NUTS-2). 

– Jis bus vertinamas įgyvendinant dvejų metų trukmės bandomąjį projektą ir gali būti toliau plėtojamas, 

kad taptų reguliariu stebėsenos modeliu. 

– Naudojant šį statistinį modelį ir vykdant tolesnę stebėseną bus toliau reguliariai stebima kultūros ir 

kūrybos sektorių ekonominė plėtra. 

Statistinis modelis apima toliau nurodomas dalis. 

Pagrindinė apibrėžtis 

Kultūros ir kūrybos sektorių koncepcinė apibrėžtis apima kultūros ir kūrybos sektorius, taip pat meną ir 

amatus, mados ir prabangos prekių pramonę. Visi sektoriai bus susieti su nustatytais ekonominių ir 

profesinių sričių sąrašais (NACE / ISCO klasifikatoriai), siekiant sukurti bendrą kultūros ir kūrybos 

sektorių statistikos sistemą. Šis sričių sąrašas prireikus gali būti keičiamas moduliniu būdu. 

Šio bandomojo projekto koncepcinės apibrėžties rengimas pradedamas nuo pagrindinio statistinio 

kultūros sektoriaus apibrėžčių modelio, kurį parengė Eurostatas ir ES valstybės narės 2012 m. 'ESSnet-

Culture' galutinėje ataskaitoje. 

Pagal šį modelį plačiai pavaizduojama kultūrinė ir kūrybinė veikla. Jis apima visas svarbias ES 

apibrėžtis. 

Šios naujos apibrėžties unikalumą lemia atskirų statistinių sričių modulinė struktūra. Todėl galima 

parengti skirtingomis kultūros ir kūrybos sektorių perspektyvomis pagrįstas pritaikytas analizes. Atliekant 

analizę, kurioje pagrindinis dėmesys skiriamas kultūros politikai, galima būtų neįtraukti programinės 

įrangos pramonės, o atliekant inovacijų politikai skirtą analizę galima būtų įtraukti dizainą, reklamą ir 

programinę įrangą bei žaidimus. 

Pagrindiniai rodikliai 

Atrenkant rodiklius laikomasi UNESCO, EBPO ir Eurostato nustatytų metodinių gairių. Pagrindiniai 

rodikliai apima šiuos rodiklius: 

– įmonės; 



 

 18 

– apyvarta ir pridėtinė vertė; 

– darbuotojai ir įdarbinti asmenys; 

– nepriklausomi menininkai, kultūros ir kūrybos sektorių darbuotojai.  

Duomenų šaltiniai 

Duomenys bus gaunami tik iš oficialių statistinių duomenų šaltinių (Eurostatas ir nacionaliniai 

statistikos biurai) ir nebus naudojamasi jokiomis komercinėmis ekonominių duomenų bazėmis. 

Labai svarbūs bus toliau nurodytų statistinių duomenų šaltiniai, kuriuos jau paskelbė Eurostatas: 

Kultūros sektorių įmonių statistika. 

Šaltinis: verslo struktūros statistika ir verslo demografija. 

Kultūros sektorių įmonių statistika apima pramonės, statybos, prekybos ir paslaugų įmones, 

suklasifikuotas pagal Europos bendrijos statistinį ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (NACE 2 red.). 

Pagal šią klasifikaciją sudaroma galimybė išsamiai suskirstyti veiklos rūšis pagal sektorius (iki keturių 

skaitmenų lygio). Verslo struktūros statistika suteikia informacijos apie įmonių skaičių ir daugelį kitų 

ekonominių rodiklių, pvz., pridėtinę vertę, apyvartą, personalo sąnaudas. 

Kultūros srities užimtumo statistika. 

Šaltinis: darbo jėgos tyrimas. 

Kultūros srities užimtumo statistika yra susijusi su kultūros srityje dirbančių darbuotojų (darbuotojų ir 

savarankiškai dirbančių asmenų) skaičiumi. Kultūros srities užimtumo sąvoka apima visus asmenis, 

dirbančius su kultūra susijusios ekonominės veiklos srityje, taip pat asmenis, turinčius su kultūra 

susijusią profesiją. 

Tarptautinės prekybos kultūros objektais ir paslaugomis statistika. 

Šaltinis: išorės prekybos statistikos duomenų bazė (COMEXT) ir mokėjimų balansas. 

Tarptautinės prekybos kultūros objektais statistika sudaro sąlygas įvertinti kultūros objektų, kuriais 

tarpusavyje prekiauja ES valstybės narės (ES vidaus prekyba) ir valstybės narės ir ES nepriklausančios 

šalys (ES išorės prekyba), vertę. Naudojantis tokia statistika galima susidaryti su kultūra susijusių 

produktų tarptautinėje prekyboje vaizdą ir iš dalies įvertinti, kokį poveikį ekonomikai daro kultūra. 

Siekiant panaikinti didelį duomenų trūkumą ir papildyti Eurostato suteikiamus išteklius, reikia dėti 

papildomas pastangas. 

Eurostatas neturi leidimo rinkti tam tikros kultūros veiklos duomenų, susijusių su atitinkamais 

ekonomikos sektoriais (pvz., NACE 2 red., 90 ir 91 kodai). Šios spragos bus užpildytos tiesiogiai pateikiant 

prašymus valstybių narių nacionaliniams statistikos biurams. 

Visi į statistinį modelį įtraukti duomenys bus viešai skelbiami, kad būtų padidintas skaidrumas ir 

pasitikėjimas jų patikimumu. 

Geografinis skirstymas 

Vykdant bandomąjį projektą bus atsižvelgiama į šiuos tris geografinius lygmenis: 

– Europos lygmuo (ES); 

– nacionalinis lygmuo (valstybės narės); 

– regioninis lygmuo (NUTS-2 lygis), jei yra duomenų. 

Empiriniai rezultatai 

Visi rezultatai, gauti naudojant statistinį modelį, bus pateikti suskirstyti pagal keturis aspektus, remiantis 

UNESCO rekomendacijomis: 



 

 19 

– ekonominė svarba (apyvarta, pridėtinė vertė, įmonės); 

– socialinė svarba (užimtumas, savarankiškas darbas); 

– kultūrinė svarba (menininkai, kultūros ir kūrybos sektorių darbuotojai), 

– regioninė svarba (regioniniai NUTS regionų profiliai). 

Statistinio modelio įgyvendinimas: 

Bandomojo projekto pradžia: 

2019 m. pradinis bandomasis projektas, 

2020 m. tolesni bandomojo projekto veiksmai. 

Projekto valdymas 

Bus sukurtas projekto biuras, kuriame dirbs projekto vadovas, tyrėjai ir administracijos darbuotojai. 

Visų kultūros ir kūrybos sektorių apibrėžčių santrauka 

Visų kultūros ir kūrybos sektorių tyrimų ES, valstybių narių ir regionų lygmenimis apžvalga. 

Visų kultūros ir kūrybos sektorių apibrėžčių rinkimas ir santrauka. 

Komisija, Europos Parlamentas, Europos Taryba 

Visos valstybės narės (šaltinis: Kultūros politikos ir tendencijų Europoje sąvadas). 

Bendradarbiavimas su tyrimų skyriais ir padaliniais, kurie anksčiau rengė atitinkamus tyrimus. 

Statistinė apibrėžtis 

Statistinės kultūros ir kūrybos sektorių apibrėžties rengimas pagal klasifikatorius NACE 2 red. ir ISCO-

08. 

Pasiūlymo dėl suderinto Europos modelio rengimas, įskaitant atskirų šalių klasifikacijas. 

Duomenų rinkimas 

Duomenų rinkimas Eurostate ir nacionaliniuose statistikos biuruose. 

ES ir nacionalinių duomenų tvarkymas ir vertinimas. 

Konsultacijos su atitinkamais ekspertais ir trūkstamų duomenų rinkimas. 

Empirinių rezultatų analizė ir tvarkymas. 

Etapai 

Bandomasis projektas: 12 mėnesių. 

ES lygmens sistemos plėtojimas, Eurostato duomenų rinkimas ir tvarkymas. 

ES valstybių narių atranka, duomenų rinkimas ir tvarkymas nacionaliniu pagrindu ir ES pagrindu (AT, 

DE, EE, FR, HR, PL, PT, RO). 

Tolesni su projektu susiję veiksmai: 12 mėnesių. 

Visų ES valstybių narių atranka. 

Tinklas 

Valstybių narių ekspertų grupės sukūrimas (visų pirma tai bus tyrėjai, kurie jau atliko atitinkamus 

tyrimus šia tema nacionalinių vyriausybių užsakymu, ir jaunieji tyrėjai). 

Suinteresuotieji subjektai 

Statistinis modelis bus pristatytas suinteresuotiesiems subjektams ir aptartas su jais per aukšto lygio 

praktinius seminarus, kurie bus rengiami dukart per metus. Į šiuos seminarus bus pakviestos šios 



 

 20 

suinteresuotųjų subjektų grupės: 

Komisija (Eurostatas, generaliniai direktoratai), Europos Parlamentas, 

Europos kultūros ir kūrybos sektorių asociacijos, 

nacionalinės kultūros, ekonomikos reikalų ir inovacijų ministerijos, nacionaliniai statistikos biurai, 

Europos mokslinių tyrimų tinklai, nacionalinės tyrimų grupės, 

Rezultatai 

Per dvejų metų bandomąjį laikotarpį bus sukurtas statistinis modelis siekiant parodyti kultūros ir kūrybos 

sektorių ekonominę svarbą ES, nacionaliniu ir regioniniu lygmenimis. Po galutinio įvertinimo bus 

svarstoma, ar reikia jį plėtoti, kad taptų reguliarios metinės stebėsenos modeliu. 

Taikant šį modelį bus atskleistos dabartinės kultūros ir kūrybos sektorių padėties tendencijos, parodant, 

kad šie sektoriai ekonominiu požiūriu yra tokie pat stiprūs ir svarbūs, kaip ir tradicinės pramonės šakos. 

Taikant šį modelį bus pateikti svarbūs rodikliai, kuriuos galima reguliariai naudoti viešosiose ir politinėse 

diskusijose. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Šio projekto tikslas – sukurti statistinio modelio prototipą, kad būtų galima vykdyti reguliarią kultūros ir 

kūrybos sektorių stebėseną Europos Sąjungoje. Juo atkreipiamas dėmesys į Europos kultūros ir kūrybos 

sektorių ekonominę, kultūrinę ir socialinę svarbą. Jis grindžiamas oficialiais statistiniais duomenimis ir yra 

tinkamas pagrindas racionaliam sprendimų priėmimui. Jis būtų pavyzdinis modelis visoms valstybėms 

narėms formuojant nacionalinę ir regioninę politiką. JAV federalinė vyriausybė neseniai inicijavo ilgalaikę 

JAV meno ir kultūros objektų gamybos stebėseną. 

Kompromisinis pakeitimas ITRE/6389 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1582 
=== BUDG/3609 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3609 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 02 04 77 07 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

02 04 77 07       10 000 000 5 000 000 10 000 000 5 000 000 

Rezervas           

Iš viso       10 000 000 5 000 000 10 000 000 5 000 000 

Išlaidų kategorija: 

Parengiamieji veiksmai — Naujos ES programos GOVSATCOM rengimas 



 

 21 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Šias parengiamaisiais veiksmais bus remiama įvairi parengiamoji veikla, kuri yra būtina siekiant, kad 

nuo 2021 m. būtų sėkmingai pradėta įgyvendinti veiksmų programa, kaip antai: 

– pramonės sistemų tyrimai, susiję su GOVSATCOM centru ir nauja antžemine infrastruktūra, kuria 

būtų sklandžiai sujungiami naudotojai ir paslaugų teikėjai; 

– GOVSATCOM centro ir paslaugų elementų plėtojimas ir prototipų kūrimas; 

– įvairių civilinių taikymo scenarijų krizių valdymo, civilinės saugos, stebėjimo ir pagrindinės 

infrastruktūros valdymo srityse nustatymas ir demonstravimas; 

– kita parengiamoji veikla, įskaitant GOVSATCOM pasiūlos ir paklausos analizę nuo XXI a. trečiojo 

dešimtmečio vidurio. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Parengiamieji veiksmai, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Parengiamieji veiksmai (PV) yra susiję su reglamentu dėl ES programos GOVSATCOM sukūrimo, kurį 

Komisija siūlo pagal 2021–2027 m. daugiametę finansinę programą (DFP). 

Visa šių PV biudžeto suma yra 40 mln. EUR, o mokėjimai paskirstyti trejų metų laikotarpiu (2019–2021 

m.). 

Kompromisinis pakeitimas ITRE/6388 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1583 
=== BUDG/3610 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3610 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 02 04 77 08 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

02 04 77 08       700 000 350 000 700 000 350 000 

Rezervas           

Iš viso       700 000 350 000 700 000 350 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas – Kosmoso eismo valdymas 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 



 

 22 

Europa vis labiau priklauso nuo kosmoso technologijų, nes palydovų sektorius pateikia naujų prietaikų 

tiek civilinėje, tiek karinėje srityse. Didėja kosmoso subjektų ir kosmoso objektų susidūrimų rizika. Yra 

iškilęs aiškus kosmoso eismo valdymo poreikis, siekiant užtikrinti, kad veikla kosmose (kosmoso erdvės 

tyrinėjimas ir naudojimas, kosmoso prietaikos ir paslaugos) būtų vykdoma saugiai ir formuojama 

kosmoso veiklos teisinė ir reguliavimo sistema. Teisinį pagrindą suteikia tarptautiniai kosmoso teisės 

susitarimai. Informuotumo apie padėtį kosmose programa galėtų būti kosmoso eismo valdymo pagrindas. 

Kosmoso eismo valdymas galėtų apimti šiuos veiksmus: 

1. tarpdalykinius tyrimus, 

2. nuomonės formavimą, 

3. pažangą sudarant išankstines būtinas technines sąlygas ir tarptautinį bendradarbiavimą,  

4. parengiamuosius veiksmus UNCOPUOS, ITU, ICAO ir kituose tarpvyriausybiniuose forumuose, 

5. visuomenės informuotumo didinimą. 

Kosmoso eismo valdymo tikslai: 

1. užtikrinti, kad kosmoso skrydžiai būtų saugūs, o erdvės tyrinėjimas ir naudojimas būtų darnūs, ir taip 

užtikrinti ateities kartų gerovę ir pažangą, 

2. valdyti visus eismo, įeinančio į kosminę erdvę, vykstančio kosminėje erdvėje ir grįžtančio iš kosminės 

erdvės, etapus ir taip spręsti kosminių skrydžių problemas ir numatomus uždavinius, 

3. sutelkti esamas technologijas, infrastruktūrą ir teisines priemones ir taip spręsti vykstančio saugos ir 

darnos blogėjimo problemą. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

2015 m. palydovų skaičius orbitoje pasiekė 1265, todėl reikia imtis palydovų sistemų techninių ir 

reguliavimo aspektų. Šiuo bandomuoju projektu būtų galima: taikyti kosmoso teisę, užbaigti kosmoso erdvės 

eismo taisykles, užtikrinti kosmoso sistemų sąveikumą, pasinaudojant OST techninių standartų sistema. 

Pasiūlymą dėl šio bandomojo projekto taip pat remia GROW GD. 

Kompromisinis pakeitimas TRAN/5372 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1813 
=== BUDG/4308 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 05 11 straipsnis — Europos GNSS agentūra 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 



 

 23 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 05 11 31 338 525 31 338 525 32 270 863 32 270 863 31 970 863 31 970 863 2 146 733 2 146 733 34 117 596 34 117 596 

Rezervas           

Iš viso 31 338 525 31 338 525 32 270 863 32 270 863 31 970 863 31 970 863 2 146 733 2 146 733 34 117 596 34 117 596 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

S 03 01 02 — Europos GNSS agentūra (GSA) 

Pataisyti pastabas taip: 

Pataisyti tekstą taip: 

Kategorija ir lygis 

Europos GNSS agentūra (GSA) 

2019 2018 

Pagal Sąjungos biudžetą leidžiamas pareigybių 
skaičius 

Užimtų pareigybių skaičius gruodžio 31 d. 
duomenimis 2017 

Pagal Sąjungos biudžetą leidžiamas pareigybių 
skaičius 

Nuolatiniai etatai Laikini etatai Nuolatiniai etatai Laikini etatai Nuolatiniai etatai Laikini etatai 

AD 16       

AD 15       

AD 14  1  1  1 

AD 13  4  1  3 

AD 12  7  2  6 

AD 11  8  5  7 

AD 10 
 

19 

17 
 8  14 

AD 9 
 

23 

20 
 15  13 

AD 8 
 

48 

42 
 29  32 

AD 7 
 

28 

23 
 38  35 

AD 6 
 

6 

5 
 8  8 

AD 5 
 

4 

3 
 4  4 

AD Tarpinis skaičius 
 

148 

130 
 111  123 

AST 11       

AST 10       

AST 9       

AST 8       

AST 7       

AST 6  2  2  2 

AST 5  1  1  1 

AST 4  1  1  1 

AST 3      1 

AST 2       

AST 1    1   

AST Tarpinis skaičius  4  5  5 

AST/SC 6       

AST/SC 5       

AST/SC 4       

AST/SC 3       

AST/SC 2       

AST/SC 1       

AST/SC Tarpinis 
skaičius 

      

Iš viso 
 

152 

134 
 116  128 



 

 24 

Bendra suma 152 

134 
116 128 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama suteikti svarbiai ES decentralizuotai agentūrai išteklių, kurių reikia užduotims, 

kurias jai numatė teisėkūros institucija, vykdyti. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 59 
=== ITRE/5029 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 06 01 straipsnis — Kosminės erdvės stebėjimu ir in situ duomenimis paremtų operatyvinių paslaugų 

teikimas („Copernicus“) 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 06 01 129 364 000 131 000 000 187 755 000 140 000 000 138 755 000 140 000 000 49 000 000  187 755 000 140 000 000 

Rezervas           

Iš viso 129 364 000 131 000 000 187 755 000 140 000 000 138 755 000 140 000 000 49 000 000  187 755 000 140 000 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 60 
=== ITRE/5030 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

02 06 02 straipsnis — Savarankiškų Sąjungos Žemės stebėjimo pajėgumų kūrimas („Copernicus“) 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

02 06 02 498 227 000 474 000 000 686 315 000 472 000 000 587 315 000 472 000 000 99 000 000  686 315 000 472 000 000 

Rezervas           

Iš viso 498 227 000 474 000 000 686 315 000 472 000 000 587 315 000 472 000 000 99 000 000  686 315 000 472 000 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1584 
=== BUDG/4314 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 01 04 02 punktas — Užimtumo ir socialinių inovacijų programos rėmimo išlaidos 



 

 25 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

04 01 04 02 3 400 000 3 400 000 2 950 000 2 950 000 2 950 000 2 950 000 450 000 450 000 3 400 000 3 400 000 

Rezervas           

Iš viso 3 400 000 3 400 000 2 950 000 2 950 000 2 950 000 2 950 000 450 000 450 000 3 400 000 3 400 000 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama vėl įrašyti sumas, kurias sumažinti pasiūlė Komisija pagal šią biudžeto eilutę, kad 

būtų sukurta Europos darbo institucija, ir jis atspindi ilgalaikę Parlamento poziciją, kad nauji prioritetai 

turėtų būti finansuojami naujais ištekliais. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1585 
=== BUDG/3500 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3500 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 02 64 straipsnis — Jaunimo užimtumo iniciatyva 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

04 02 64 350 000 000 600 000 000 233 333 333 631 500 000 233 333 333 631 500 000 346 666 667 173 333 334 580 000 000 804 833 334 

Rezervas           

Iš viso 350 000 000 600 000 000 233 333 333 631 500 000 233 333 333 631 500 000 346 666 667 173 333 334 580 000 000 804 833 334 

Pagrindimas: 

Kaip jau daug kartų nurodė Europos Parlamentas, jaunimo nedarbo lygis kai kuriuose Europos Sąjungos 

regionuose tebėra itin aukštas. Kova su jaunimo nedarbu turi aiškią Europos papildomą vertę. Todėl šiuo 

pakeitimu didinami asignavimai Jaunimo užimtumo iniciatyvai iki sumos, kuri buvo nurodyta EP pozicijoje 

dėl 2018 m. biudžeto. 

Kompromisinis pakeitimas S&D//7680 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1586 
=== BUDG/3563 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3563 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 03 01 03 punktas — Laisvas darbuotojų judėjimas, socialinės apsaugos sistemų koordinavimas ir 

migrantams, įskaitant migrantus iš trečiųjų šalių, skirtos priemonės 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

04 03 01 03 8 929 000 6 175 000 7 998 950 7 100 000 7 998 950 7 100 000 1 287 000 643 500 9 285 950 7 743 500 



 

 26 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Rezervas           

Iš viso 8 929 000 6 175 000 7 998 950 7 100 000 7 998 950 7 100 000 1 287 000 643 500 9 285 950 7 743 500 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama vėl įrašyti sumas, kurias sumažinti pasiūlė Komisija pagal šią biudžeto eilutę, kad 

būtų sukurta Europos darbo institucija, ir jis atspindi ilgalaikę Parlamento poziciją, kad nauji prioritetai 

turėtų būti finansuojami naujais ištekliais. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4311 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 199 
=== EMPL/5512 === 

Pateikė Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 03 01 04 punktas — Socialinės padėties, demografijos ir šeimos apžvalgos bei studijos 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

04 03 01 04 4 290 000 3 450 000 4 451 000 4 300 000 4 151 000 4 300 000 300 000  4 451 000 4 300 000 

Rezervas           

Iš viso 4 290 000 3 450 000 4 451 000 4 300 000 4 151 000 4 300 000 300 000  4 451 000 4 300 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1587 
=== BUDG/3564 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3564 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 03 01 05 punktas — Darbuotojų organizacijų informavimo ir mokymo priemonės 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

04 03 01 05 19 767 000 18 200 000 20 273 200 19 000 000 20 273 200 19 000 000 1 726 800 863 400 22 000 000 19 863 400 

Rezervas           

Iš viso 19 767 000 18 200 000 20 273 200 19 000 000 20 273 200 19 000 000 1 726 800 863 400 22 000 000 19 863 400 

Pagrindimas: 

Stagnacijos ir algų mažinimo kontekste, atsižvelgiant į tai, kad tiek Komisija, tiek ECB rekomenduoja 

bendrai didinti darbo užmokestį, itin svarbu stiprinti darbuotojų organizacijas visoje Europoje siekiant 

subalansuoti jų padėtį darbo užmokesčio nustatymo institucijose. 



 

 27 

Kompromisinis pakeitimas EMPL/5513 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1588 
=== BUDG/3565 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3565 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 03 01 06 punktas — Įmonių atstovų informavimas, konsultavimas ir dalyvavimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

04 03 01 06 7 106 000 4 500 000 7 903 000 5 000 000 7 103 000 5 000 000 1 800 000 500 000 8 903 000 5 500 000 

Rezervas           

Iš viso 7 106 000 4 500 000 7 903 000 5 000 000 7 103 000 5 000 000 1 800 000 500 000 8 903 000 5 500 000 

Pagrindimas: 

Stagnacijos ir algų mažinimo kontekste, atsižvelgiant į tai, kad tiek Komisija, tiek ECB rekomenduoja 

bendrai didinti darbo užmokestį, itin svarbu stiprinti darbuotojų organizacijas visoje Europoje siekiant 

subalansuoti jų padėtį darbo užmokesčio nustatymo institucijose. Darbuotojų dalyvavimas įmonių veikloje 

turi teigiamą poveikį našumui, darbo vietų išlaikymui ir deramam darbo užmokesčiui. 

Kompromisinis pakeitimas EMPL/5514 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1589 
=== BUDG/3566 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3566 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 03 01 08 punktas — Darbo santykiai ir socialinis dialogas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

04 03 01 08 15 038 000 12 400 000 16 000 000 9 700 000 15 000 000 9 700 000 3 000 000 1 000 000 18 000 000 10 700 000 

Rezervas           

Iš viso 15 038 000 12 400 000 16 000 000 9 700 000 15 000 000 9 700 000 3 000 000 1 000 000 18 000 000 10 700 000 

Pagrindimas: 

Stagnacijos ir algų mažinimo kontekste, atsižvelgiant į tai, kad tiek Komisija, tiek ECB rekomenduoja 

visuotinį darbo užmokesčio didinimą, itin svarbu stiprinti stiprinti socialinį dialogą visoje Europoje, kad būtų 

galima suderinti darbo santykius. Darbuotojų dalyvavimas įmonių veikloje turi teigiamą poveikį našumui, 

darbo vietų išlaikymui, kokybiškoms darbo vietoms ir deramam darbo užmokesčiui. 

Kompromisinis pakeitimas S&D//7616 



 

 28 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1590 
=== BUDG/3567 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3567 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 03 02 01 punktas — PROGRESS — parama Sąjungos užimtumo bei socialinei politikai ir darbo sąlygas 

reglamentuojantiems teisės aktams rengti, įgyvendinti, stebėti ir vertinti 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

04 03 02 01 77 589 483 55 000 000 77 373 225 60 000 000 74 373 225 60 000 000 4 500 000 750 000 78 873 225 60 750 000 

Rezervas           

Iš viso 77 589 483 55 000 000 77 373 225 60 000 000 74 373 225 60 000 000 4 500 000 750 000 78 873 225 60 750 000 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama vėl įrašyti sumas, kurias sumažinti pasiūlė Komisija pagal šią biudžeto eilutę, kad 

būtų sukurta Europos darbo institucija, ir jis atspindi ilgalaikę Parlamento poziciją, kad nauji prioritetai 

turėtų būti finansuojami naujais ištekliais. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4313 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1591 
=== BUDG/3568 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3568 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 03 02 02 punktas — EURES — Savanoriško darbuotojų geografinio judumo skatinimas ir galimybių 

įsidarbinti didinimas  

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

04 03 02 02 23 734 000 20 700 000 28 626 491 15 000 000 24 126 491 15 000 000 8 850 000 2 175 000 32 976 491 17 175 000 

Rezervas           

Iš viso 23 734 000 20 700 000 28 626 491 15 000 000 24 126 491 15 000 000 8 850 000 2 175 000 32 976 491 17 175 000 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama vėl įrašyti sumas, kurias sumažinti pasiūlė Komisija pagal šią biudžeto eilutę, kad 

būtų sukurta Europos darbo institucija, ir jis atspindi ilgalaikę Parlamento poziciją, kad nauji prioritetai 

turėtų būti finansuojami naujais ištekliais. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4312 

 



 

 29 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1592 
=== BUDG/3569 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3569 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 03 02 03 punktas — Mikrofinansai ir socialinis verslumas — Galimybių juridiniams ir fiziniams 

asmenims, ypač labiausiai atskirtiems nuo darbo rinkos, ir socialinėms įmonėms gauti finansavimą 

didinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

04 03 02 03 26 989 000 36 380 000 20 811 339 40 000 000 20 811 339 40 000 000 3 000 000 1 500 000 23 811 339 41 500 000 

Rezervas           

Iš viso 26 989 000 36 380 000 20 811 339 40 000 000 20 811 339 40 000 000 3 000 000 1 500 000 23 811 339 41 500 000 

Pagrindimas: 

Mikrofinansų ir socialinių įmonių vaidmuo svarbus kuriant darbo vietas ir skatinant didesnę socialinę 

konvergenciją. Todėl reikia užtikrinti, kad ši finansinė priemonė turėtų pakankamai išteklių. 

Kompromisinis pakeitimas EMPL/5521 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 207 
=== EMPL/5524 === 

Pateikė Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 03 13 straipsnis — Europos profesinio mokymo plėtros centras (CEDEFOP) 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

04 03 13 17 100 237 17 100 237 16 110 395 16 110 395 16 110 395 16 110 395 349 000 349 000 16 459 395 16 459 395 

Rezervas           

Iš viso 17 100 237 17 100 237 16 110 395 16 110 395 16 110 395 16 110 395 349 000 349 000 16 459 395 16 459 395 

Pagrindimas: 

Kadangi profesinio rengimo ir mokymo poreikis pastaraisiais metais didėjo dėl to, kad jis gali skatinti 

įsidarbinimo galimybes, didinti ekonominę kompetenciją ir socialinę įtrauktį, CEDEFOP reikia didelio 

užmojo biudžeto – vėl įrašyti 2019 m. biudžeto projekte pagal daugiametę finansinę programą CEDEFOP 

numatytas sumas. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 208 
=== EMPL/5525 === 

Pateikė Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas 

------------------------------- 



 

 30 

SECTION III — COMMISSION 

04 03 14 straipsnis — Europos mokymo fondas (ETF) 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

04 03 14 20 056 297 20 056 297 20 488 990 20 488 990 20 457 990 20 457 990 31 000 31 000 20 488 990 20 488 990 

Rezervas           

Iš viso 20 056 297 20 056 297 20 488 990 20 488 990 20 457 990 20 457 990 31 000 31 000 20 488 990 20 488 990 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1593 
=== BUDG/3614 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3614 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 03 77 25 punktas — Parengiamieji veiksmai – Vaiko garantijų sistema / Europos vaiko garantijų 

sistemos nustatymas ir finansinė parama 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

04 03 77 25 900 000 450 000 p.m. 1 450 000 p.m. 1 450 000 15 000 000 7 500 000 15 000 000 8 950 000 

Rezervas           

Iš viso 900 000 450 000 p.m. 1 450 000 p.m. 1 450 000 15 000 000 7 500 000 15 000 000 8 950 000 

Pastabos: 

Prieš pastraipą: 

Kad vaiko garantijų sistema būtų sėkminga kovos su .......... apibrėžti vaiko garantijų sistemos įgyvendinimo 

sistemą: 

Ištrinti šį tekstą: 

Šis asignavimas skirtas per parengiamuosius veiksmus neįvykdytiems praėjusių metų įsipareigojimams 

padengti. 

Pataisyti tekstą taip: 

Nelygybė laikoma makroekonominės destabilizacijos ir augimo mažėjimo priežastimi. Nelygybė laikoma 

makroekonominės destabilizacijos ir augimo mažėjimo priežastimi. Todėl Europos ir nacionaliniai 

nelygybės, darančios neigiamą poveikį vaikams, mažinimo veiksmai gali būti laikomi ilgalaike 

makroekonominės stabilizacijos ir augimo politika. Galimybių suteikimas gali paskatinti geresnius 

ekonominius rezultatus ir pagerinti gyvenimo lygį. 

Kova su skurdu ir socialine atskirtimi yra vienas iš strategijos „Europa 2020“ tikslų, siekiant sumažinti 

žmonių, patiriančių skurdą ir socialinę atskirtį arba jų grėsmę, skaičių bent 20 milijonų. Tačiau 2008–2014 

m. žmonių, kuriems gresia skurdas ar socialinė atskirtis, skaičius ES 27 padidėjo nuo 116 mln. iki 121 mln. – 

beveik kas ketvirtas žmogus ES 27 patiria skurdo ar socialinės atskirties riziką. Šioje grupėje vaikų skurdas 

yra nerimą keliančio lygio. 2014 m. daugiau kaip 26 milijonai vaikų Sąjungoje patyrė skurdo riziką, o 

daugiau kaip 9 milijonai patyrė didelį materialinį nepriteklių. Jeigu nebus imtasi priemonių šiai padėčiai 



 

 31 

taisyti, jiems gresia didesnė nesėkmės švietimo sistemoje rizika (strategijos „Europa 2020“ švietimo tikslas) 

ir jie susidurs su didžiuliais sunkumais integruojantis į darbo rinką (strategijos „Europa 2020“ užimtumo 

tikslas). Vaiko garantijų sistema yra integruotas kovos su vaikų skurdu metodas, kuriuo siekiama 

visapusiškai įgyvendinti Komisijos rekomendaciją investuoti į vaikus, siekiant užtikrinti, kad kiekvienas 

vaikas Europoje, kuriam gresia skurdas (įskaitant pabėgėlius), turėtų prieigą prie nemokamos sveikatos 

priežiūros, nemokamo mokslo, nemokamos vaiko priežiūros, deramo būsto ir tinkamos mitybos. Jeigu 

Europos ir nacionaliniai veiksmų planai apimtų šias penkias veiksmų sritis, tai užtikrintų, kad milijonų vaikų 

Europoje gyvenimo sąlygos ir galimybės labai pagerėtų ir atsirastų ilgalaikės perspektyvos. Vaiko garantijų 

sistema yra pagrindinė horizontalioji politika ir ji turėtų būti laikoma investicija į Sąjungos stabilumą ir 

gerovę, kas yra būtina siekiant išsaugoti Sąjungos augimo potencialą. 

Po pastraipos: 

Kad vaiko garantijų sistema būtų sėkminga kovos su .......... apibrėžti vaiko garantijų sistemos įgyvendinimo 

sistemą: 

Pataisyti tekstą taip: 

1) atrinkti palyginamuosius išmatuojamus lėšų skyrimo kriterijus pagal Komisijos rekomendacijoje nurodytą 

investavimo į vaikus principą; 

2) įvertinti esamus nacionalinius ir Sąjungos veiksmus, kuriais siekiama spręsti daugialypių vaikų skurdo 

aspektų problemas, ir nustatyti gerąją patirtį; 

3) aprašyti finansuotinų programų tipus; 

Po pastraipos: 

4) nustatyti finansavimo pajėgumus; ir 

Pataisyti tekstą taip: 

5) ir sukurti valdymo mechanizmus, įskaitant stebėjimą ir vertinimą. 

Po pastraipos: 

To bus pasiekta vykdant nepriklausomus mokslinius .......... ombudsmenų tinklu; rengiant techninius 

seminarus. 

Įrašyti šį tekstą: 

Per pirmuosius dvejus šių parengiamųjų veiksmų metus buvo siekiama nustatyti vaikų skurdą Europoje, 

jo mechanizmus ir priežastis, taip pat nustatyti vaiko garantijos įgyvendinimo galimybes ir sąlygas, visų 

pirma analizuojant keturias konkrečias pažeidžiamų vaikų grupes, kurioms, kaip žinoma, kyla didžiausia 

rizika (mažų garantijų šeimų vaikai, globos įstaigose gyvenantys vaikai, neseniai atvykusių migrantų ir 

pabėgėlių vaikai bei neįgalūs vaikai ir kitų specialiųjų poreikių turintys vaikai). 

Tretieji parengiamųjų veiksmų metai bus skirti eksperimentiniams projektams, kuriais bus praktiškai 

įgyvendinami ankstesnės analizės rezultatai siekiant išbandyti, ar vaiko garantijų sistema galėtų užtikrinti 

naują požiūrį į vaikų skurdo mažinimą tvariu būdu, ir nustatyti, ar vaiko garantijų sistema gali padėti 

geriau remti pažeidžiamus vaikus, gerinti jų švietimą, sveikatą, būstą, mitybą ir, prireikus, integruoti jų 

tėvus į darbo rinką. 

Šie projektai bus įgyvendinami vietoje ir juos įgyvendinant konkrečiomis ir kontroliuojamomis 

aplinkybėmis bus konkrečiai vertinamas ES masto iniciatyvos socialinei, ekonominei integracijai ir 

integravimui į švietimo sistemą remti bei pavyzdiniams projektams įgyvendinti – kaip pavyzdžio visai ES – 

pagrįstumas ir veiksmingumas. Vienas iš pavyzdžių galėtų būti projektas, parengtas siekiant praktiškai 

įvertinti, kaip būtų galima geriau integruoti vaikus vargingesnėse vietovėse, nuo mažens užtikrinant jiems 

galimybes mokytis ar deramą būstą. 

Bus nustatytos nuo dviejų iki keturių reikalavimus atitinkančios pareiškėjų grupės ir apibrėžtos veiksmų 

srityss, kurioms turės būti taikoma vaiko garantijų sistema (švietimas, vaikų priežiūra, sveikatos priežiūra, 



 

 32 

aprūpinimas būstu ir mityba) konkrečioje bendruomenėje (daugiausia savivaldybėse). Sistema bus 

taikoma šioms grupėms 6–12 mėnesių laikotarpiu. 

Rezultatus įvertins ekspertų, atstovaujančių institucijoms, vietos valdžios institucijoms, agentūroms ir 

kitiems suinteresuotiesiems subjektams, įskaitant pilietinės visuomenės organizacijas, grupė. Jie taip pat 

išnagrinės galimybę taikyti visapusišką arba integruotą metodą, kurio galutinis tikslas būtų visiems 

vaikams suteikti vaiko garantijų sistemą. 

Šie rezultatai bus pagrindas, kuriuo remiantis bus parengtas pasiūlymas dėl Europos vaiko garantijų 

sistemos nustatymo ir jos finansinės paramos. 

Pagrindimas: 

Europos ir nacionaliniai nelygybės mažinimo veiksmai yra ilgalaikė makroekonominės stabilizacijos ir 

augimo politika. Vaiko garantija yra integruotas kovos su vaikų skurdu metodas, pagal kurią vaikai atsiduria 

skurdo mažinimo politikos centre. Pajamų rėmimo politika turi būti derinama su kitomis politikos sritimis, 

kuriomis skatinamos ir didinamos galimybės naudotis kokybiškomis paslaugomis, pavyzdžiui, švietimo, 

vaikų priežiūros, sveikatos priežiūros, aprūpinimo būstu ir mitybos. Tai padės pasiekti strategijos „Europa 

2020“ tikslus ir darnaus vystymosi tikslus. 

Kompromisinis pakeitimas EMPL/5526 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1594 
=== BUDG/3615 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3615 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 04 03 77 28 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

04 03 77 28       1 275 000 637 500 1 275 000 637 500 

Rezervas           

Iš viso       1 275 000 637 500 1 275 000 637 500 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas – Daugialypės nelygybės nustatymo sistemos mokslinių tyrimų metodologijos 

įgyvendinimas Europos Sąjungoje 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Pastaruosius kelis dešimtmečius daugelyje Europos šalių skirtumai tarp socialinių grupių, atsižvelgiant į 

jų amžių, kilmę ir pajamas, vis labiau didėjo. Be to, ekonomikos krizė paspartino tam tikras 

makroekonomikos tendencijas ir ekonomikos atsigavimas buvo netolygus. Vangus ekonomikos augimas 

po krizės prisidėjo prie to, kad daugelyje Europos namų ūkių gyvenimo lygis negerėjo ar net prastėjo. 

Nors nelygybė daugiausia vertinama pagal ekonominius kintamuosius, kaip antai, santaupos, pajamos 

arba turtas, vis labiau pripažįstama, kad nelygybė yra daugialypė ir gali būti patiriama įvairiose gyvenimo 

srityse, pavyzdžiui, sveikatos, fizinio saugumo ir dalyvavimo visuomenės gyvenime sferose. Organizacija 

„Oxfam intermon“ ir Londono ekonomikos mokykla, derindamos akademines žinias su specialistų 

žiniomis, parengė sisteminį metodą, kuriuo remiantis galima nustatyti ir susisteminti daugialypę nelygybę. 

Šis darbas bus vykdomas padedant ir konsultuojant Europos gyvenimo ir darbo sąlygų gerinimo fondui 



 

 33 

(Eurofound) ar kitiems galimiems partneriams. Taikant šį bendradarbiavimą parengta daugialypė 

nelygybės nustatymo sistema (DNNS), teoriniu lygmeniu grindžiama Amartya Sen'o pajėgumo metodu, 

padeda sistemiškai įvertinti įvairias nelygybės rūšis. 

Daugialypė nelygybės nustatymo sistema sukurta taip, kad būtų galima vertinti grupių (amžiaus, lyties, 

etninės kilmės, neįgalumo statuso ir t. t. požiūriu) nelygybę, kuri kartais vadinama horizontaliąja 

nelygybe (pavyzdžiui, nelygybė fizinio smurto ar vienatvės požiūriu) ir, pasitelkiant kitas priemones, 

bendrąją nelygybę, kartais vadinamą vertikaliąja nelygybe (pavyzdžiui, nelygybė pagal išsilavinimo lygį 

arba turtą), kuri taip pat gali būti išreikšta socialinės padėties poveikiu sveikatai. Nustatant veiksnius, 

daugialypė nelygybės nustatymo sistema taip pat identifikuoja įvairių aspektų sąsajas – nelygybė vienoje 

srityje gali paskatinti nelygybę kitoje. 

Daugialypė nelygybės nustatymo sistema ne tik suteikia patikimą būdą suprasti nelygybės priežastis ir jų 

tarpusavio ryšius septyniose gyvenimo srityse, bet ir leidžia nustatyti ją skatinančius veiksnius ir galimus 

sprendimo būdus, kaip su nelygybe kovoti ES ir kiekvienoje valstybėje narėje atskirai. Septynios gyvenimo 

sritys, kuriomis remiasi daugialypė nelygybės nustatymo sistema, yra: 

1. gyvybė ir sveikata: nelygybė, susijusi su galimybėmis išlikti gyvam ir gyventi sveikam, 

2. asmens sauga ir saugumas: nelygybė, susijusi su fiziniu saugumu ir teisine apsauga, 

3. švietimas ir mokymasis: nelygybė, susijusi su galimybe įgyti žinių, suprasti bei mąstyti ir turėti įgūdžių 

reikalingų, norint dalyvauti visuomenės gyvenime, 

4. finansinis saugumas ir orus darbas: nelygybė, susijusi su gebėjimu užsitikrinti finansinį 

nepriklausomumą ir saugumą, su galimybe turėti padorų ir sąžiningą darbą bei gauti pripažinimą už 

neatlyginamą darbą ir neapmokamų priežiūros paslaugų, 

5. patogios, nepriklausomos ir saugios gyvenimo sąlygos: nelygybė, susijusi su galimybėmis naudotis 

patogiomis, nepriklausomomis ir saugiomis gyvenimo sąlygomis, 

6. dalyvavimas, įtaka ir nuomonė: nelygybė, susijusi su galimybėmis prisidėti prie sprendimų priėmimo, 

išreikšti nuomonę ir daryti įtaką, 

7. asmeninis, šeimos ir socialinis gyvenimas: nelygybė, susijusi su galimybėmis turėti asmeninį, šeimos ir 

socialinį gyvenimą, išreikšti save ir jausti pagarbą sau. 

Daugialypė nelygybės nustatymo sistema yra lanksti ir gali būti taikoma įvairioms situacijoms, t. y. 

siekiant įvertinti dabartinį nelygybės lygį, siekiant palyginti šalių padėtį, taip pat analizuoti tendencijas 

laikui bėgant. 

Vykdant šį bandomąjį projektą bus naudojamasi šia daugialype sistema, siekiant kuo geriau suprasti 

nelygybę ir nustatyti ją skatinančius veiksnius bei galimus sprendimus, kad sprendimus priimantys 

asmenys imtųsi veiksmų siekiant mažinti nelygybę Europos Sąjungoje trimis lygmenimis: 1) visoje 

Europos Sąjungoje, kuri laikoma viena tiriamąja visuma; 2) kiekvienoje valstybėje narėje ir 3) tarp 

valstybių narių atsižvelgiant į pasirinktus palyginamus nelygybės rodiklius. Ateityje turėtų būti galima 

stebėti tendencijas bėgant laikui ir įvertinti tokių makrolygmens sukrėtimų, kaip, pavyzdžiui, finansų 

krizė, poveikį. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Finansų krizė, vangus ekonomikos augimas ir nevienodas atsigavimas įvairiai paveikė europiečių gyvenimą. 



 

 34 

Žinome, kad šis poveikis buvo nevienodas ir padarė neigiamą poveikį socialinei sanglaudai, kai palankių 

sąlygų neturinčių asmenų grupės nusigręžė nuo tradicinės politikos ir kai pakito darbo pobūdis. Naudodami 

daugialypę nelygybės nustatymo sistemą ES politikos formuotojai galės nustatyti pagrindinius veiksnius ir 

galimus sprendimus, kaip sumažinti nelygybę ir skurdą. 

Kompromisinis pakeitimas EMPL/5528 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1595 
=== BUDG/3501 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3501 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

04 06 01 straipsnis — Socialinės sanglaudos skatinimas ir itin didelį skurdą patiriančių žmonių skaičiaus 

Sąjungoje sumažinimas 

Pataisyti pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

04 06 01 555 274 653 400 000 000 566 380 144 400 000 000 566 380 144 400 000 000   566 380 144 400 000 000 

Rezervas           

Iš viso 555 274 653 400 000 000 566 380 144 400 000 000 566 380 144 400 000 000   566 380 144 400 000 000 

Pastabos: 

Po pastraipos: 

Kad būtų užtikrintas programų tęstinumas, išlaidos .......... gruodžio 1 d.–2023 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu. 

Pataisyti tekstą taip: 

FEAD skatina socialinę sanglaudą, didina socialinę įtrauktį, taigi galiausiai prisideda prie tikslo panaikinti 

skurdą Sąjungoje, padėdamas siekti strategijos ‘Europa 2020’„Europa 2020“ skurdo mažinimo tikslo – 

žmonių, kuriems gresia skurdas ir socialinė atskirtis, skaičių sumažinti bent 20 mln., papildydamas 

struktūrinių fondų veiklą. Kadangi moterų, kurioms gresia skurdas ir socialinė atskirtis, yra daugiau nei 

vyrų, FEAD laikysis požiūrio, pagal kurį atsižvelgiama į lyčių aspektą, ir priims priemones, skirtas grupėms, 

kurioms iš tiesų kyla grėsmė, įskaitant moteris ir pagyvenusius žmones. Atsižvelgiant į tai, kad romai yra 

viena pažeidžiamiausių visuomenės grupių, šiai grupei reikėtų skirti ypatingą dėmesį. Fondas,Jis, 

teikdamas nefinansinę pagalbą labiausiai skurstantiems žmonėms (pagalba maistu ir (arba) pagrindinė 

materialinė pagalba ir socialinės įtraukties veiksmai, kuriais siekiama integruoti labiausiai skurstančius 

asmenis), padeda siektisiekiant konkretaus tikslo – sumažinti ir panaikinti itin didelį skurdą patiriančių 

žmonių skaičių. Kadangi šiandien socialinė įtrauktis neįsivaizduojama be skaitmeninės įtraukties, pagalba 

taip pat turėtų apimti tikslinę veiklą. 

Pagrindimas: 

Skaitmeninimas šiandien turi lemiamos reikšmės socialinei įtraukčiai. Labiausiai nepasiturintiesiems 

sunkiausia prisitaikyti prie darbo vietų ir užduočių, kintančių dėl technologijų naujovių. Be to, tikimasi, kad 

technologijų pokyčiai Europoje sukurs naujų ir produktyvesnių darbo vietų. Prieiga prie šių darbo vietų iš 

esmės priklausys nuo įgūdžių ir platesnių sąlygų, kuriomis sudaromos sąlygos vyrams ir moterims rasti 

darbą ir jį išlaikyti. Labiausiai nepasiturintiems asmenims bazinis skaitmeninis švietimas reikalingas bent jau 

tam, kad jie turėtų galimybę patekti į darbo rinką. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4465 



 

 35 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 61 
=== ITRE/5032 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 01 05 01 punktas — Išlaidos mokslinių tyrimų ir inovacijų programas įgyvendinantiems pareigūnams ir 

laikiniesiems darbuotojams — „Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

05 01 05 01 1 589 136 1 589 136 1 644 756 1 644 756 1 594 756 1 594 756 50 000 50 000 1 644 756 1 644 756 

Rezervas           

Iš viso 1 589 136 1 589 136 1 644 756 1 644 756 1 594 756 1 594 756 50 000 50 000 1 644 756 1 644 756 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 62 
=== ITRE/5033 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 01 05 02 punktas — Mokslinių tyrimų ir inovacijų programas įgyvendinantis išorės personalas — 

„Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

05 01 05 02 442 216 442 216 453 271 453 271 438 271 438 271 15 000 15 000 453 271 453 271 

Rezervas           

Iš viso 442 216 442 216 453 271 453 271 438 271 438 271 15 000 15 000 453 271 453 271 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 688 
=== ALDE/7830 === 

Pateikė Liberalų ir demokratų aljanso už Europą frakcija 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 01 05 03 punktas — Kitos mokslinių tyrimų ir inovacijų programų valdymo išlaidos — „Horizontas 

2020“ 

Pataisyti pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 



 

 36 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

05 01 05 03 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000   400 000 400 000 

Rezervas           

Iš viso 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000   400 000 400 000 

Pastabos: 

Po pastraipos: 

Šis asignavimas skirtas kitoms administracinėms mokslinių .......... personalo patiriamas administracines 

išlaidas, padengti. 

Pataisyti tekstą taip: 

Šis asignavimas taip pat skirtas tyrimų, susitikimų su ekspertais, informacijos ir leidinių, tiesiogiai susijusių 

su programos tikslųtikslo ar šiame punkte numatytų priemonių, be kita ko, naujo ekologiško anglies 

dioksido kaupimo dirvožemyje,šio punkto priemonių įgyvendinimu, išlaidoms padengti, taip pat visoms 

kitoms techninės ir administracinės pagalbos, nesusijusios su valdžios institucijų užduotimis, Komisijos 

perduotomis vykdyti pagal ad hocad hoc paslaugų sutartis, išlaidoms padengti. 

Pagrindimas: 

Papildomomis pastabomis atkreipiamas dėmesys į tai, kad dirvožemio ir žemės ūkio paskirties žemės 

naudojimas gali skatinti klimato kaitą, tačiau taip pat gali padėti kovoti su klimato kaita. Naujausi tyrimai 

rodo, kad galimybė atkurti anglies kiekį dirvožemyje gali būti labai svarbi. Anglies dioksido sekvestracijos 

dirvožemyje tikrinimas ir anglies dioksido saugojimo dirvožemyje praktikos plėtojimas galėtų būti svarbus 

žingsnis kuriant klimato požiūriu pažangų žemės ūkį ir kovojant su klimato kaita. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 307 
=== AGRI/5862 === 

Pateikė Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 01 06 01 punktas — Vartotojų, sveikatos ir maisto programų vykdomoji įstaiga – Įnašas pagal Žemės 

ūkio skatinimo priemonių programą 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

05 01 06 01 3 080 000 3 080 000 3 560 000 3 560 000 3 160 000 3 160 000 400 000 400 000 3 560 000 3 560 000 

Rezervas           

Iš viso 3 080 000 3 080 000 3 560 000 3 560 000 3 160 000 3 160 000 400 000 400 000 3 560 000 3 560 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1596 
=== BUDG/3507 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3507 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 02 06 99 punktas — Kitos alyvuogių aliejaus priemonės 



 

 37 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

05 02 06 99 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 500 000 500 000 600 000 600 000 

Rezervas           

Iš viso 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 500 000 500 000 600 000 600 000 

Pagrindimas: 

Europos Sąjunga yra pagrindinė alyvuogių aliejaus gamintoja, vartotoja ir eksportuotoja. Daugelyje regionų 

jis labai svarbus ekonomikai, jo paklausa nuolat didėja ES ir trečiosiose šalyse, tačiau sektorius susiduria su 

tokiomis problemomis, kaip maras (Xylella fastidiosa atvejis Italijoje) ir kainų svyravimai. Norint išlaikyti ir 

stiprinti šio sektoriaus padėtį pasaulio rinkose, reikia remti gamintojus. 

Kompromisinis pakeitimas AGRI/5878 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 306 
=== AGRI/5861 === 

Pateikė Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 02 08 03 punktas — Gamintojų organizacijų veiklos išlaidos 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

05 02 08 03 472 000 000 472 000 000 749 000 000 749 000 000 599 000 000 599 000 000 150 000 000 150 000 000 749 000 000 749 000 000 

Rezervas           

Iš viso 472 000 000 472 000 000 749 000 000 749 000 000 599 000 000 599 000 000 150 000 000 150 000 000 749 000 000 749 000 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1597 
=== BUDG/3508 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3508 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 02 08 99 punktas — Kitos vaisių ir daržovių priemonės 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

05 02 08 99 39 800 000 39 800 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 15 000 000 15 000 000 16 000 000 16 000 000 

Rezervas           

Iš viso 39 800 000 39 800 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 15 000 000 15 000 000 16 000 000 16 000 000 

Pagrindimas: 

Paramos mechanizmas, taikomas atsižvelgiant į Rusijos embargą, turi veikti 2018–2019 m. sezonu bent jau 



 

 38 

vaisių rinkoje, kad nebūtų dar labiau mažinama gamybos apimtis. Rusijos importo draudimo sukeltos 

problemos turi didelį poveikį ES gamintojams, įskaitant obuolių, persikų ir nektarinų augintojus. 

Kyla pavojus, kad tuo atveju, jeigu kito sezono obuolių derlius Lenkijoje bus palyginti įprastas (kiekis viršys 

3,5–3,8 mln. tonų), padėtis taps nebekontroliuojama. 

Kompromisinis pakeitimas AGRI/5853 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1598 
=== BUDG/3509 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3509 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 02 15 99 punktas — Kitos kiaulienos, paukštienos, kiaušinių, bitininkystės ir kitų gyvūninės kilmės 

produktų priemonės 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

05 02 15 99 60 000 000 60 000 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000 

Rezervas           

Iš viso 60 000 000 60 000 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000 

Pagrindimas: 

Pastaraisiais metais Europos Sąjungoje buvo kilę keli afrikinio kiaulių maro protrūkiai. Nuo 2018 m. vidurio 

protrūkiai patvirtinti keliose valstybėse narėse. Šie protrūkiai daro poveikį tiek mažiems, tiek dideliems 

ūkiams. Sąjungos parama turėtų būti teikiama valstybėms narėms, kuriose kilo afrikinis kiaulių maras, 

siekiant sumažinti neigiamą poveikį ūkininkams ir darbuotojams regionuose, kurie labiausiai nukentėjo nuo 

ligos. 

Kompromisinis pakeitimas EPP//8081 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1599 
=== BUDG/3510 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3510 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 02 18 straipsnis — Mokykloms skirtos programos 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

05 02 18 188 000 000 188 000 000 217 000 000 217 000 000 217 000 000 217 000 000 10 000 000 10 000 000 227 000 000 227 000 000 

Rezervas           

Iš viso 188 000 000 188 000 000 217 000 000 217 000 000 217 000 000 217 000 000 10 000 000 10 000 000 227 000 000 227 000 000 



 

 39 

Pagrindimas: 

Įrašoma tokia suma, kokia buvo 2018 m. biudžete. 

Ši programa yra esminis elementas, siekiant paskatinti jaunimą gerinti mitybos įpročius visam gyvenimui ir 

išsamiau informuoti apie šviežių produktų svarbą mitybai. Padidinus asignavimus, pagal programą bus 

galima siekti vis geresnių rezultatų mokyklas visoje ES lankančių vaikų labui.  

Kompromisinis pakeitimas AGRI/5904 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 305 
=== AGRI/5860 === 

Pateikė Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 03 01 10 punktas — Bazinės išmokos sistema (BIS) 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

05 03 01 10 
16 326 100 

000 

16 326 100 

000 

16 706 900 

000 

16 706 900 

000 

16 516 900 

000 

16 516 900 

000 
190 000 000 190 000 000 

16 706 900 

000 

16 706 900 

000 

Rezervas           

Iš viso 
16 326 100 

000 
16 326 100 

000 
16 706 900 

000 
16 706 900 

000 
16 516 900 

000 
16 516 900 

000 
190 000 000 190 000 000 

16 706 900 
000 

16 706 900 
000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 323 
=== AGRI/5903 === 

Pateikė Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 03 02 50 punktas — POSEI — Europos Sąjungos paramos programos 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

05 03 02 50 420 000 000 420 000 000 419 000 000 419 000 000 419 000 000 419 000 000 3 000 000 3 000 000 422 000 000 422 000 000 

Rezervas           

Iš viso 420 000 000 420 000 000 419 000 000 419 000 000 419 000 000 419 000 000 3 000 000 3 000 000 422 000 000 422 000 000 

Pagrindimas: 

Panaudojamas didžiausias galimas asignavimas POSEI programai. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1600 
=== BUDG/3511 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3511 = Kompromisinis pakeitimas 



 

 40 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 04 60 01 punktas — Tvarios kaimo plėtros ir teritorijos bei aplinkos požiūriu darnesnio, klimatui 

palankesnio, novatoriškesnio Sąjungos žemės ūkio sektoriaus skatinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

05 04 60 01 
14 346 899 

509 

11 822 000 

000 

14 656 460 

137 

13 100 000 

000 

14 656 460 

137 

13 100 000 

000 
20 000 000 10 000 000 

14 676 460 

137 

13 110 000 

000 

Rezervas           

Iš viso 
14 346 899 

509 

11 822 000 

000 

14 656 460 

137 

13 100 000 

000 

14 656 460 

137 

13 100 000 

000 
20 000 000 10 000 000 

14 676 460 

137 

13 110 000 

000 

Pagrindimas: 

Daugiau lėšų turėtų būti skiriama inovacijoms žemės ūkio ir miškininkystės srityje skatinti, siekiant ateityje 

užtikrinti šių sektorių pelningumą ir tvarumą. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4247 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1601 
=== BUDG/3519 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3519 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 05 04 02 punktas — Parama ekonominiam, socialiniam ir teritoriniam vystymuisi ir susijęs laipsniškas 

teisės aktų derinimas su Sąjungos acquis 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

05 05 04 02 131 000 000 107 200 000 56 800 000 50 000 000 56 800 000 50 000 000 -16 800 000 -8 400 000 40 000 000 41 600 000 

Rezervas           

Iš viso 131 000 000 107 200 000 56 800 000 50 000 000 56 800 000 50 000 000 -16 800 000 -8 400 000 40 000 000 41 600 000 

Pagrindimas: 

Atsižvelgiant į biudžeto valdymo institucijos sprendimą dėl 2018 m. biudžeto, finansinė parama Turkijai turi 

būti sumažinta atsižvelgiant į šalies nuolatinį regresą demokratijos, teisinės valstybės ir pagrindinių teisių 

srityse. Tai visų pirma turėtų būti taikoma struktūrinių fondų tipo programoms. 

Kompromisinis pakeitimas AFET/5201 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1602 
=== BUDG/3644 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3644 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 



 

 41 

SECTION III — COMMISSION 

05 08 77 16 punktas — Parengiamieji veiksmai — Pažangios XXI a. kaimo vietovės 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

05 08 77 16 3 300 000 1 650 000 p.m. 990 000 p.m. 990 000 4 000 000 2 000 000 4 000 000 2 990 000 

Rezervas           

Iš viso 3 300 000 1 650 000 p.m. 990 000 p.m. 990 000 4 000 000 2 000 000 4 000 000 2 990 000 

Pastabos: 

Po pastraipos: 

Šis asignavimas skirtas per parengiamuosius veiksmus neįvykdytiems praėjusių metų įsipareigojimams 

padengti. 

Pataisyti tekstą taip: 

Šių parengiamųjų veiksmų tikslas – pasirengti BŽŪP įgyvendinimui po 2020 m. ir papildytiŠie veiksmai 

papildys ankstesnį pažangių kaimų bandomąjį Pažangių ekologiškų ir socialinių kaimų projektą (2016 m.) 

bei parengiamuosius veiksmus ‘Pažangios XXI a. kaimo vietovės’ (2018 m.). Šiais parengiamaisiais 

veiksmais bus prisidėta prie informavimo ir geresnio BŽŪP strateginių planų, kurių atveju į rezultatų 

rodiklį įtraukta pažangių kaimų sąvoka, kūrimo ir įgyvendinimo. Įgyvendinant šiuos parengiamuosius 

veiksmus, kuriais papildomas bandomasis Pažangių ekologiškų ir socialinių kaimų projektas 

bei(Pažangūs ekologiški ir socialiniai kaimai, 2016) ir įgyvendins iš to projekto kilusias idėjas ir kitą iš ES 

pažangiųjų kaimų iniciatyvoje numatytų veiksmų ir iniciatyvų sukauptą patirtį bei gautas žinias. Šie 

parengiamieji veiksmai ‘Pažangios XXI a. kaimo vietovės’, bus užtikrinamos žinios, praktinė patirtis ir 

bendroji metodika, reikalinga pažangių kaimų rėmimo schemoms įvairesniuose socialiniuose bei 

ekonominiuose kontekstuose kurti. Šiuo tikslu bus naudojamasi įgyta patirtimi ir žiniomis, gautomis 

įgyvendinant iniciatyvas, numatytas ES veiksmais, skirtais pažangiems kaimams 

(https://ec.europa.eu/agriculture/sites/agriculture/files/rural-development-2014-2020/looking-ahead/rur-

dev-small-villages_en.pdf ). Kadangi pagal naująją BŽŪP numatyta stiprinti subsidiarumą, šis darbas bus 

pamatinė sąlyga tinkamam šio kaimo plėtros aspekto įgyvendinimui užtikrinti. Parengiamųjų veiksmų 

tikslas – įgyvendinti sėkmingą praktiką įvairiose visos ES valstybėse narėse, įskaitant IRT sritį ir tokius 

interneto metodus, kaip skaitmeninių centrų kūrimas bei kiti geri pavyzdžiai. Taip pat bus sukurtas 

pavyzdinių kaimų (ir asmenų, dirbančių su pažangiais kaimais) tinklas, siekiantsuteiks priemones ir 

biudžetą, reikalingus siekiant parengti planus ir padėti sukurti nuoseklią metodinę ES paramos pažangiems 

kaimams sistemą. Ši koncepcija glaudžiai susijusi su bendrąja skaitmenine rinka, skaitmeninėmis 

platformomis, miesto ir kaimo ryšiais, dalijimosi ir bendradarbiaujamąja ekonomika bei bioekonomika 

(inovacija, tikslusis ūkininkavimas, aplinkos valdymas, atsinaujinančiųjų išteklių energija, tiekimo 

grandinės, paslaugos, vietos maisto produktai), gyvenimo kokybės gerinimu, švietimu ir užimtumu, 

atsižvelgiant į moterų ir jaunimo svarbą. Tai taip pat galėtų suteikti informacijos, kuri būtų vertinga 

naudojantis kitais ESI fondus remiantis, visų pirma vadovaujantis vietos iniciatyvų politikos 

tikslu.pažangius kaimus realaus gyvenimo sąlygomis.  

Šie tikslai visapusiškai atitinka Korko deklaraciją 2.0 ir Bledo deklaraciją, kuriose pripažįstama, jog 

svarbu suteikti prieigą prie tinkamų technologijų ir sprendimų, kad būtų užtikrinta ekonominė, socialinė 

ir aplinkosauginė nauda.Šiais parengiamaisiais veiksmais bus įgyvendinta sėkminga praktika ir IRT ar 

internetiniai metodai, kaip antai skaitmeninių inovacijų centrų steigimas dalyvaujant 10-čiai kaimų ir kiti 

geri pavyzdžiai, veikiantys visoje Sąjungoje. Ši mintis yra glaudžiai susijusi su bendrąja skaitmeninio turinio 

rinka, skaitmeninėmis platformomis, miesto ir kaimo ryšiais, dalijimosi ir bendro vartojimo ekonomika ir 

bioekonomika (inovacija, tiksliuoju ūkininkavimu, aplinkos valdymu, atsinaujinančiųjų išteklių energija, 

tiekimo grandinėmis, paslaugomis, vietos maisto produktais), taip pat gyvenimo kokybės gerinimu, švietimu 

ir užimtumu, atsižvelgiant į moterų ir jaunimo svarbą. 



 

 42 

Įgyvendinant veiksmus ypatingas dėmesys bus skiriamas siekiui parengti metodą, pagal kurį konkrečiais 

veiksmais būtų skatinamas augimas ir darbo vietų kūrimas kaimo vietovėse, taigi pasirinkus kaimus, 

kuriuos sieja tokie panašumai, kaip infrastruktūra, įvairūs ištekliai, paslaugos, patekimas į rinkas, bus 

parengti metodai, siekiant pasiūlyti sprendimus šiose srityse:Šiais veiksmais bus pagerinti gebėjimai keistis 

žemės ūkio mašinomis, įskaitant tiksliojo ūkininkavimo įrankius, ir jomis dalytis, siekiant padidinti iš ribotų 

išteklių gaunamus rezultatus. Šie tikslai visiškai atitinka Korko deklaraciją 2.0, kurioje pripažįstama, kad 

svarbu ūkiams sudaryti sąlygas naudotis tinkamomis technologijomis, kad jie teiktų ekonominę, socialinę 

naudą ir būtų naudingi aplinkai. 

Ištrinti šį tekstą: 

Įgyvendinant šiuos veiksmus daugiausia dėmesio bus skiriama augimui ir darbo vietų kūrimui kaimo 

rajonuose šiomis konkrečiomis priemonėmis: 

Pataisyti tekstą taip: 

– bendroji skaitmeninė rinka, 

– miesto ir kaimo ryšiai, 

– bioekonomika ir žiedinė ekonomika (inovacijos, tikslusis ūkininkavimas, aplinkosaugos vadyba, 

atsinaujinančiųjų išteklių energija, tiekimo grandinė, paslaugos, vietos maisto produktai), 

– dalijimosi ir bendradarbiaujamoji ekonomika (pvz., tokie nauji kaimo judumo sprendimai, kaip 

dalijimasis automobiliu ar susitarimas pavežti); naujos turizmo paradigmos; dalijimasis ir keitimasis 

žemės ūkio technika ir paslaugomis, 

– technologijos (pvz., daiktų internetas, didelių duomenų kiekių rinkimas, bepiločiai orlaiviai, elektra 

varomos transporto priemonės, kitos kartos judriojo plačiajuosčio ryšio jungtys, 

– socialiniai aspektai, 

– atrenkant bendrus bruožus turinčius Sąjungos kaimus: infrastruktūra, įvairūs ištekliai, paslaugos, 

patekimas į rinką, ir 

– naujos darbo visą ir ne visą darbo dieną vietos, kurių minėtosiose ekonomikos srityse daugės. 

siūlant sprendimus šiose srityse: 

– bendroji skaitmeninė rinka, 

– miesto ir kaimo ryšiai, 

– bioekonomika ir žiedinė ekonomika (inovacija, tikslusis ūkininkavimas, aplinkos valdymas, 

atsinaujinančiųjų išteklių energija, tiekimo grandinės, paslaugos, vietos maisto produktai), 

– bendro vartojimo ir dalijimosi ekonomika (nauji kaimo judumo sprendimai, pvz., dalijimasis 

automobiliu, susitarimas pavežti; naujos turizmo paradigmos; dalijimasis ir keitimasis žemės ūkio 

mašinomis ir paslaugomis ir pan.), 

– technologija (daiktų internetas, dideli duomenų rinkiniai, bepiločiai orlaiviai, elektriniai automobiliai, 

būsimosios kartos judriojo plačiajuosčio ryšio jungtys ir pan.), 

– socialiniai aspektai (priežiūra namuose ir ambulatorinis gydymas užuot guldžius į ligoninę), 

– minėtose ekonomikose sukuriamos naujos darbo visą ir ne visą darbo dieną vietos. 

Išsami informacija apie šiuos parengiamuosius veiksmus bus pateikiama interneto platformose, kad būtų 

užtikrinta rezultatų sklaida. Svarbus rezultatas bus orientacinio pobūdžio pavyzdžiai, kurie užtikrins 

geresnį ir veiksmingesnį ES lėšų programavimą kaimo vietovėse.Šie veiksmai bus dokumentuojami 

filmuojant ir kitomis priemonėmis, kad būtų galima parodyti pažangą. Juos vykdant bus nustatomos 

reguliavimo ir teisėkūros kliūtys vietiniu, valstybės narės ir Sąjungos lygiu, trukdančios kurtis naujiems 

verslo modeliams ir naudotis įvairių Sąjungos fondų lėšomis. Svarbus jo rezultatas bus pasiūlymas dėl 

reguliavimo pokyčių, kurie sudarys sąlygas priimti tuos naujus verslo modelius ir taip pat apsaugoti visų 



 

 43 

suinteresuotųjų subjektų teises. 

Pagrindimas: 

Šiais veiksmais bus pagerinta ūkininkų ir kitų kaimo vietovių gyventojų, įskaitant jaunimą, gyvenimo ir 

darbo kokybė. Jie leis geriau įgyvendinti Sąjungos lėšas ir politiką – visų pirma vykdant BŽŪP strateginius 

planus. Bus parengta išsami ES lygmens metodika, pagal kurią bus atsižvelgiama į tai, kad vieno visiems 

tinkamo sprendimo augimui Europos kaimuose užtikrinti nėra. Bus sukurtas tinklas, skirtas kaimams ir 

tiems, kurie dalyvauja su pažangiais kaimais susijusioje veikloje, bei sustiprinta Europos pridėtinė vertė. 

Kompromisinis pakeitimas AGRI/5852 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1603 
=== BUDG/3645 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3645 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 05 08 77 17 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

05 08 77 17       1 050 000 525 000 1 050 000 525 000 

Rezervas           

Iš viso       1 050 000 525 000 1 050 000 525 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Ūkininkams skirto integruoto kenksmingų organizmų valdymo praktikos visoje 

ES priemonių rinkinio parengimas 

Pastabos: 

Prieš pastraipą: 

 

Įrašyti šį tekstą: 

Nors metams bėgant parengti ES teisės aktai, siekiant užtikrinti tausų pesticidų naudojimą, vis dar esama 

daug įgyvendinimo valstybių narių lygmeniu spragų ir ūkininkai teigia, kad sudėtinga ir brangu pakeisti 

pesticidus kuo nors kitu arba kad nėra alternatyvų. 

Remiantis Komisijos neseniai atlikto įvertinimo išvadomis (COM(2017)587 final), tyrimu bus įvertintos 

integruotosios kenkėjų kontrolės priemonės, kurių imamasi kiekvienoje valstybėje narėje, įskaitant ir 

žemės ūkio paskirties žemės, valdomos pagal integruotosios kenkėjų kontrolės principus, atžvilgiu – 

galimai jas suskirstant pagal kultūrinius augalus. Jo metu bus renkami duomenys apie naudojamo 

pesticidų kiekio mažinimą ir renkama informacija apie taikomą praktiką. Įgyvendinant projektą bus 

parengtos priemonės, kad ūkininkai ir ūkininkų patarėjai galėtų pasiekti tikslą gerokai sumažinti 

priklausomybę nuo pesticidų. Priemonėmis turėtų būti paaiškinti integruotosios kenkėjų kontrolės 

protokolai, taikytini įvairiems kultūriniams augalams, įskaitant cheminių pesticidų alternatyvas. Tyrime 

bus nustatyti ir pasiūlyti veiksmingi metodai – pradedant ūkininkavimo praktikos keitimu, kai įmanoma, 

naudojant sėjomainą, tuomet, kai tikslinga, taikant atsparių ir nepažeidžiamų rūšių kultūrinius augalus, 

naudojant naudingus vabzdžius, alternatyvius pesticidus ir kt. Alternatyvos turėtų būti pritaikomos prie 

vietos sąlygų. 



 

 44 

Projekto metu, be kita ko, bus atsižvelgta į patirtį, įgytą Tarptautinės biologinės kontrolės organizacijos 

(IOBC), Tarptautinės biokontrolės gamintojų asociacijos (IBMA) ir organizacijų, bendradarbiaujančių 

su ūkininkais įvairių agronomijos principų ir integruotosios kenkėjų kontrolės klausimais, veiklos 

pagrindu. 

Į tyrimą bus įtraukta analizė, kaip veiksmingai bendros žemės ūkio politikos (BŽŪP) priemonės skatina 

ūkininkus naudoti integruotą kenksmingų organizmų valdymą. Jis taip pat pasiūlys, kaip išplėsti praktiką 

visoje Europoje, pasinaudojant BŽŪP po 2020 m. priemonėmis (pvz., ūkių konsultavimo tarnybos 

informuoja ūkininkus apie tai, kaip taikyti integruotą kenksmingų organizmų valdymą) ir BŽŪP žalinimo 

struktūra, siekiant skatinti ūkininkus taikyti integruoto kenksmingų organizmų valdymo principus. 

Atliekant tyrimą, taip pat bus nagrinėjamos kliūtys (realios ar įsivaizduojamos), kurias mato ūkininkai ir 

ekspertai ir kurios riboja integruoto kenksmingų organizmų valdymo sklaidą ir įsisavinimą šiame 

sektoriuje. 

Po pastraipos: 

 

Įrašyti šį tekstą: 

Tiek Žemės ūkio taryba (2017 m. lapkričio 6 d.), tiek Europos Parlamentas (2017 m. lapkričio 13 d.) 

aptarė Komisijos ataskaitoje pateiktas išvadas, ir abu patvirtino savo įsipareigojimą ateityje užtikrinti 

gilesnį ir prasmingą įgyvendinimą. 

Šis projektas padės ūkininkams ir valstybėms narėms pradėti darniai taikyti integruotą kenksmingųjų 

organizmų valdymą ir mažinti ūkininkų priklausomybę nuo pesticidų. 

Šis bandomasis projektas duos rezultatų, kurie galės būti įtraukti į mokslinių tyrimų projektą 

‘Integruotosios kenkėjų kontrolės stiprinimas’ ir galės padėti rinkti informaciją apie tai, kaip integruotoji 

kenkėjų kontrolė šiuo metu taikoma vietoje ir bus naudingas valstybėms narėms rengiant savo BŽŪP 

planus. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Siekiant visoje ES padėti ūkininkams ir ūkių konsultavimo sistemos konsultantams spręsti atsparumo 

kenkėjams problemą ir didinti žaliavų autonomiją, kad jie galėtų geriau pasirinkti prie jų agronominių ir 

ekonominių aplinkybių pritaikytas priemones, bus parengtas sėkmingų integruoto kenksmingųjų organizmų 

valdymo priemonių rinkinys. Tai padės tausiai naudoti pesticidus, kaip numatyta Direktyvoje 2009/128/EB. 

Įgyvendinant projektą taip pat bus nustatytos įsisavinimo ir įgyvendinimo šiame sektoriuje kliūtys ir 

pasiūlyti galimi sprendimai. 

Kompromisinis pakeitimas AGRI/5851 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1604 
=== BUDG/3646 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3646 = Kompromisinis pakeitimas 



 

 45 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 05 08 77 18 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

05 08 77 18       1 050 000 525 000 1 050 000 525 000 

Rezervas           

Iš viso       1 050 000 525 000 1 050 000 525 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas – Jautienos sektoriaus veiksmų programos įgyvendinimas: žemės ūkio ir maisto 

sektorių struktūrizacija, siekiant užtikrinti šeimų valdomų žemės ūkio įmonių perdavimą ir vietos žemės 

ūkio tvarumą 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

– Bendras tikslas 

Šiuo bandomuoju projektu bus siekiama parengti veiksmų programą, pagal kurią būtų užtikrinta 

pridėtinė vertė ir kuri būtų pritaikyta prie gyvulininkystės sektorių – visų pirma pieno ir jautienos sektorių 

– siekiant spręsti klausimus, susijusius su vietos žemės ūkiu ir šeimos ūkiais. 

Remiantis vaisių ir daržovių sektoriaus veiksmų programų pavyzdžiu, numatoma gerinti šių sektorių 

struktūrą, konkurencingumą ir atsparumą užtikrinant žemės ūkio darbuotojams tolygias ir stabilias 

pajamas nepriklausomai nuo produkcijos proceso sutrikimų, gamybos sąnaudų kitimo ir kainų 

svyravimų. 

Šis bandomasis projektas reikalingas tam, kad būtų kovojama su didelį nerimą keliančia ūkių perėmimo 

atvejų skaičiaus mažėjimo tendencija, kuri kelia pavojų vietos žemės ūkiui ir šeimų ūkiams. Šie smulkūs 

ūkiai duoda mažai pelno ir todėl bankai nelinkę prisidėti prie ūkio perėmimo projektų, nes trūksta 

finansinių perspektyvų. 

Todėl šiuo bandomuoju projektu siekiama trijų konkrečių tikslų: 

1 tikslas – sektoriaus struktūrizacija: 

– gamintojų skatinimas labiau organizuotis ir jų pozicijos tarprofesinėje grandinėje stiprinimas 

įgyvendinant finansavimo projektus, skirtus gamybos planavimui gerinti; 

– produktų kokybės, komercinio naudojimo ir reklamos gerinimas struktūrinio dialogo su sektoriaus 

galutinės grandies subjektais pagrindu; 

– įmonių modernizavimo, greito produktų pritaikymo, gamybos metodų inovacijų ir krizių prevencijos 

rėmimas; 

– aplinkos apsaugos priemonių ir aplinką tausojančių gamybos metodų (ekologinio žemės ūkio) 

rėmimas. 

2 tikslas – pajamų stabilizavimas: 

kūrybiško sektoriaus požiūrio formavimas dviem pagal bendrą žemės ūkio politiką naudojamomis 

priemonėmis: 

– sutartiniu pridėtinės vertės pasidalijimo mechanizmu ir  

– sukurta gamintojo pajamų stabilizavimo finansine priemone. 

Siekiama sudaryti sąlygas gamintojui įveikti kainų svyravimus ir užsitikrinti tolygias ir stabilias pajamas, 

kurios padėtų užtikrinti jo veiklos tvarumą. 



 

 46 

3 tikslas – ateities finansų fondo sukūrimas: 

Dalį sektoriaus lygmeniu sukurtos pridėtinės vertės galima investuoti, tuo pačiu metu gaunant viešąją 

paramą, į naujai sukurtą inovatyvų fondą, kuriuo užtikrinamas ilgalaikis finansavimas, reikalingas 

steigiant arba perimant ūkius. 

– Numatomi veiksmai 

Šio bandomojo projekto veiksmais siekiama pagerinti įvairių europinių priemonių derėjimą, įgyvendinant 

sektoriaus veiksmų programą. Jis atitinka į rezultatus orientuotos viešosios politikos principus. 

Vykdant projektą, bus stiprinama sektoriaus pradinės ir galutinės grandžių sanglauda ir skatinama nauja 

sinergija, pasinaudojant struktūriniu visų sektoriaus grandžių dialogu, produkcijos vertės optimizavimu 

specifikacijomis, siekiant optimizuoti pridėtinę vertę pateikimo rinkai metu, kainų svyravimų valdymu ir 

apsirūpinimo produktais saugumo užtikrinimu, užtikrinant kartų kaitą. 

Ūkių tvarumo pagrindas bus nebe atskiri gamintojai, o bendras požiūris, pagal kurį bus užtikrintas 

teigiamas postūmis rinkai. Taigi įgyvendinant bandomąjį projektą stimulas bus užtikrintas ne tik pieno ir 

mėsos sektoriams: įgyvendinant kolektyvinę regionų ekonominio vystymosi strategiją, jis gali būti 

jaučiamas ir kituose sektoriuose. 

Šis bandomasis projektas paskatins teritorijos vystymąsi ir ekonominių (augintojų pajamų ir vietos 

produktų vertės), socialinių (darbo vietų kūrimo, šeimos ūkių tvarumo), aplinkosaugos (gamybos sąlygų), 

teritorijų valdymo (ūkių perdavimo ir teritorijų vystymosi) ir turizmo (trumposios grandinės) siekinių 

įgyvendinimą.  

– Vertinimas 

Pasibaigus dvejų metų laikotarpiui bus atliktas vertinimas, siekiant nustatyti: 

1) šios sektoriaus veiksmų programos pridėtinę vertę ir veiksmingumą, atsižvelgiant į nustatytus tikslus; 

2) sukurtą įvairių profesijų subjektų veiklos dinamiką ir galimą jos perkėlimą į kitus to rajono žemės ūkio 

ir maisto sektorius; 

3) naudingą patirtį, susijusią su BŽŪP priemonių rengimu pagal veiksmų programą ir pridėtine verte, 

sukuriama atitinkamų teritorijų, kurios susiduria su panašiomis problemomis, smulkiems šeimų ūkiams; 

4) bandomojo projekto tęstinumo tvarumą, vykdant parengiamuosius veiksmus, siekiant įtvirtinti tokią 

priemonę bendroje žemės ūkio politikoje. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Ūkių perėmimo atvejų skaičiaus mažėjimas kelia pavojų vietos žemės ūkiui. Sutelkiant viešąją paramą 

veiklos fonde veiksmų programos, o ne tik gamintojų, lygmeniu, siekiama sukurti sąlygas didėti pieno ir 

jautienos sektorių pridėtinei vertei, kurią drauge su gaunama viešąja parama galima investuoti į sukurtą 

fondą, kurio tikslas – kovoti su kainų svyravimais ir finansuoti novatoriškas priemones, padedant steigti ir 

perduoti įmones. 

Kompromisinis pakeitimas AGRI/5874 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 



 

 47 

Pakeitimo projektas 63 
=== ITRE/5035 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

05 09 03 01 punktas — Aprūpinimo saugiais aukštos kokybės maisto ir kitais biologiniais produktais 

užtikrinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

05 09 03 01 235 755 857 154 885 244 287 147 225 211 249 489 257 147 225 211 249 489 30 000 000  287 147 225 211 249 489 

Rezervas           

Iš viso 235 755 857 154 885 244 287 147 225 211 249 489 257 147 225 211 249 489 30 000 000  287 147 225 211 249 489 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1605 
=== BUDG/4241 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

06 01 04 01 punktas — Europos infrastruktūros tinklų priemonės (EIPT) rėmimo išlaidos — Transportas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

06 01 04 01 2 000 000 2 000 000 2 500 000 2 500 000 2 000 000 2 000 000 500 000 500 000 2 500 000 2 500 000 

Rezervas           

Iš viso 2 000 000 2 000 000 2 500 000 2 500 000 2 000 000 2 000 000 500 000 500 000 2 500 000 2 500 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 64 
=== ITRE/5037 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

06 01 05 02 punktas — Mokslinių tyrimų ir inovacijų programas („Horizontas 2020“) įgyvendinantys išorės 

darbuotojai 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

06 01 05 02 2 429 242 2 429 242 2 597 837 2 597 837 2 404 837 2 404 837 193 000 193 000 2 597 837 2 597 837 

Rezervas           

Iš viso 2 429 242 2 429 242 2 597 837 2 597 837 2 404 837 2 404 837 193 000 193 000 2 597 837 2 597 837 



 

 48 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 65 
=== ITRE/5038 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

06 01 05 03 punktas — Kitos mokslinių tyrimų ir inovacijų programų valdymo išlaidos — „Horizontas 

2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

06 01 05 03 608 000 608 000 638 400 638 400 608 400 608 400 30 000 30 000 638 400 638 400 

Rezervas           

Iš viso 608 000 608 000 638 400 638 400 608 400 608 400 30 000 30 000 638 400 638 400 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 66 
=== ITRE/5039 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

06 01 06 01 punktas — Inovacijų ir tinklų programų vykdomoji įstaiga — Įnašas pagal Europos 

infrastruktūros tinklų priemonę (EITP) 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

06 01 06 01 14 272 055 14 272 055 15 129 985 15 129 985 14 559 985 14 559 985 570 000 570 000 15 129 985 15 129 985 

Rezervas           

Iš viso 14 272 055 14 272 055 15 129 985 15 129 985 14 559 985 14 559 985 570 000 570 000 15 129 985 15 129 985 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 892 
=== EPP//7909 === 

Pateikė Europos liaudies partijos (krikščionių demokratų) frakcija 

------------------------------- 



 

 49 

SECTION III — COMMISSION 

06 02 01 01 punktas — Kliūčių šalinimas, geležinkelių sąveikumo didinimas, trūkstamų jungčių sukūrimas 

ir tarpvalstybinių atkarpų patobulinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

06 02 01 01 1 405 640 764 790 274 000 2 044 649 498 802 702 000 1 945 649 498 802 702 000 109 000 000 5 000 000 2 054 649 498 807 702 000 

Rezervas           

Iš viso 1 405 640 764 790 274 000 2 044 649 498 802 702 000 1 945 649 498 802 702 000 109 000 000 5 000 000 2 054 649 498 807 702 000 

Pagrindimas: 

Prioritetinė programa, kuria prisidedama prie ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1606 
=== BUDG/3570 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3570 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

06 02 01 02 punktas — Tvarių ir efektyvių transporto sistemų užtikrinimas 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

06 02 01 02 68 544 512 37 367 000 217 936 280 73 487 000 135 936 280 73 487 000 103 038 400 10 519 200 238 974 680 84 006 200 

Rezervas           

Iš viso 68 544 512 37 367 000 217 936 280 73 487 000 135 936 280 73 487 000 103 038 400 10 519 200 238 974 680 84 006 200 

Pastabos: 

Po pastraipos: 

Tikslas užtikrinti, kad ilgainiui transportas taptų .......... reglamento 84 straipsnyje, kvietimus teikti 

pasiūlymus. 

Pataisyti tekstą taip: 

2014–2020 m. laikotarpiu,laikotarpiu remiantis persvarstytomis TEN-T gairėmis pagal Europos 

infrastruktūros tinklų priemonę,priemonę bus įgyvendinta ‘Marco Polo’„Marco Polo“ tęstinė programa. 

Remiantis 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1315/2013 dėl 

Sąjungos transeuropinio transporto tinklo plėtros gairių, kuriuo panaikinamas Sprendimas Nr. 661/2010/ES 

(OL L 348, 2013 12 20, p. 1), 32 straipsniu bus taikomas naujas metodas, skirtas paremti krovinių vežimo 

paslaugų Sąjungoje teikimui paremti.teikimą. Svarbu kuo geriau panaudoti transporto 

infrastruktūrą,infrastruktūrą krovinių vežimą vykdant tvaresniais būdais, įskaitant vidaus vandenų kelius, ir 

padidinti daugiarūšio vežimo paslaugų veiksmingumą. Reikėtų remti skaitmeninio krovinių sutelkimo 

iniciatyvas, kuriomis siekiama išvengti tuščių sunkvežimių važiavimo ar jį sumažinti, taip pat remti 

bendrus su judumu susijusius projektus kaimo vietovėse ir miestų teritorijose, kad būtų galima sumažinti 

gyventojų priklausomybę nuo nuosavo automobilio. 

Pagrindimas: 

Esama pavojaus, kad Europos Sąjunga neįvykdys savo įsipareigojimų 2014–2020 m. skirti 20 % savo 

biudžeto klimato politikos tikslams, kad padėtų kurti mažo anglies dioksido kiekio technologijų, tausiai 

išteklius naudojančią ir klimato kaitos poveikiui atsparią ekonomiką. Kadangi 2018 m. biudžete su 



 

 50 

klimato kaita susijusios išlaidos sudarė tik 19,8 % biudžeto išlaidų, šiam tikslui skiriama biudžeto dalis 2019 

m. biudžete turėtų būti padidinta, siekiant kompensuoti tą išlaidų sumos nepakankamumą. Šis pakeitimas 

įtrauktas į paketą, kuriuo padidintos atitinkamos gerai veikiančių biudžeto eilučių sumos, palyginti su 

biudžeto projektu, ir 2019 m. biudžeto išlaidos, susijusios su klimato politika, sudarys maždaug 20,2 % visų 

biudžeto išlaidų. 

ES skaitmeninės rinkos iniciatyva. Reglamentas (ES) Nr. 1315/2013 dėl TEN-T ir Reglamentas (ES) Nr. 

1316/2013 dėl EITP. 

Kompromisinis pakeitimas VERT/8327, ALDE/7836 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 893 
=== EPP//7910 === 

Pateikė Europos liaudies partijos (krikščionių demokratų) frakcija 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

06 02 01 03 punktas — Transporto rūšių integracijos bei sujungimo optimizavimas ir sąveikumo 

padidinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

06 02 01 03 407 171 625 291 720 000 359 952 603 313 988 000 359 952 603 313 988 000 10 000 000 5 000 000 369 952 603 318 988 000 

Rezervas           

Iš viso 407 171 625 291 720 000 359 952 603 313 988 000 359 952 603 313 988 000 10 000 000 5 000 000 369 952 603 318 988 000 

Pagrindimas: 

Prioritetinė programa, kuria prisidedama prie ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 273 
=== TRAN/5375 === 

Pateikė Transporto ir turizmo komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

06 02 02 straipsnis — Europos aviacijos saugos agentūra 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

06 02 02 36 915 000 36 915 000 37 550 843 37 550 843 37 550 843 37 550 843 2 000 000 2 000 000 39 550 843 39 550 843 

Rezervas           

Iš viso 36 915 000 36 915 000 37 550 843 37 550 843 37 550 843 37 550 843 2 000 000 2 000 000 39 550 843 39 550 843 

Pagrindimas: 

2019 m. numatoma daugiau darbo, susijusio su bepiločiais orlaiviais ir judumu miestų oro erdvėje, 

antžeminėmis paslaugomis, kibernetiniu saugumu, kylančiomis grėsmėmis ir pajėgumų stiprinimu, 

atsižvelgiant į saugumo ir apsaugos tarpusavio sąveikos pertvarkymą. 

GA gairių ETAPAS 2 

Nustatyti ir kataloguoti socialinę ir ekonominę riziką ir su tuo susijusius veiksmus. 



 

 51 

Remti valstybių narių pastangas gerinti saugumo standartus, įskaitant paramos priežiūrai mechanizmą. 

Skaitmeninė transformacija, „Data-4-Safety“, informacijos ir mokslinių tyrimų duomenų saugykla. 

Aktyvesnė tarptautinio bendradarbiavimo veikla ir vietos biurų atidarymas siekiant poveikio visame 

pasaulyje. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1607 
=== BUDG/3571 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3571 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

06 02 05 straipsnis — Veiksmai, kuriais remiama Europos transporto politika ir keleivių teisės, įskaitant 

komunikacijos veiklą 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

06 02 05 10 821 000 11 409 000 11 500 000 8 400 000 11 040 000 8 400 000 1 820 000 680 000 12 860 000 9 080 000 

Rezervas           

Iš viso 10 821 000 11 409 000 11 500 000 8 400 000 11 040 000 8 400 000 1 820 000 680 000 12 860 000 9 080 000 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama vėl įrašyti sumas, kurias sumažinti pasiūlė Komisija pagal šią biudžeto eilutę, kad 

būtų sukurta Europos darbo institucija, ir jis atspindi ilgalaikę Parlamento poziciją, kad nauji prioritetai 

turėtų būti finansuojami naujais ištekliais. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4310 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1608 
=== BUDG/3616 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3616 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 06 02 77 23 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

06 02 77 23       560 000 280 000 560 000 280 000 

Rezervas           

Iš viso       560 000 280 000 560 000 280 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas— ‘TachogrApp’: sertifikuotos taikomosios programos, kuri būtų naudojama kaip 

tachografas, kūrimo galimybių studija ir išlaidų struktūra  

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 



 

 52 

Tachografas, kurį privaloma naudoti nuo 1985 m., yra svarbiausia kelių transporto teisės aktų 

įgyvendinimo priemonė, visų pirma, skirta transporto priemonės greičiui, nuvažiuotam atstumui ir 

vairuotojo darbo ir poilsio laikui stebėti. Pastaraisiais metais vystantis technologijoms pamažu buvo 

kuriami įvairių kartų tachografai, jie pasižymėdavo naujomis ypatybėmis, ir dėl to palaipsniui buvo 

sudarytos sąlygos užtikrinti efektyvesnę patikrą ir sukčiavimo prevenciją. Tikimasi, kad naujausias 

išmanusis tachografas teiks informaciją tikruoju laiku, nes bus sujungtas su palydovinės navigacijos 

sistemomis ir teisėsaugos institucijomis. 

Europos Parlamento 2018 m. užsakyto tyrimo duomenimis, apskaičiuota, kad išmaniųjų tachografų 

įrengimas visose sunkiosiose krovininėse transporto priemonėse iki 2020 m. kainuos nuo 6,4 mlrd. iki 

15,9 mlrd. eurų (prietaiso pirkimas ir jo įmontavimo transporto priemonėje paslaugos). 

Atsižvelgiant į tai, kad išmanieji telefonai plačiai naudojami ir nuolat plėtojamos jų funkcijos, taip pat į 

tai, kad diegiama sistema GALILEO ir ji teikia vis daugiau vietos nustatymo tikruoju laiku galimybių, 

kurios jau naudojamos daugelyje išmaniųjų telefonų, vykdant bandomąjį projektą bus išnagrinėta 

galimybė sukurti ir sertifikuoti mobiliąją programėlę, kuri atitinkama kaina teiktų tokias pačias paslaugas 

kaip išmanusis tachografas. 

Galimybių studija bus parengta taip: 

1. laikantis peržiūrėto Reglamento (ES) Nr. 165/2014 bus nustatyti duomenys, kuriuos programėlė turėtų 

rinkti, kad galėtų veikti kaip išmanusis tachografas; 

2. bus įvertinta, ar programėlei techniškai įmanoma gauti šiuos duomenis, galbūt naudojantis GALILEO 

arba tiesioginiu ryšiu su transporto priemone, ir nustatyti techniniai reikalavimai tikralaikiam duomenų 

perdavimui valdžios institucijoms; 

3. bus įvertinta su tokia programėle susijusio sukčiavimo ir galimos grėsmės kibernetiniam saugumui 

rizika; 

4. bus įvertintos aparatinės ir programinės įrangos saugumo priemonės, kurios turėtų būti įdiegtos 

išmaniajame telefone, siekiant sumažinti 3 punkte nurodytą riziką; 

5. bus parengta tokios programėlės kūrimo ir sertifikavimo išlaidų sąmata. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Atsižvelgiant į kelių transporto teisės aktų peržiūrą, išmanusis tachografas yra tinkamiausia priemonė 

tinkamam teisės aktų įgyvendinimui užtikrinti. Tačiau išmaniųjų tachografų sąnaudos ir tai, kad jų gamyba 

dar neprasidėjo, trukdo skubiai diegti įrangą visose transporto priemonėse. Atsižvelgiant į tai, kad išmanieji 

telefonai plačiai naudojami, sertifikuota taikomoji programa galėtų gerokai pagreitinti į išmaniuosius 

tachografus panašios įrangos naudojimą, taip pat sumažinti jos diegimo sąnaudas. 

Kompromisinis pakeitimas TRAN/5364 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 276 
=== TRAN/5374 === 

Pateikė Transporto ir turizmo komitetas 

------------------------------- 



 

 53 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 06 02 77 24 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

06 02 77 24       1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

Rezervas           

Iš viso       1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

Išlaidų kategorija: 

Parengiamieji veiksmai – Patogi naudoti informacijos apie transporto priemonių įvažiavimo į miestus ir 

regionus reguliavimo sistemas priemonė 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Vykdant parengiamuosius veiksmus bus sukurta patogi naudoti priemonė (internetinė ir (arba) taikomoji 

programa), sudaranti galimybes vairuotojams (t. y. profesionaliems ir neprofesionaliems vairuotojams) 

gauti visapusišką informaciją apie įvažiavimo į miestus ir regionus reguliavimo sistemas. 

Bus pateikiama tokia informacija: geografinė teritorija, įvažiavimo sąlygos (transporto priemonės tipas, 

laikas (įskaitant laikinus apribojimus ir pateikiant informacijos šaltinių tikruoju laiku saitus) ir kt.), 

tarifai (kainos ir galiojimas), mokėjimo galimybės, vykdymo užtikrinimo politika, baudos ir apeliacijos 

procedūros ir kt. – tiek tos valstybės, tiek užsienio piliečiams, taip pat sudarant galimybę gauti informaciją 

vartotojui pareikalavus. 

Be to, būtų galima apsvarstyti galimybę įtraukti papildomas priemones, pvz., nurodyti stovėjimo aikštelių, 

kuriose galima persėsti iš asmeninio automobilio į viešąjį transportą vietas, krovinių derinimo vietas ir kt. 

Ši priemonė pirmiausia bus skirta privatiems naudotojams (kartu su veikiančiomis platformomis, kuriose 

teikiama informacija apie keleivių teises), tačiau joje taip pat galėtų būti pateikiama konkreti informacija 

profesionaliems naudotojams (pvz., krovininio kelių transporto įmonėms) ir navigacijos ir maršrutų 

platformų saitai. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Parengiamieji veiksmai, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Siekiant pagerinti miestų oro kokybę, 14-oje ES valstybių narių buvo nustatytos daugiau kaip 225 transporto 

priemonių eismo mieste reguliavimo sistemos (UVTS), dėl to atsirado daugiau kaip 200 skirtingų vinječių, 

išmetamųjų teršalų standartų ir stebėsenos priemonių. Dabartinis informacinis portalas 

(http://urbanaccessregulations.eu/) vykdo pagrindines funkcijas, tačiau reikia sukurti prieinamesnę ir 

išsamesnę informacijos priemonę, kad ES vairuotojai išvengtų painiavos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 278 
=== TRAN/5355 === 

Pateikė Transporto ir turizmo komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 



 

 54 

06 03 03 01 punktas — Išteklius bei aplinką tausojančios, saugios ir integruotos Europos transporto 

sistemos sukūrimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

06 03 03 01 56 835 072 105 297 459 69 381 686 55 486 437 62 381 686 55 486 437 7 000 000  69 381 686 55 486 437 

Rezervas           

Iš viso 56 835 072 105 297 459 69 381 686 55 486 437 62 381 686 55 486 437 7 000 000  69 381 686 55 486 437 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 68 
=== ITRE/5041 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

06 03 07 31 punktas — Bendro Europos dangaus oro eismo valdymo mokslinių tyrimų bendroji įmonė 

(SESAR) — Rėmimo išlaidos  

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

06 03 07 31 3 250 683 3 250 683 3 252 411 3 252 411 3 200 411 3 200 411 52 000 52 000 3 252 411 3 252 411 

Rezervas           

Iš viso 3 250 683 3 250 683 3 252 411 3 252 411 3 200 411 3 200 411 52 000 52 000 3 252 411 3 252 411 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 69 
=== ITRE/5042 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

06 03 07 32 punktas — Bendro Europos dangaus oro eismo valdymo mokslinių tyrimų bendroji įmonė 

(SESAR) 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

06 03 07 32 106 749 317 79 017 129 106 747 589 107 837 182 105 747 589 107 837 182 1 000 000  106 747 589 107 837 182 

Rezervas           

Iš viso 106 749 317 79 017 129 106 747 589 107 837 182 105 747 589 107 837 182 1 000 000  106 747 589 107 837 182 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 



 

 55 

Pakeitimo projektas 70 
=== ITRE/5043 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

06 03 07 33 punktas — Bendroji įmonė „Shift2Rail“ (S2R) – Rėmimo išlaidos  

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

06 03 07 33 1 624 000 1 624 000 1 623 000 1 623 000 1 600 000 1 600 000 23 000 23 000 1 623 000 1 623 000 

Rezervas           

Iš viso 1 624 000 1 624 000 1 623 000 1 623 000 1 600 000 1 600 000 23 000 23 000 1 623 000 1 623 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 71 
=== ITRE/5044 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

06 03 07 34 punktas — Bendroji įmonė „Shift2Rail“ (S2R) 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

06 03 07 34 75 800 000 74 114 828 76 500 000 59 782 478 75 500 000 59 782 478 1 000 000  76 500 000 59 782 478 

Rezervas           

Iš viso 75 800 000 74 114 828 76 500 000 59 782 478 75 500 000 59 782 478 1 000 000  76 500 000 59 782 478 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 355 
=== ENVI/5273 === 

Pateikė Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

07 01 06 01 punktas — Mažųjų ir vidutinių įmonių reikalų vykdomoji įstaiga — Įnašas pagal LIFE 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

07 01 06 01 3 869 000 3 869 000 5 079 000 5 079 000 3 979 000 3 979 000 1 100 000 1 100 000 5 079 000 5 079 000 

Rezervas           

Iš viso 3 869 000 3 869 000 5 079 000 5 079 000 3 979 000 3 979 000 1 100 000 1 100 000 5 079 000 5 079 000 

Pagrindimas: 



 

 56 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1609 
=== BUDG/3512 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3512 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

07 02 01 straipsnis — Parama ekologiškesnei ir tausiau išteklius naudojančiai ekonomikai ir Sąjungos 

aplinkos politikos ir teisės aktų rengimui bei įgyvendinimui 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

07 02 01 140 778 000 69 600 000 148 835 000 86 500 000 148 835 000 86 500 000 5 000 000 2 500 000 153 835 000 89 000 000 

Rezervas           

Iš viso 140 778 000 69 600 000 148 835 000 86 500 000 148 835 000 86 500 000 5 000 000 2 500 000 153 835 000 89 000 000 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti, kad 20 proc. išlaidų būtų skiriama su klimato kaita susijusiems 

veiksmams, ir numatyti galimą šios apatinės ribos padidinimą vadovaujantis tarptautiniais ES 

įsipareigojimais, prisiimtais per 21-ąją Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos šalių 

konferenciją. 

Kompromisinis pakeitimas VERT/8340 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1610 
=== BUDG/3513 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3513 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

07 02 02 straipsnis — Biologinės įvairovės nykimo stabdymas ir jos didinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

07 02 02 200 092 250 72 800 000 211 620 000 90 500 000 211 620 000 90 500 000 6 500 000 3 250 000 218 120 000 93 750 000 

Rezervas           

Iš viso 200 092 250 72 800 000 211 620 000 90 500 000 211 620 000 90 500 000 6 500 000 3 250 000 218 120 000 93 750 000 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti, kad 20 proc. išlaidų būtų skiriama su klimato kaita susijusiems 

veiksmams, ir numatyti galimą šios apatinės ribos padidinimą vadovaujantis tarptautiniais ES 

įsipareigojimais, prisiimtais per 21-ąją Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos šalių 

konferenciją. 

Kompromisinis pakeitimas VERT/8340 



 

 57 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1611 
=== BUDG/3514 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3514 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

07 02 03 straipsnis — Parama geresniam aplinkos valdymui ir informacijai visais lygmenimis 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

07 02 03 45 180 000 51 120 000 47 500 000 45 100 000 47 500 000 45 100 000 1 500 000 750 000 49 000 000 45 850 000 

Rezervas           

Iš viso 45 180 000 51 120 000 47 500 000 45 100 000 47 500 000 45 100 000 1 500 000 750 000 49 000 000 45 850 000 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti, kad 20 proc. išlaidų būtų skiriama su klimato kaita susijusiems 

veiksmams, ir numatyti galimą šios apatinės ribos padidinimą vadovaujantis tarptautiniais ES 

įsipareigojimais, prisiimtais per 21-ąją Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos šalių 

konferenciją. 

Kompromisinis pakeitimas VERT/8340 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1612 
=== BUDG/3502 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3502 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

07 02 05 straipsnis — Europos cheminių medžiagų agentūra — Veikla pavojingų cheminių medžiagų 

importą ir eksportą reglamentuojančių teisės aktų srityje (IPS ir POT reglamentai) 

Pataisyti skaičiai ir antraštė taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

07 02 05 1 020 535 1 020 535 1 549 615 1 549 615 1 049 615 1 049 615 500 000 500 000 1 549 615 1 549 615 

Rezervas           

Iš viso 1 020 535 1 020 535 1 549 615 1 549 615 1 049 615 1 049 615 500 000 500 000 1 549 615 1 549 615 

Išlaidų kategorija: 

Europos cheminių medžiagų agentūra — Veikla pavojingų cheminių medžiagų importą ir eksportą 

reglamentuojančių teisės aktų srityje (Reglamentas dėl sutikimo, apie kurį pranešama iš anksto,(IPS ir 

POT reglamentas) ir žiedinė ekonomikareglamentai) 

Pagrindimas: 

Šios lėšos skirtos padengti išlaidoms, susijusioms su 2019 m. finansiniais ir žmogiškaisiais ištekliais, kurie 



 

 58 

Europos cheminių medžiagų agentūrai skirti papildomoms užduotims pagal Atliekų pagrindų direktyvą ir 

naujos redakcijos POT reglamentą atlikti. Papildomu ECHA darbu, vykstant atliekų perdirbimo procesams, 

bus pagerintas cheminių medžiagų rizikos valdymas ir prisidėta prie dviejų tarptautinių konvencijų, kuriomis 

reglamentuojami patvarieji organiniai teršalai, įgyvendinimo. 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

Kompromisinis pakeitimas ENVI/5253, BUDG/4298 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 356 
=== ENVI/5275 === 

Pateikė Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

07 02 06 straipsnis — Europos aplinkos agentūra 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

07 02 06 37 311 249 37 311 249 39 260 364 39 260 364 38 060 364 38 060 364 1 200 000 1 200 000 39 260 364 39 260 364 

Rezervas           

Iš viso 37 311 249 37 311 249 39 260 364 39 260 364 38 060 364 38 060 364 1 200 000 1 200 000 39 260 364 39 260 364 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1613 
=== BUDG/3647 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3647 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

07 02 77 44 punktas — Bandomasis projektas — Sprendimų ir geriausios praktikos priemonių, kuriomis 

siekiama išvalyti Sąjungą nuo pesticido lindano taršos, planas 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

07 02 77 44 600 000 300 000 p.m. 300 000 p.m. 300 000 1 400 000 700 000 1 400 000 1 000 000 

Rezervas           

Iš viso 600 000 300 000 p.m. 300 000 p.m. 300 000 1 400 000 700 000 1 400 000 1 000 000 

Pastabos: 

Po pastraipos: 

8-ajame dešimtmetyje pradėta riboti jo naudojimą žemės .......... lindano vertinimų, nustatyta, kad jis gali 

sukelti vėžį. 

Pataisyti tekstą taip: 

Nors kaip javų pesticidas lindanas yra uždraustas nuo 2000 m., visoje Sąjungoje vis dar yra senų šio labai 



 

 59 

nuodingo pesticido gamybos vietų ir sąvartynų (pvz., Slovėnijoje, Vokietijoje, Rumunijoje ir Ispanijoje). Ir 

nors turima daug žinių apie kitus patvarius organinius teršalus, nėra aiškių duomenų apie Europos Sąjungoje 

esančių lindanu užterštų teritorijų dydį ir nežinoma, koks HCH kiekis gali patekti į nuotekųnuotėkų ar 

vandens sistemas per užterštas statybų ir griovimo atliekas iš buvusių gamybos ir saugojimo vietų. Lindanas 

taip pat gali išgaruoti ir paveikti žmonių sveikatą įkvėpus. Keliuose Europos Parlamento ir Jungtinių 

Tautų parengtuose pranešimuose nurodoma, kad didelė lindano koncentracija gali būti nustatyta keliose 

valstybėse narėse (Prancūzijoje, Portugalijoje, Ispanijoje, Nyderlanduose, Belgijoje, Vokietijoje, Italijoje 

ir Liuksemburge). 

Nors Sąjunga turi išsamią teisinę sistemą, taikomą patvariųjųpatvarių organinių teršalų gamybai ir atliekų 

tvarkymui,gamybai, ir gana gerai išvystytą sistemą, pagal kurią išduodami leidimai pradėti naudoti naujus 

pesticidus arba jiems iš naujo gauti leidimus, trūksta taisyklių ir padėties ištaisymo priemonių, kurios būtų 

taikomos esamoms lindano saugojimo vietoms, nukenksminimo metodams ir pramoninių vietų atkūrimui. 

Taip pat yra įvairių metodų – nuo sandariojo izoliavimo iki deginimo beimetodų, kaip antai deginimas, 

cheminės reakcijos irreakcijos, genetiškai modifikuotų augalų naudojimo.naudojimas, hermetinis 

sandarinimas ir t. t.  

Po pastraipos: 

5) parengti regionų, nacionalinei ir (ar) vietos administracijai .......... tvaraus ir aplinkai nekenksmingo 

objektų pertvarkymo. 

Įrašyti šį tekstą: 

Šiam bandomajam projektui Europos Parlamentas ir Taryba pritarė 2017 m. ir 2018 m. biudžete jam 

buvo skirta 600 000 EUR įsipareigojimų asignavimų. 2019 m. ši suma turėtų būti gerokai padidinta, kad 

atitiktų projekto poreikius ir susidomėjimą, kuris šiuo klausimu kilo nacionalinėms, regioninėms, vietos ir 

ES institucijoms. 

Pagrindimas: 

Nors ES turi išsamią teisinę sistemą, taikomą patvarių organinių teršalų gamybai, ir gana išvystytą leidimų 

išdavimo pesticidams sistemą, kuri sudaro sąlygas reaguoti, kai atsiranda NAUJŲ pesticidų, kuriuos norima 

pradėti naudoti arba norima jiems iš naujo gauti leidimus, trūksta taisyklių ir padėties ištaisymo priemonių, 

kurios būtų taikomos esamoms lindano saugojimo vietoms, nukenksminimo metodams ir pramoninių vietų 

atkūrimui. Taip pat yra įvairių metodų, kaip antai deginimas, cheminės reakcijos, genetiškai modifikuoti 

augalai, hermetinis sandarinimas ir t. t. 

Kompromisinis pakeitimas ENVI/5254 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 335 
=== ENVI/5250 === 

Pateikė Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

07 02 77 45 punktas — Parengiamieji veiksmai — Pradėti programinės plėtros gebėjimų stiprinimo veiklą 

ir nustatyti tikslus aplinkos mokesčių bei biudžeto reformos srityse 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

07 02 77 45 750 000 375 000 p.m. 225 000 p.m. 225 000 450 000 225 000 450 000 450 000 

Rezervas           

Iš viso 750 000 375 000 p.m. 225 000 p.m. 225 000 450 000 225 000 450 000 450 000 



 

 60 

Pastabos: 

Prieš pastraipą: 

Remiantis sėkmingai vykdytu 2015 metų bandomuoju projektu .......... ir Sąjungos lygio politikos formavimo 

procesuose. 

Ištrinti šį tekstą: 

Šis asignavimas skirtas per parengiamuosius veiksmus neįvykdytiems praėjusių metų įsipareigojimams 

padengti. 

Pagrindimas: 

Šie parengiamieji veiksmai pirmą kartą įtraukta į 2018 m. biudžetą ir turėtų būti vėl įtraukti į 2019 m. 

biudžetą tiek su įsipareigojimų, tiek su mokėjimų asignavimais. 2015 m. bandomuoju projektu sukurtas 

pilietinės visuomenės subjektų tinklas, suteikiantis didesnių galimybių įsitraukti į sprendimų priėmimo 

procesus aplinkos mokesčių srityje. Vykdant šiuos parengiamuosius veiksmus norima remtis esamais 

įgūdžiais ir tinklais, kad būtų skatinami tolesni pokyčiai ir aplinkos mokesčiai bei biudžeto reforma 

naudojami rengiant aplinkos politiką iki 2030 m. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1614 
=== BUDG/3650 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3650 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 07 02 77 49 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

07 02 77 49       490 000 245 000 490 000 245 000 

Rezervas           

Iš viso       490 000 245 000 490 000 245 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Europos itin mažai teršiančių transporto priemonių ženklo sukūrimas 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Per pastaruosius metus vis daugiau ES miestų ir regionų įgyvendina su transporto priemonėmis susijusią 

mažos taršos zonų (LEZ) politiką. Dažnai LEZ politika paremta Euro klasifikacija arba transporto 

priemonės tipo patvirtinimo metais. LEZ politika paprastai susiduria su trimis įgyvendinimo 

problemomis: 

Pirmiausia, LEZ politika, pagrįsta tik Euro klasifikacija arba tipo patvirtinimo data, kelia abejonių dėl 

veiksmingumo aplinkos apsaugos požiūriu. Nepriklausomų subjektų atliekami bandymai rodo, kad 

labiausiai aplinką teršiantys ‘Euro 6’ dyzeliniai varikliai išmeta daugiau NOx, nei kai kurios ‘Euro 4’ ar 

‘Euro 5’ klasės transporto priemonės. 

Transporto priemonių išmetamųjų teršalų bandymai naudojant prognozinę išmetamųjų teršalų stebėsenos 

sistemą (PEMS) arba nuotolinio matavimo įtaisus (programa CONOX) rodo, kad, palyginti su bandymo 

rezultatais laboratorijoje, ‘Euro 5’ tipo ir iki realiomis važiavimo sąlygomis išmetamų teršalų kiekio 

matavimo (RDE) egzistavusios ‘Euro 6’ tipo transporto priemonės įprastomis sąlygomis vis dar išmeta 

gerokai daugiau NOx, negu rodo tyrimų laboratorijoje rezultatai. Realiomis važiavimo sąlygomis 



 

 61 

išmetamų teršalų kiekio matavimai, patvirtinant naujų tipų transporto priemones naudojami tik nuo 

‘Euro 6d’ tipo patvirtinimo (nuo 2017 m. rugsėjo 1 d.), ir tikimasi, kad tai labai sumažins patvirtinto 

tipinio ir realaus išmetamų teršalų kiekio skirtumą. 

Antra, Europos automobilių vairuotojams, važinėjantiems įvairių miestų ir (arba) ES valstybių narių 

LEZ, taikomi įvairūs apribojimai ir įvažiavimo į miestus politika kelia vis didesnę painiavą ir gali brangiai 

kainuoti, nes vairuotojai turi laikytis skirtingų taisyklių ir įsigyti skirtingas kiekvienos zonos vinjetes. 

Trečia, priklausomai nuo LEZ politikos parengimo ir jos įgyvendinimo, miestams sunku užtikrinti, kad 

kitose valstybėse narėse registruotos transporto priemonės laikytųsi LEZ politikos. 

Vienas iš galimų pirmiau minėtų problemų sprendimo būdų yra itin mažai teršiančių transporto 

priemonių (ULPV) sistema, pagal kurią nustatomos transporto priemonės, kurių išmetamų NOx (ir 

galbūt kitų teršalų) rezultatai yra geri. Pagal tokią sistemą valstybės narės, regionai ir miestai galėtų 

sukurti ir pritaikyti LEZ apribojimus, kurie būtų taikomi remiantis ne tik Euro klasifikacija ir tipo 

patvirtinimo data. ULPV galėtų suteikti valstybėms narėms, regionams ir miestams galimybę taikyti 

suderintą sistemą. 

Bandomasis projektas apima šiuos tikslus: 

1. Įvertinti galimybes, susijusias su itin mažai teršiančių transporto priemonių sistema (ULVP) (įskaitant 

galimybę sukurti vinjetę), skirta automobiliams, kurie, įprastai naudojant, atitinka 'Euro 6' išmetamųjų 

teršalų ribines vertes, išbandytiems su PEMS atliekant RDE bandymus, įskaitant tipo patvirtinimo 

bandymus (‘Euro6d-TEMP’ ar vėlesnius), arba sertifikavus tą lygį po modifikavimo. 

2. Įvertinti tokių transporto priemonių sertifikavimo ir stebėsenos galimybes. 

3. Įvertinti galimybes sukurti Europos keitimosi informacija sistemą (pvz., susietą su EUCARIS mainų 

platforma), įskaitant duomenų bazę, kurioje būtų užregistruoti visi itin mažai teršalų išmetančios 

transporto priemonės (ULPV) ženklą turintys automobiliai. Miestai, regionai ir valstybės narės galėtų 

naudotis keitimosi informacija sistema, įgyvendindami LEZ politiką ar taikydami paskatas. 

Galimi partneriai: 

1. mokslinių tyrimų institutai transporto priemonių išmetamų teršalų srityje (pvz., TNO, JRC); 

2. motorinių transporto priemonių vairuotojų organizacijos (pvz., ADAC, ANWB); 

3. modifikavimo pramonės asociacijos (pvz., CLEPA, ERECA) 

4. transporto priemonių tikrinimo centrai (pvz., CITA); 

5. miestai ir miestų regionai arba skėtinės miestų organizacijos (pvz., EUROCITIES). 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Europos Parlamentas paragino pradėti taikyti itin mažai teršalų išmetančioms transporto priemonėms, 

atitinkančioms išmetamųjų teršalų ribines vertes realiomis vairavimo sąlygomis, ženklinimą (2016/2908 

(RSP) 69 dalis). Atsižvelgiant į ES oro kokybės standartų pažeidimus, susijusius su NO2 (viršijo 21 valstybė 

narė, daugiau kaip 130 miestų) ir į tai, kad miestų rengiamos LEZ strategijos vis labiau skiriasi, reikia, kad 

tokie metodai būtų nuoseklesni, ir tai būtų naudinga piliečiams, o atitinkamoms institucijoms būtų taikoma 

keitimosi informacija sistema. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4020 



 

 62 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1615 
=== BUDG/3651 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3651 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 07 02 77 50 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

07 02 77 50       420 000 210 000 420 000 210 000 

Rezervas           

Iš viso       420 000 210 000 420 000 210 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Bendros atviros cheminės saugos duomenų platformos įgyvendinamumo 

tyrimas 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Europos cheminių medžiagų agentūra (ECHA) ir Europos maisto saugos tarnyba (EFSA) teikia 

nepriklausomas mokslines konsultacijas sprendimus priimantiems asmenims, siekiant užtikrinti cheminės 

ir maisto saugos reguliavimą Europoje. Naudodamosi savo atitinkamais įgaliojimais šios abi institucijos 

sukaupė didelį kiekį mokslinių duomenų apie medžiagas ir jų pavojingas savybes. Be to, pramonė ir 

mokslinių tyrimų bendruomenė taip pat parengė gausybę informacijos šiomis temomis. 

Vis dėlto dėl teisinių, techninių, susijusių su ištekliais ir kitokių apribojimų šiais gausiais sukauptais 

duomenimis ne visada visapusiškai dalijamasi arba leidžiama naudotis platesnei auditorijai ir todėl 

išnaudojamas ne visas su jais susijęs potencialas. Todėl ECHA ir EFSA ieško būdų, kaip padidinti ir 

supaprastinti prieigą prie jų turimos milžiniškos duomenų kolekcijos, praturtintos kitais viešaisiais 

duomenimis ir išorės šaltinių suteiktais duomenimis. 

Tai galima būtų padaryti sukūrus portalą, kuriame būtų struktūrizuoti ir nestruktūrizuoti duomenys, 

kuriuos pateikė reguliavimo agentūros, pramonė, mokslininkai ir kiti subjektai, suinteresuoti chemine 

sauga. Portale turėtų būti tik nurodomi tyrimai ir remiamas kritinis tyrimų vertinimas, tekstų analizė, 

duomenų vizualizavimas, analizė ir dalijimasis žiniomis. 

Siekiama lengvinti sklandų institucijų keitimąsi duomenimis ir leisti jais viešai naudotis mokslininkams, 

reguliuotojams, pramonės atstovams ir visiems piliečiams. Taip bus skatinama: a) skaidrumas ir 

pasitikėjimas ES sprendimų priėmimu, b) moksliniai tyrimai ir duomenų analizė, c) inovacijos, d) 

mažesnis bandymų su gyvūnais naudojimas ir didesnis prognostinių toksikologinių tyrimų taikymas, taip 

pat e) geresnis reglamentavimo sprendimų priėmimas ir informacija grindžiamas vartotojų pasirinkimas. 

Bendrame portale galėtų būti pateikta: 

* Cheminių medžiagų ir reguliuojamų produktų toksikologinių tyrimų registras. Pramonės remiami 

tyrimai prieinami atitinkamoms institucijoms, kad jos galėtų atlikti reguliavimo vertinimą, tačiau šiuo 

metu jie neprieinami kitoms institucijoms, pramonės subjektams, mokslininkų bendruomenei ar plačiajai 

visuomenei. 

* Mokslinių tyrimų ir mokslinių duomenų saugykla. Vykdant reguliavimo vertinimą, tarpusavio vertinimu 

pagrįsti tyrimai ne visada naudojami tokiu mastu, kokiu būtų galima, nes šaltinių paieška ir prieiga prie 



 

 63 

jų reikalauja daug išteklių. Mokslininkai ir jų tyrimų publikacijų leidėjai iš esmės nėra suinteresuoti 

keistis duomenimis siekiant spręsti reglamentavimo klausimus. 

* Platforma, skirta duomenų analizei, prognostiniams toksikologiniams tyrimams (t. y. bandymų su 

gyvūnais vengimui), geresnei aplinkos stebėsenai, geresniam tyrimų planavimui, dirbtinio intelekto 

plėtotei ir kompiuterinio mokymosi prietaikoms. 

Siūlomas bandomasis projektas bus parengtas kaip galimybių studija, kurioje bus išnagrinėtos tokios 

bendros platformos galimybės teikti vertingą naudą keturioms nustatytoms pagrindinėms suinteresuotųjų 

šalių grupėms (reguliavimo institucijoms, akademinei bendruomenei, pramonei ir plačiajai visuomenei). 

Pirmuoju tyrimo etapu daugiausia dėmesio bus skiriama galimybių analizei ir naudojimosi atvejų plėtotei. 

Reikės spręsti šiuos mokslinių tyrimų klausimus: 

– Reglamentuotojai, mokslininkai, pramonė ir piliečiai laikomi svarbiausiais suinteresuotaisiais 

subjektais, tačiau kokie bus jų vaidmenys ir kokią jie gaus naudą iš bendro portalo? 

– Ar galime gauti informacijos iš esamų sistemų, pvz., ES klinikinių tyrimų registro, JAV aplinkos 

apsaugos agentūros pagrindinių įrašų identifikatorių sistemos, ES atvirų duomenų portalo, ‘IPCheM’, 

EBPO portalo ‘eChemPortal’, galimos būsimos EBPO pasaulinės žinių apie chemines medžiagas 

duomenų bazės, ECHA informacijos sklaidos portalo, portalo ‘OpenAire’, Europos atvirojo mokslo 

debesijos? Ar kurios nors iš minėtų sistemų galėtų užtikrinti kai kurias arba visas planuojamo portalo 

funkcijas? 

– Kaip duomenų savininkai gali keistis informacija, tačiau išsaugoti savo intelektinės nuosavybės teises ir 

apsaugoti konfidencialią verslo informaciją / verslo paslaptis? 

— Kaip galima įtikinti dalyvius keitimuisi informacija naudoti bendrą tarptautinį struktūrizuotų 

duomenų formatą? 

– Ar gali keitimasis informacija būti automatizuotas laboratorijų sistemoms keičiantis informacija 

pasitelkus interneto paslaugas? 

– Kaip būtų galima integruoti į platformą kokybės kontrolės procesus ir kritinio vertinimo priemones? 

– Kokios galėtų būti dalyvavimo portale paskatos? 

– Kaip bendra platforma galėtų skatinti naujus arba patobulintus cheminės saugos vertinimo tyrimus ir 

metodus? 

– Koks galėtų būti bendros platformos indėlis į ES mokslinių tyrimų darbotvarkę? 

Antruoju tyrimo etapu, remiantis nustatytomis galimybėmis ir grėsmėmis, bus parengtos rekomendacijos 

ES teisės aktų leidėjui ir siekiant ES šios srities politikos plėtros. 

— Kokios pagrindinės nuostatos turės būti įtvirtintos įvairiuose reglamentuose ir ES institucijose, kad 

būtų galima valdyti centrinę ES platformą? 

– Kokių esama teisinių kliūčių ir ar galima teisės aktais paskatinti dalyvavimą ir priversti naudotis bendru 

formatu rezultatams pateikti? 

– Kokių reikėtų išteklių bendro portalo pritaikymui / plėtrai ir išlaikymui? 

– Kokių esama bendro portalo pritaikymo / plėtros ir išlaikymo finansavimo galimybių? 

Jei būtų nuspręsta, kad tai tinkama, įgyvendinti šį bandomąjį projektą gali būti patikėta agentūroms. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 



 

 64 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Dėl verslo konfidencialumo ir intelektinės nuosavybės teisių ECHA ir EFSA susiduria su apribojimais, 

didesnio dalijimosi informacija ir moksliniais tyrimais su plačiąja visuomene, nei tai jau daro, srityje. Be to, 

gali būti panaudotas ne visas nepriklausomų mokslininkų tyrėjų atliktų tarpusavio vertinimu pagrįstų tyrimų 

potencialas, jei šie tyrimai nebūtų pateikiami struktūrizuotu formatu. Todėl ECHA ir EFSA planuoja 

padidinti ir supaprastinti prieigą prie jų turimos milžiniškos duomenų kolekcijos, praturtintos kitais 

viešaisiais duomenimis ir išorės šaltinių suteiktais duomenimis. 

Kompromisinis pakeitimas ENVI/5257 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1616 
=== BUDG/3648 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3648 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 07 02 77 51 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

07 02 77 51       1 050 000 525 000 1 050 000 525 000 

Rezervas           

Iš viso       1 050 000 525 000 1 050 000 525 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Modifikavimo technologijų bandymai 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Transporto priemonių išmetamųjų teršalų bandymai naudojant prognozinę išmetamųjų teršalų stebėsenos 

sistemą (PEMS) arba nuotolinio matavimo įtaisus rodo, kad, palyginti su bandymo rezultatais 

laboratorijoje, kai kurios ‘EURO 5’ ir iki ‘EURO 6’ transporto priemonės įprastomis sąlygomis vis dar 

išmetama gerokai daugiau NOx, negu rodo tyrimų laboratorijoje rezultatai. Tipo patvirtinimo ir realaus 

išmetamųjų teršalų kiekio neatitiktis sumažinta tik pradėjus taikyti ‘EURO 6d’ įprastinėmis važiavimo 

sąlygomis išmetamų teršalų kiekio (RDE) nustatymo bandymą (nuo 2017 m. rugsėjo 1 d.). 

Siekiant pagerinti realų jau patvirtinto tipo ‘EURO 5’ ir ‘EURO 6’ transporto priemonių aplinkosauginį 

veiksmingumą pasaulyje (prieš įvedant RDE) būtina modifikuoti transporto priemones. 

2018 m. balandžio 16 d. Komisija skyrė ‘Horizon’ apdovanojimą už variklių modifikavimą siekiant 

švaraus oro. Apdovanojimas parodė modifikavimo veiksmingumą ir tai, kad išlaidos yra palyginti 

nedidelės, ir paskatino naujų technologijų, kurios gali būti taikomos naujausiems ‘EURO 5’ ir ‘EURO 6’ 

dyzeliniams varikliams, kūrimą. 

Reikia toliau vertinti modifikavimo galimybių veiksmingumą, remiantis „Horizon“ apdovanojimu už 

variklių modifikavimą siekiant švaraus oro. Reikia įvertinti daug įvairių technologijų, susijusių su įvairių 

EURO klasių variklių technologijomis, įskaitant benzino kietųjų dalelių filtrų modifikavimo galimybes. 

Be to, turėtų būti įvertintos galimos pritaikymo įrangos sertifikavimo schemos, siekiant vartotojams 

pateikti aiškią informaciją ir padidinti pasitikėjimą pritaikymo galimybių veiksmingumu. 



 

 65 

Bandomasis projektas apima šiuos tikslus: 

– Atlikti plataus masto testavimą, išbandyti įvairių pritaikymo įrangos pritaikymo galimybių 

veiksmingumą, siekiant nustatyti, kurios technologijos gali atitikti EURO 6 išmetamųjų teršalų ribines 

vertes ir atitinkamus prieigos reikalavimus, taikomus mažos taršos zonose, laboratorijose ir atliekant 

realiomis važiavimo sąlygomis išmetamų teršalų kiekio nustatymo bandymus, apimančius įvairias 

važiavimo sąlygas, variklių technologijas ir EURO klases. 

— Įvertinti įvairias galimas modifikavimo įrangos sertifikavimo schemas. 

Projektas grindžiamas Komisijos jau atliktu darbu, susijusiu su ‘Horizon’ apdovanojimu už modifikavimą 

(žr. http://ec.europa.eu/research/horizonprize/index.cfm?prize=engine-retrofit). 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Atsižvelgiant į ES oro kokybės standartų pažeidimus, susijusius su NO2 (viršijo 21 valstybė narė, daugiau 

kaip 130 miestų), o daugelio EURO 5 ir EURO 6 transporto priemonių aplinkosauginis veiksmingumas yra 

mažesnis realiomis sąlygomis, reikia modifikuoti jau patvirtinto tipo transporto priemones. Tačiau nebuvo 

tinkamai išbandytos modifikavimo technologijos ir šiuo metu nėra tinkamos sertifikavimo sistemos. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4021 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1617 
=== BUDG/3652 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3652 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 07 02 77 52 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

07 02 77 52       875 000 437 500 875 000 437 500 

Rezervas           

Iš viso       875 000 437 500 875 000 437 500 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas – Invazinės svetimos rūšys: žinių ir komunikacijos gerinimas 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomuoju projektu bus išbandyti nauji metodai, kuriais siekiama užkirsti kelią invazinių svetimų rūšių 

įsigalėjimui ir plitimui ES, remiant Reglamentą (ES) Nr. 1143/2014 dėl invazinių svetimų rūšių 

introdukcijos ir plitimo prevencijos ir ES 2020 m. biologinės įvairovės strategijos penktą tikslą. 

Plačiai pripažįstama, kad invazinių svetimų rūšių įsigalėjimo prevencija (t. y. efektyvios ISR biologinio 



 

 66 

saugumo priemonės) yra daug ekonomiškesnė nei jau įsigalėjusių invazinių svetimų rūšių valdymas ir 

naikinimas. Nustatytos dvi didelės kliūtys, kliudančios įgyvendinti efektyvias ISR biologinio saugumo 

priemones: i) suinteresuotųjų subjektų žinių apie ISR biologinio saugumo svarbą stoka ir ii) gamtos 

išteklius valdančių ir reguliavimo subjektų žinių apie tai, kaip informuoti įvairias suinteresuotųjų 

subjektų grupes apie efektyvių ISR biologinio saugumo priemonių būtinybę. 

Šiuo bandomuoju projektu bus pradedama vykdyti veikla, kuria siekiama: i) gerinti suinteresuotųjų 

subjektų žinias apie efektyvių ISR biologinio saugumo priemonių svarbą ir ii) gerinti valdymo bei 

reguliavimo subjektų ir suinteresuotųjų subjektų tarpusavio komunikaciją, susijusią su efektyvių ISR 

biologinio saugumo priemonių plėtojimu ir įgyvendinimu. 

Pagal bandomąjį projektą – siekiant, kad jis taptų parengiamaisiais veiksmais – bus skirtas finansavimas 

šių suinteresuotųjų subjektų grupių informuotumui apie veiksmingų biologinio saugumo priemonių 

būtinybę didinti: ūkininkų, žemės savininkų ir žemės valdytojų, aplinkos apsaugos NVO, sodininkystės 

sektoriaus, prekybos egzotiškų veislių augintiniais sektoriaus, gėlo vandens telkinių naudotojų 

rekreaciniais tikslais (žvejų ir valčių mėgėjų), jūros vandens naudotojų (valčių naudojimo poilsiui ir 

pramoninės laivybos tikslais), taip pat transporto infrastruktūros (kanalų, geležinkelių pylimų, greitkelių 

pakelių) institucijų bei vietos valdžios institucijų. Šios suinteresuotųjų subjektų grupės nustatytos 

remiantis tuo, kad su jų veikla labiausiai siejamas invazinių svetimų rūšių patekimas į Europą. 

Suinteresuotieji subjektai paprastai turi mažai žinių apie invazinių svetimų rūšių biologinį saugumą, 

tačiau sykiu labai nerimauja dėl numanomo neigiamo poveikio jų interesams. Bandomuoju projektu bus 

sukurta platforma, siekiant palengvinti konstruktyvią sektorių vidaus ir tarpusavio komunikaciją, 

susijusią su efektyvių ISR biologinio saugumo priemonių poreikiu ir nauda, taip pat siekiant dalytis 

gerąja patirtimi, susijusia su tokių priemonių informacija, plėtojimu ir įgyvendinimu. 

Konkrečiai, vykdant bandomąjį projektą, bus paskirti pareigūnai, kurie pradės ir ves dialogą su kiekviena 

iš nustatytų suinteresuotųjų subjektų grupių. Kadangi esamas daugelio suinteresuotųjų subjektų grupių 

žinių ISR biologinio saugumo klausimais lygis yra žemas, pareigūnai iš pradžių nustatys kiekvienos 

suinteresuotųjų subjektų grupės žinių lygį ir problemas. Kai bus nustatytos kiekvienos suinteresuotųjų 

subjektų grupės turimos nuostatos, pareigūnai pradės renginius, praktinius seminarus ir konferencijas ir 

parengs prieinamą konkretiems sektoriams skirtą medžiagą, siekiant gerinti žinias ir skatinti keistis 

žiniomis šiuo klausimu kiekviename sektoriuje. Sekretoriatas administruos ir prižiūrės pareigūnų darbą, 

rengs ir plėtos konkrečių sektorių dialogus, siekiant nustatyti bendras sektorių problemas ir bendrus 

sprendimus. 

Tikimasi, kad šios veiklos rezultatai padės sumažinti nerimą, konfliktus ir nesusipratimus, susijusius su 

ISR biologiniu saugumu. Šis projektas yra naujoviškas todėl, kad yra aktyviai iniciatyvus, nes anksčiau 

nėra buvę bandymų konstruktyviai įtraukti konkrečius sektorius visos Europos mastu į ISR biologinio 

saugumo problemų sprendimo procesą, ir yra bendradarbiaujamojo pobūdžio, nes ISR biologinio 

saugumo problemos tuo pačiu metu sprendžiamos susijusiuose, bet skirtinguose Europos sektoriuose. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Invazinės svetimos rūšys yra antras pagal svarbą kitų rūšių naikinimo veiksnys visame pasaulyje ir manoma, 

kad jų daromos žalos ir valdymo išlaidos ES ekonomikai kasmet sudaro 12,5 mlrd. eurų. Tai yra veiksnys, 

kuris labai prisideda prie tolesnio „Natura 2000“ teritorijų ir kitų buveinių kaimo ir žemės ūkio vietovėse ir 

aplink jas blogėjimo. Šiuo projektu bus padedama įgyvendinti ES Reglamentą Nr. 1143/2014 dėl ISR ir 

veiklos, siekiant ES 2020 m. biologinės įvairovės strategijos penktojo tikslo, ir padedama užtikrinti, kad būtų 



 

 67 

pasiekti 10 iš 17 darnaus vystymosi tikslų. 

Kompromisinis pakeitimas ENVI/5258 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1618 
=== BUDG/3649 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3649 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 07 02 77 53 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

07 02 77 53       700 000 350 000 700 000 350 000 

Rezervas           

Iš viso       700 000 350 000 700 000 350 000 

Išlaidų kategorija: 

Pilietinės visuomenės skatinimas dalytis žiniomis ir geriausios praktikos pavyzdžiais žaliųjų miestų ir 

žalios miesto aplinkos srityje 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Įtraukti gamtą į miestus ir žalinti mūsų gyvenamuosius rajonus yra vienas mažiausiai naudojamų ES 

piliečių gyvenimo kokybės gerinimo būdų. Šiandien 72 proc. europiečių gyvena miestuose, miesteliuose 

bei priemiesčiuose, ir miestų gyventojų skaičius toliau auga. Kadangi miestai susiduria su daugybe 

iššūkių – pradedant jų poveikiu gyventojų sveikatai ir baigiant susirūpinimą dėl aplinkos keliančiais 

klausimais – žalioji infrastruktūra turi didžiulį potencialą pasiūlyti daugelio šių problemų sprendimus. 

Tikslas – pristatyti žalinimą kaip problemų sprendimo būdą ir padėti geriau suprasti žalinimo vertę. 

Darosi vis svarbiau žvelgti į priekį ir plėtoti rytojaus miestų, kuriuose itin svarbų vaidmenį atliktų žalioji 

infrastruktūra, viziją. 

Tolesni tikslai – didinti mokslo žinias ir tobulinti dalijimąsi žiniomis, priemones, metodus ir naujoviškus 

būdus, kuriais būtų stiprinama biologinė įvairovė, taip pat planuoti ir įgyvendinti žaliąją infrastruktūrą 

miestuose (įskaitant žaliuosius stogus ir sienas bei tvarų žemės ūkį miesto aplinkoje) ir skatinti pilietinės 

visuomenės dalyvavimą priimant sprendimus. Tai apima ir ateities žaliojo miesto vizijos kūrimą kartu. 

Tikru dalyvavimu grindžiamas požiūris apima politikus, piliečius ir pilietinę visuomenę, įskaitant ir 

vyresnio amžiaus žmones bei vaikus. Kiekvieno iš šių suinteresuotųjų subjektų poreikiai yra skirtingi 

(poilsis, vadinamųjų miestų karščio salų poveikio mažinimas, oro kokybės gerinimas, žmonių sveikatos 

stiprinimas, tvarus tausojamasis judumas, geresnė socialinė sanglauda ir t. t.). Todėl mokslinis projekto 

komponentas galėtų padėti parengti mokslinius sprendimus, būtinus vietos iniciatyvoms, kuriomis 

skatinama žalioji miesto infrastruktūra, remti, siekiant naudos miestų gyventojams ir geresnės jų 

gyvenimo kokybės. 

Įgyvendinant šį bandomąjį projektą bus rengiama ir renkama medžiaga, geriausia praktika, o parengta 

medžiaga bus platinama miestams, savivaldybėms ir administracijoms, siekiant padėti merams imtis 

projektų, kuriais miestuose ir miestų vietovėse būtų gerinama bei plečiama žalioji infrastruktūra. 

Šio bandomojo projekto tikslai: 



 

 68 

1. didinti informuotumą apie žaliųjų erdvių naudą aplinkoje, kurioje gausu pastatų; 

2. didinti mokslinių tyrimų skaičių ir kokybę bei naujų inovacijų kūrimą; 

3. skatinti gyventojus imtis veiksmų ir gerinti savo gyvenamųjų rajonų aplinką; 

4. skatinti žaliųjų erdvių mėgimo kultūrą; 

5. didinti žaliosios infrastruktūros projektų skaičių; 

6. sujungti esamas iniciatyvas ir dalintis geriausia praktika visose valstybėse narėse; 

7. sukurti Europos miestų žalinimo planą iki 2030 m.; 

8. pasirengti 2020-iesiems – Europos žalesnių miestų metams. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Žalioji infrastruktūra, statybos, derančios su gamta, teikia mums įvairiapusės naudos. Augalus, nuo samanų 

iki milžiniškų medžių, galima įkomponuoti apstatytoje aplinkoje taip, kad būtų ne tik didinamas mūsų 

gyvenamųjų rajonų patrauklumas, bet ir būtų daromas didelis teigiamas poveikis žmonių sveikatai ir gerovei, 

padedama kovoti su klimato kaita ir saugoti biologinę įvairovę. Įtraukus piliečius į planavimo procesus, 

galime sukurti įtraukesnę ir labiau prieinamą žaliąją miestų aplinką. 

Kompromisinis pakeitimas ENVI/5255 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 76 
=== ITRE/5050 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 01 05 01 punktas — Išlaidos mokslinių tyrimų ir inovacijų programas įgyvendinantiems pareigūnams ir 

laikiniesiems darbuotojams — „Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 01 05 01 94 197 536 94 197 536 96 674 662 96 674 662 95 674 662 95 674 662 1 000 000 1 000 000 96 674 662 96 674 662 

Rezervas           

Iš viso 94 197 536 94 197 536 96 674 662 96 674 662 95 674 662 95 674 662 1 000 000 1 000 000 96 674 662 96 674 662 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 77 
=== ITRE/5051 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 



 

 69 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 01 05 02 punktas — Mokslinių tyrimų ir inovacijų programas įgyvendinantys išorės darbuotojai — 

„Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 01 05 02 25 823 043 25 823 043 25 943 429 25 943 429 25 565 429 25 565 429 378 000 378 000 25 943 429 25 943 429 

Rezervas           

Iš viso 25 823 043 25 823 043 25 943 429 25 943 429 25 565 429 25 565 429 378 000 378 000 25 943 429 25 943 429 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 78 
=== ITRE/5052 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 01 05 03 punktas — Kitos mokslinių tyrimų ir inovacijų programų valdymo išlaidos — „Horizontas 

2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 01 05 03 46 062 594 46 062 594 47 432 428 47 432 428 45 932 428 45 932 428 1 500 000 1 500 000 47 432 428 47 432 428 

Rezervas           

Iš viso 46 062 594 46 062 594 47 432 428 47 432 428 45 932 428 45 932 428 1 500 000 1 500 000 47 432 428 47 432 428 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 79 
=== ITRE/5053 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 01 05 11 punktas — Išlaidos mokslinių tyrimų ir inovacijų programas įgyvendinantiems pareigūnams ir 

laikiniesiems darbuotojams — Euratomo programa 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 01 05 11 10 008 550 10 008 550 10 268 772 10 268 772 9 968 772 9 968 772 300 000 300 000 10 268 772 10 268 772 

Rezervas           

Iš viso 10 008 550 10 008 550 10 268 772 10 268 772 9 968 772 9 968 772 300 000 300 000 10 268 772 10 268 772 

Pagrindimas: 



 

 70 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 80 
=== ITRE/5054 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 01 05 12 punktas — Mokslinių tyrimų ir inovacijų programas įgyvendinantys išorės darbuotojai — 

Euratomo programa  

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 01 05 12 689 286 689 286 952 000 952 000 682 000 682 000 270 000 270 000 952 000 952 000 

Rezervas           

Iš viso 689 286 689 286 952 000 952 000 682 000 682 000 270 000 270 000 952 000 952 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 81 
=== ITRE/5055 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 01 05 13 punktas — Kitos mokslinių tyrimų ir inovacijų programų valdymo išlaidos — Euratomo 

programa 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 01 05 13 3 272 850 3 272 850 3 391 764 3 391 764 3 271 764 3 271 764 120 000 120 000 3 391 764 3 391 764 

Rezervas           

Iš viso 3 272 850 3 272 850 3 391 764 3 391 764 3 271 764 3 271 764 120 000 120 000 3 391 764 3 391 764 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 82 
=== ITRE/5056 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 01 06 01 punktas — Europos mokslinių tyrimų tarybos vykdomoji įstaiga — Įnašas pagal programą 

„Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 



 

 71 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 01 06 01 46 681 000 46 681 000 49 390 184 49 390 184 47 590 184 47 590 184 1 800 000 1 800 000 49 390 184 49 390 184 

Rezervas           

Iš viso 46 681 000 46 681 000 49 390 184 49 390 184 47 590 184 47 590 184 1 800 000 1 800 000 49 390 184 49 390 184 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 83 
=== ITRE/5057 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 01 06 02 punktas — Mokslinių tyrimų vykdomoji įstaiga — Įnašas pagal programą „Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 01 06 02 64 590 426 64 590 426 69 429 652 69 429 652 65 929 652 65 929 652 3 500 000 3 500 000 69 429 652 69 429 652 

Rezervas           

Iš viso 64 590 426 64 590 426 69 429 652 69 429 652 65 929 652 65 929 652 3 500 000 3 500 000 69 429 652 69 429 652 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 84 
=== ITRE/5058 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 01 06 03 punktas — Mažųjų ir vidutinių įmonių vykdomoji įstaiga — Įnašas pagal programą 

„Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 01 06 03 26 327 644 26 327 644 29 388 149 29 388 149 26 888 149 26 888 149 2 500 000 2 500 000 29 388 149 29 388 149 

Rezervas           

Iš viso 26 327 644 26 327 644 29 388 149 29 388 149 26 888 149 26 888 149 2 500 000 2 500 000 29 388 149 29 388 149 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 85 
=== ITRE/5059 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 01 06 04 punktas — Inovacijų ir tinklų programų vykdomoji įstaiga – Įnašas pagal programą 



 

 72 

„Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 01 06 04 6 854 609 6 854 609 7 301 542 7 301 542 7 001 542 7 001 542 300 000 300 000 7 301 542 7 301 542 

Rezervas           

Iš viso 6 854 609 6 854 609 7 301 542 7 301 542 7 001 542 7 001 542 300 000 300 000 7 301 542 7 301 542 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1619 
=== BUDG/3572 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3572 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 01 01 punktas — Mažai tirtų mokslinių tyrimų stiprinimas pasitelkiant Europos mokslinių tyrimų 

tarybą 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 02 01 01 1 842 122 604 1 356 020 405 1 969 672 172 1 624 989 887 1 936 672 172 1 624 989 887 38 000 000 5 000 000 1 974 672 172 1 629 989 887 

Rezervas           

Iš viso 1 842 122 604 1 356 020 405 1 969 672 172 1 624 989 887 1 936 672 172 1 624 989 887 38 000 000 5 000 000 1 974 672 172 1 629 989 887 

Pagrindimas: 

Prioritetinė programa, kuria prisidedama prie ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo. 

Kompromisinis pakeitimas EPP//7906 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1620 
=== BUDG/3573 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3573 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 01 03 punktas — Europos mokslinių tyrimų infrastruktūros, įskaitant e. infrastruktūrą, stiprinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 02 01 03 224 169 555 123 645 916 235 362 607 187 233 718 227 362 607 187 233 718 16 776 704 8 776 704 244 139 311 196 010 422 

Rezervas           

Iš viso 224 169 555 123 645 916 235 362 607 187 233 718 227 362 607 187 233 718 16 776 704 8 776 704 244 139 311 196 010 422 

Pagrindimas: 



 

 73 

Šiuo pakeitimu siekiama vėl įrašyti visas pradines šios biudžeto eilutės metines sumas, numatytas prieš 

perskiriant įsipareigojimų asignavimus Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) garantijų fondui. Šis 

padidinimas bus finansuojamas panaudojant pagal 1.1 išlaidų kategoriją turimą maržą. 

Kompromisinis pakeitimas ITRE/6348 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1621 
=== BUDG/3574 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3574 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 02 01 punktas — Pirmavimas nanotechnologijų, pažangiųjų medžiagų, lazerių technologijos, 

biotechnologijos, pažangiosios gamybos ir apdirbimo srityse 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 02 01 524 204 453 552 233 871 535 119 776 498 152 158 535 119 776 498 152 158 32 601 854 32 601 854 567 721 630 530 754 012 

Rezervas           

Iš viso 524 204 453 552 233 871 535 119 776 498 152 158 535 119 776 498 152 158 32 601 854 32 601 854 567 721 630 530 754 012 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama visapusiškai atkurti pradines metines šios biudžeto eilutės sumas, numatytas prieš 

perskiriant įsipareigojimų asignavimus Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) garantijų fondui. Šis 

padidinimas bus finansuojamas pasinaudojant pagal 1.1 išlaidų kategoriją prieinama marža. 

Kompromisinis pakeitimas S&D//7601 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 88 
=== ITRE/5064 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 02 02 punktas — Galimybių gauti rizikos kapitalą siekiant investuoti į mokslinius tyrimus ir 

inovacijas gerinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 02 02 02 399 485 523 379 207 648 435 388 299 324 237 047 424 388 299 324 237 047 11 000 000  435 388 299 324 237 047 

Rezervas           

Iš viso 399 485 523 379 207 648 435 388 299 324 237 047 424 388 299 324 237 047 11 000 000  435 388 299 324 237 047 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 



 

 74 

Pakeitimo projektas 1622 
=== BUDG/3575 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3575 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 02 03 punktas — Mažųjų ir vidutinių įmonių (MVĮ) inovacijų didinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 02 03 46 681 093 24 901 508 46 085 771 30 811 397 46 085 771 30 811 397 6 706 821 6 706 821 52 792 592 37 518 218 

Rezervas           

Iš viso 46 681 093 24 901 508 46 085 771 30 811 397 46 085 771 30 811 397 6 706 821 6 706 821 52 792 592 37 518 218 

Pagrindimas: 

MVĮ ir inovacijos yra nepaprastai svarbios ES ekonomikos augimui ir darbo vietų kūrimui. Turėtų būti 

skiriama daugiau lėšų į rinką orientuotoms inovacijoms remti ir padėti įmonėms dalyvauti įgyvendinant MVĮ 

priemonę bei programą „Horizontas 2020“. 

Šiuo pakeitimu siekiama visapusiškai atkurti pradines metines šios biudžeto eilutės sumas, numatytas prieš 

perskiriant įsipareigojimų asignavimus Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) garantijų fondui. Šis 

padidinimas bus finansuojamas pasinaudojant pagal 1.1 išlaidų kategoriją prieinama marža. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4279, S&D//7602 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1623 
=== BUDG/3576 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3576 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 03 01 punktas — Viso gyvenimo sveikatos gerinimas ir gerovės didinimas  

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 03 01 582 802 183 439 393 124 673 524 898 458 962 266 642 211 398 458 962 266 33 231 638 1 918 138 675 443 036 460 880 404 

Rezervas           

Iš viso 582 802 183 439 393 124 673 524 898 458 962 266 642 211 398 458 962 266 33 231 638 1 918 138 675 443 036 460 880 404 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama vėl įrašyti visas pradines šios biudžeto eilutės metines sumas, numatytas prieš 

perskiriant įsipareigojimų asignavimus Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) garantijų fondui. Šis 

padidinimas bus finansuojamas panaudojant pagal 1.1 išlaidų kategoriją turimą maržą. 

Kompromisinis pakeitimas ITRE/6351 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 



 

 75 

Pakeitimo projektas 1624 
=== BUDG/3577 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3577 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 03 02 punktas — Saugių, sveikų ir kokybiškų maisto produktų bei kitų biologinių produktų 

pakankamo tiekimo užtikrinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 03 02 188 374 001 189 964 342 177 650 893 162 170 942 177 650 893 162 170 942 12 578 050 12 578 050 190 228 943 174 748 992 

Rezervas           

Iš viso 188 374 001 189 964 342 177 650 893 162 170 942 177 650 893 162 170 942 12 578 050 12 578 050 190 228 943 174 748 992 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama visapusiškai atkurti pradines metines šios biudžeto eilutės sumas, numatytas prieš 

perskiriant įsipareigojimų asignavimus Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) garantijų fondui. Šis 

padidinimas bus finansuojamas pasinaudojant pagal 1.1 išlaidų kategoriją prieinama marža. 

Kompromisinis pakeitimas S&D//7604 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1625 
=== BUDG/3578 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3578 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 03 03 punktas — Perėjimo prie patikimos, tvarios ir konkurencingos energijos sistemos užtikrinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 03 03 336 486 398 323 232 721 337 583 939 292 185 559 337 583 939 292 185 559 14 687 294 14 687 294 352 271 233 306 872 853 

Rezervas           

Iš viso 336 486 398 323 232 721 337 583 939 292 185 559 337 583 939 292 185 559 14 687 294 14 687 294 352 271 233 306 872 853 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama visapusiškai atkurti pradines metines šios biudžeto eilutės sumas, numatytas prieš 

perskiriant įsipareigojimų asignavimus Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) garantijų fondui. Šis 

padidinimas bus finansuojamas pasinaudojant pagal 1.1 išlaidų kategoriją prieinama marža. 

Kompromisinis pakeitimas S&D//7605 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1626 
=== BUDG/3579 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 



 

 76 

BUDG/3579 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 03 04 punktas — Efektyviai išteklius naudojančios, aplinkai nekenkiančios, saugios ir vientisos 

Europos transporto sistemos sukūrimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 03 04 239 323 675 284 091 541 252 946 905 239 845 116 252 946 905 239 845 116 33 854 237 33 854 237 286 801 142 273 699 353 

Rezervas           

Iš viso 239 323 675 284 091 541 252 946 905 239 845 116 252 946 905 239 845 116 33 854 237 33 854 237 286 801 142 273 699 353 

Pagrindimas: 

Ypač dabar, kai ES vyksta intensyvios diskusijos dėl išmetamo CO2 kiekio mažinimo, turėtų būti 

stiprinamas biudžetas, reikalingas mokslinių tyrimų ekologiškos transporto sistemos srityje projektams. Dėl 

kylančių socialinių ir aplinkos apsaugos uždavinių, sprendžiamų naudojantis šios biudžeto eilutės lėšomis, 

pvz., susijusių su išmetamu CO2 kiekiu arba transporto išorės sąnaudomis, šios biudžeto eilutės lėšos turėtų 

būti dar labiau padidintos. Turint galimybę naudotis didesniais finansiniais ištekliais, būtų dar labiau 

skatinami mokslinių tyrimų projektai, partnerystės ir priemonės tvaraus transporto ir išmaniojo judumo 

Europoje srityje. 

Šiuo pakeitimu siekiama visapusiškai atkurti pradines metines šios biudžeto eilutės sumas, numatytas prieš 

perskiriant įsipareigojimų asignavimus Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) garantijų fondui. Šis 

padidinimas bus finansuojamas pasinaudojant pagal 1.1 išlaidų kategoriją prieinama marža. 

Kompromisinis pakeitimas EPP//7904, S&D//7606 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1627 
=== BUDG/3580 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3580 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 03 05 punktas — Efektyviai išteklius naudojančios ir klimato kaitai atsparios ekonomikos sukūrimas 

ir tvaraus žaliavų tiekimo užtikrinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 02 03 05 303 307 891 208 463 550 312 327 206 290 605 621 312 327 206 290 605 621 13 015 465 13 015 465 325 342 671 303 621 086 

Rezervas           

Iš viso 303 307 891 208 463 550 312 327 206 290 605 621 312 327 206 290 605 621 13 015 465 13 015 465 325 342 671 303 621 086 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama visapusiškai atkurti pradines metines šios biudžeto eilutės sumas, numatytas prieš 

perskiriant įsipareigojimų asignavimus Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) garantijų fondui. Šis 

padidinimas bus finansuojamas pasinaudojant pagal 1.1 išlaidų kategoriją prieinama marža. 

Kompromisinis pakeitimas S&D//7607 



 

 77 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1628 
=== BUDG/3581 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3581 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 03 06 punktas — Integracinių, naujoviškų ir mąstančių Europos visuomenių kūrimo skatinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 03 06 124 102 267 125 202 494 130 000 611 126 186 096 126 500 611 126 186 096 8 811 093 5 311 093 135 311 704 131 497 189 

Rezervas           

Iš viso 124 102 267 125 202 494 130 000 611 126 186 096 126 500 611 126 186 096 8 811 093 5 311 093 135 311 704 131 497 189 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama visapusiškai atkurti pradines metines šios biudžeto eilutės sumas, numatytas prieš 

perskiriant įsipareigojimų asignavimus Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) garantijų fondui. Šis 

padidinimas bus finansuojamas pasinaudojant pagal 1.1 išlaidų kategoriją prieinama marža. 

Kompromisinis pakeitimas S&D//7608 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 91 
=== ITRE/5072 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 04 straipsnis — Pažangos skleidimas ir dalyvių skaičiaus didinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 04 122 708 877 110 457 866 129 149 390 148 909 913 125 749 390 148 909 913 3 400 000  129 149 390 148 909 913 

Rezervas           

Iš viso 122 708 877 110 457 866 129 149 390 148 909 913 125 749 390 148 909 913 3 400 000  129 149 390 148 909 913 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1629 
=== BUDG/3582 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3582 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 



 

 78 

08 02 06 straipsnis — Mokslas dalyvaujant visuomenei ir jai skirtas mokslas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 06 65 082 398 53 314 382 68 387 298 63 859 544 66 887 298 63 859 544 4 050 344 2 550 344 70 937 642 66 409 888 

Rezervas           

Iš viso 65 082 398 53 314 382 68 387 298 63 859 544 66 887 298 63 859 544 4 050 344 2 550 344 70 937 642 66 409 888 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama vėl įrašyti visas pradines šios biudžeto eilutės metines sumas, numatytas prieš 

perskiriant įsipareigojimų asignavimus Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) garantijų fondui. Šis 

padidinimas bus finansuojamas panaudojant pagal 1.1 išlaidų kategoriją turimą maržą. 

Kompromisinis pakeitimas ITRE/6357 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 92 
=== ITRE/5075 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 07 31 punktas — II naujoviškų vaistų iniciatyvos (II NVI) bendroji įmonė — Rėmimo išlaidos 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 02 07 31 5 033 678 5 033 678 5 384 615 5 384 615 5 134 615 5 134 615 250 000 250 000 5 384 615 5 384 615 

Rezervas           

Iš viso 5 033 678 5 033 678 5 384 615 5 384 615 5 134 615 5 134 615 250 000 250 000 5 384 615 5 384 615 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 93 
=== ITRE/5078 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 07 34 punktas — Biologinės pramonės sektorių (BPS) bendroji įmonė  

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 02 07 34 110 263 312 108 914 732 132 424 316 162 648 921 110 864 316 162 648 921 21 560 000  132 424 316 162 648 921 

Rezervas           

Iš viso 110 263 312 108 914 732 132 424 316 162 648 921 110 864 316 162 648 921 21 560 000  132 424 316 162 648 921 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 



 

 79 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 94 
=== ITRE/5079 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 07 35 punktas — Bendroji įmonė „Švarus dangus 2“ — Rėmimo išlaidos 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 07 35 4 450 485 4 450 485 4 649 515 4 649 515 4 449 515 4 449 515 200 000 200 000 4 649 515 4 649 515 

Rezervas           

Iš viso 4 450 485 4 450 485 4 649 515 4 649 515 4 449 515 4 449 515 200 000 200 000 4 649 515 4 649 515 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 95 
=== ITRE/5081 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 07 37 punktas — II kuro elementų ir vandenilio (II KEV) bendroji įmonė — Rėmimo išlaidos 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 07 37 2 288 599 2 288 599 2 622 363 2 622 363 2 334 363 2 334 363 288 000 288 000 2 622 363 2 622 363 

Rezervas           

Iš viso 2 288 599 2 288 599 2 622 363 2 622 363 2 334 363 2 334 363 288 000 288 000 2 622 363 2 622 363 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 96 
=== ITRE/5082 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 07 38 punktas — II kuro elementų ir vandenilio (II KEV) bendroji įmonė  

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 02 07 38 73 389 716 93 126 304 79 823 275 103 162 807 74 923 275 103 162 807 4 900 000  79 823 275 103 162 807 

Rezervas           

Iš viso 73 389 716 93 126 304 79 823 275 103 162 807 74 923 275 103 162 807 4 900 000  79 823 275 103 162 807 

Pagrindimas: 



 

 80 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1630 
=== BUDG/3583 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3583 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 02 08 straipsnis — MVĮ priemonė 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 08 481 209 870 432 882 120 541 589 527 482 502 033 481 589 527 482 502 033 65 000 000 5 000 000 546 589 527 487 502 033 

Rezervas           

Iš viso 481 209 870 432 882 120 541 589 527 482 502 033 481 589 527 482 502 033 65 000 000 5 000 000 546 589 527 487 502 033 

Pagrindimas: 

Prioritetinė programa, kuria prisidedama prie ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo. 

Kompromisinis pakeitimas EPP//7908 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1631 
=== BUDG/3617 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3617 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 08 02 77 10 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 02 77 10       525 000 262 500 525 000 262 500 

Rezervas           

Iš viso       525 000 262 500 525 000 262 500 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Pramonės priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo skatinimas vertinant 

atsinaujinančiųjų išteklių energijos naudojimą pramoniniuose procesuose  

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Įgyvendinant bandomąjį projektą bus parengtas tyrimas, kurį vykdant bus analizuojama dabartinė ir 

būsima galima pramoninių sektorių ir procesų atsinaujinančiosios energijos paklausa, ir atlikta 

lyginamoji jų užmojų, efektyvumo mažinant išmetamą CO2 kiekį, technologijų ir investicijų poreikių 

analizė, kad būtų galima nustatyti pramoninių procesų tiesioginės ar netiesioginės elektrifikacijos 

prioritetus, nes tai būtina siekiant mažinti mūsų pramonės šakų priklausomybę nuo iškastinio kuro. 

Tokioje lyginamojoje analizėje bus nagrinėjami šie klausimai: 



 

 81 

1. pramoniniuose procesuose dėl tiesioginės ar netiesioginės elektrifikacijos neišmestas CO2 kiekis; 

2. vertė, sukuriama vykdant tiesioginę arba netiesioginę elektrifikaciją (t. y. kokia pridėtinė vertė yra 

sukuriama naudojant mažiau anglies dioksido į aplinką išskiriančią elektros arba vandenilio sistemą 

konkrečiame sektoriuje ar procese, palyginti su kitomis priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo 

priemonėmis); 

3. tiesioginės ar netiesioginės elektrifikacijos poveikis energijos sistemai, visų pirma, kalbant apie 

paklausos lankstumą siekiant prisidėti prie tinklo pasiūlos ir paklausos pusiausvyros, sektorių susiejimo ir 

elektros energijos kaupimo (t. y. neatsižvelgiant į poveikį elektros energijos paklausai, ar sektoriaus arba 

pramoninio proceso elektrifikacija gali padėti užtikrinti didesnį energijos sistemos lankstumą, stabilumą 

ir saugumą, pavyzdžiui, užtikrinant reagavimą į paklausą, ilgalaikį saugojimą arba sumažinant ar vėl 

panaudojant atliekinę šilumą). 

Įgyvendinant projektą dėmesys bus skiriamas kuo didesniam pramonės sektorių skaičiui, visų pirma, 

didžiausią CO2 kiekį išmetantiems pramonės subjektams, taip pat tarpiniams produktams, kurie sudaro 

sąlygas sukurti tvaresnę tiekimo grandinę, ir pramoniniams procesams, kurių pridėtinė vertė yra didelė. 

Vykdant projektą bus sukurta metodika, kaip nustatyti prioritetinius sektorius ir pramonės šakas. 

Projektas apims kelis atvejų tyrimus su pramonės partneriais, kad būtų galima išbandyti analizę 

praktiniais verslo atvejais. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Dėl pramoninių procesų išmetama didelė ES šiltnamio efektą sukeliančių dujų ir kitų teršalų dalis. Siekiant 

mažinti pramonės priklausomybę nuo iškastinio kuro reikia naudoti daugiau atsinaujinančiųjų energijos 

išteklių. Todėl pramonės sektoriuje nagrinėjama tiesioginės arba netiesioginės elektrifikacijos galimybė. 

Pagrindinis uždavinys – šių didelių elektros energijos vartotojų integravimas į energijos sistemą ir 

lankstumas joje, kad būtų užtikrintas stabilus energijos tiekimas. Todėl labai svarbu atlikti tyrimą dėl 

prioritetinių pramonės sektorių nustatymo ir poveikio energijos sistemai. 

Kompromisinis pakeitimas ITRE/6397 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 98 
=== ITRE/5085 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 03 01 01 punktas — Euratomas — Branduolių sintezės energija 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

08 03 01 01 161 949 185 156 248 000 159 582 878 156 511 817 158 222 878 156 511 817 1 360 000  159 582 878 156 511 817 

Rezervas           

Iš viso 161 949 185 156 248 000 159 582 878 156 511 817 158 222 878 156 511 817 1 360 000  159 582 878 156 511 817 



 

 82 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 99 
=== ITRE/5086 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

08 03 01 02 punktas — Euratomas — Branduolių dalijimasis ir radiacinė sauga 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 03 01 02 67 630 719 31 857 582 69 145 532 65 946 436 63 145 532 65 946 436 6 000 000  69 145 532 65 946 436 

Rezervas           

Iš viso 67 630 719 31 857 582 69 145 532 65 946 436 63 145 532 65 946 436 6 000 000  69 145 532 65 946 436 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1632 
=== BUDG/3618 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3618 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 08 05 77 

Išlaidų kategorija: 

Bandomieji projektai ir parengiamieji veiksmai 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 08 05 77 01 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

08 05 77 01       1 275 000 637 500 1 275 000 637 500 

Rezervas           

Iš viso       1 275 000 637 500 1 275 000 637 500 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Moksliniai tyrimai CO2 kiekio, kuris išmetamas gaminant plieną, mažinimo 

srityje 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Pagal šį bandomąjį projektą bus teikiama finansinė parama ES moksliniams tyrimams, skirtiems 

daugiausia žadančioms ir ekologiškiausioms plieno gamybos technologijoms, kurias taikant būtų galima 



 

 83 

beveik visiškai panaikinti išmetamą CO2, pakeičiant anglį vandeniliu ir surenkant, saugant bei perdirbant 

visą likusį CO2 kiekį, naudojant pažangesnius ir ekonomiškai efektyvesnius standartinius metodus bei 

pažangiąsias biopramonines technologijas, pvz., biosekvestraciją ir integruotus biologinius CO2 

perdirbimo mechanizmus. Vadovaujantis šiuo holistiniu požiūriu siekiama, kad, užtikrinus maksimalų šių 

technologijų pažangesnių variantų papildomumą, gaminant plieną būtų visiškai neišmetama CO2. 

Pirmasis žingsnis – įvardyti technines kliūtis, su kuriomis susiduriama siekiant tobulinti tiesioginio 

anglies vengimo metodus (taikant vandenilį ir elektroterminę plieno gamybą) bei pažangiai naudoti 

anglies dioksidą (integruojant procesus ir naudojant anglies dioksido surinkimą) – žengtas vadovaujant 

Anglių ir plieno mokslinių tyrimų fondui (RFCS): bus parengta galimybių studija, kurios pagrindu 2020 

m. gali būti pradėta vykdyti platesnė Europos inovacijų iniciatyva. 

Įgyvendinant bandomąjį projektą bus tyrinėjama RFCS, programos ‘Horizontas 2020’, ES inovacijų 

fondo (klimatas), Kuro elementų ir vandenilio bendrosios įmonės, Biologinės pramonės sektorių 

bendrosios įmonės ir kitų atitinkamų ES finansavimo priemonių sąveika, siekiant paskatinti sukurti 

bandomuosius pramoninės plieno gamybos įrenginius, kurie neišmestų CO2, ir galimą ryšį su integruotu 

CO2 biologinio perdirbimo mechanizmu. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Vykdant plieno pramonės veiklą, išmetamas CO2. Plieno sektoriuje buvo vykdomas ne vienas mokslinių 

tyrimų projektas, kuriuo buvo pasiūlyta sprendimų, susijusių su proceso optimizavimu ir naujais gamybos 

procesais, siekiant nuolat mažinti energijos suvartojimą ir išmetamą CO2 kiekį. ES ilgalaikiai tikslai 

energijos ir aplinkos srityje (iki 2050 m. 80–95 proc. sumažinti išmetamą CO2 kiekį) gali būti pasiekti tik 

pasinaudojant proveržio technologijomis, o šiuo tikslu reikia didelių investicijų į mokslinius tyrimus. Norint 

užtikrinti ilgalaikį tvarumą, reikia pakeisti anglį ir koksą. 

Kompromisinis pakeitimas ITRE/6398 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1 
=== CULT/5833 === 

Pateikė Kultūros ir švietimo komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 01 04 02 punktas — Programos „Kūrybiška Europa“ rėmimo išlaidos. Paprogramė MEDIA 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 01 04 02 1 530 900 1 530 900 1 607 130 1 607 130 1 517 130 1 517 130 90 000 90 000 1 607 130 1 607 130 

Rezervas           

Iš viso 1 530 900 1 530 900 1 607 130 1 607 130 1 517 130 1 517 130 90 000 90 000 1 607 130 1 607 130 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 



 

 84 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 104 
=== ITRE/5094 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 01 05 02 punktas — Mokslinių tyrimų ir inovacijų programas įgyvendinantis išorės personalas — 

Programa „Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 01 05 02 10 989 486 10 989 486 10 903 105 10 903 105 10 879 605 10 879 605 23 500 23 500 10 903 105 10 903 105 

Rezervas           

Iš viso 10 989 486 10 989 486 10 903 105 10 903 105 10 879 605 10 879 605 23 500 23 500 10 903 105 10 903 105 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 105 
=== ITRE/5096 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 02 01 straipsnis — Sąjungos politikos nustatymas ir įgyvendinimas elektroninių ryšių srityje 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 02 01 3 200 000 3 500 000 3 765 000 3 000 000 3 265 000 3 000 000 500 000  3 765 000 3 000 000 

Rezervas           

Iš viso 3 200 000 3 500 000 3 765 000 3 000 000 3 265 000 3 000 000 500 000  3 765 000 3 000 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1633 
=== BUDG/4309 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 02 03 straipsnis — Europos Sąjungos tinklų ir informacijos apsaugos agentūra (ENISA) 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 02 03 10 490 564 10 490 564 15 424 465 15 424 465 10 724 465 10 724 465 5 766 235 5 766 235 16 490 700 16 490 700 

Rezervas           

Iš viso 10 490 564 10 490 564 15 424 465 15 424 465 10 724 465 10 724 465 5 766 235 5 766 235 16 490 700 16 490 700 



 

 85 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama suteikti svarbiai ES decentralizuotai agentūrai išteklių, kurių reikia užduotims, 

kurias jai numatė teisėkūros institucija, vykdyti. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1814 
=== BUDG/4317 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 02 04 straipsnis — Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucija (BEREC) — Biuras 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 02 04 4 124 336 4 124 336 5 534 665 5 534 665 4 234 665 4 234 665 3 272 335 3 272 335 7 507 000 7 507 000 

Rezervas           

Iš viso 4 124 336 4 124 336 5 534 665 5 534 665 4 234 665 4 234 665 3 272 335 3 272 335 7 507 000 7 507 000 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

S 03 01 10 — Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucija (EERRI) – Biuras 

Pataisyti pastabas taip: 

Pataisyti tekstą taip: 

Kategorija ir lygis 

Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucija (EERRI) – Biuras 

2019 2018 

Pagal Sąjungos biudžetą leidžiamas pareigybių 
skaičius 

Užimtų pareigybių skaičius gruodžio 31 d. 
duomenimis 2017 

Pagal Sąjungos biudžetą leidžiamas pareigybių 
skaičius 

Nuolatiniai etatai Laikini etatai Nuolatiniai etatai Laikini etatai Nuolatiniai etatai Laikini etatai 

AD 16       

AD 15       

AD 14  1  1  1 

AD 13       

AD 12       

AD 11 
 

2 

1 
   1 

AD 10  1  1  1 

AD 9  2  1  2 

AD 8  1  2  1 

AD 7 
 

7 

3 
 1  2 

AD 6 
 

8 

2 
 3  3 

AD 5  1  2   

AD Tarpinis skaičius 
 

23 

11 
 11  11 

AST 11       

AST 10       

AST 9       

AST 8       

AST 7       

AST 6  1     

AST 5  1    1 

AST 4 
 

2 

1 
 1  2 



 

 86 

AST 3  1  2   

AST 2       

AST 1       

AST Tarpinis skaičius 
 

5 

3 
 3  3 

AST/SC 6       

AST/SC 5       

AST/SC 4       

AST/SC 3       

AST/SC 2       

AST/SC 1       

AST/SC Tarpinis 

skaičius 
      

Iš viso 
 

28 

14 
 14  14 

Bendra suma 28 

14 
14 14 

Pagrindimas: 

Šiuo pakeitimu siekiama suteikti svarbiai ES decentralizuotai agentūrai išteklių, kurių reikia užduotims, 

kurias jai numatė teisėkūros institucija, vykdyti. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1634 
=== BUDG/3592 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3592 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 02 05 straipsnis — Su skaitmeniniu turiniu, audiovizualinės ir kitos žiniasklaidos sektoriais susijusios 

priemonės 

Pataisyti pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 02 05 1 104 000 1 070 000 1 126 000 930 500 1 126 000 930 500   1 126 000 930 500 

Rezervas           

Iš viso 1 104 000 1 070 000 1 126 000 930 500 1 126 000 930 500   1 126 000 930 500 

Pastabos: 

Po pastraipos: 

Šis asignavimas skirtas finansuoti šioms priemonėms: 

Pataisyti tekstą taip: 

– 2010 m. kovo 10 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvai 2010/13/ES dėl valstybių narių 

įstatymuose ir kituose teisės aktuose išdėstytų tam tikrų nuostatų, susijusių su audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikimu, derinimo (Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyva) (OL L 95, 

2010 4 15, p. 1) įgyvendinti, 

– žiniasklaidos sektoriaus raidai, įskaitant pliuralizmą ir žiniasklaidos laisvę bei gebėjimą naudotis 

žiniasklaidos priemonėmis, stebėti ir remti,stebėti, 

– su audiovizualiniu sektoriumi bei žiniasklaidos ir turinio integravimo sektoriumi susijusiai ekonominei ir 

teisinei informacijai rinkti, platinti ir analizuoti. 

Pagrindimas: 



 

 87 

Parama gebėjimui naudotis žiniasklaidos priemonėmis ir žiniasklaidos pliuralizmui bei laisvei (įskaitant tai 

stebinčias ir skatinančias organizacijas) pagal programos „Kūrybiška Europa“ tarpsektorinę paprogramę bus 

tinkama finansuoti. 

Kompromisinis pakeitimas CULT/5815 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1635 
=== BUDG/3654 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3654 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 02 77 06 punktas — Bandomasis projektas — Žiniasklaidos tarybos skaitmeniniame amžiuje 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 02 77 06 500 000 250 000 p.m. 350 000 p.m. 350 000 350 000 175 000 350 000 525 000 

Rezervas           

Iš viso 500 000 250 000 p.m. 350 000 p.m. 350 000 350 000 175 000 350 000 525 000 

Pagrindimas: 

Melagingų naujienų pagausėjimas buvo aiškus ženklas įprastinei žiniasklaidai visame pasaulyje, kad 

žurnalistika mūsų demokratinėse valstybėse patiria precedento neturinčią krizę. Žiniasklaidos savireguliacija 

ir įstaigos yra labai svarbios skatinant etikos standartų paisymą žiniasklaidoje ir užtikrinant žiniasklaidos 

atskaitomybę, taip pat atkuriant pasitikėjimą šiuo sektoriumi. Jei projektas bus atnaujintas kitiems metams, 

bus galima tęsti šį kol kas daug žadantį darbą. 

Kompromisinis pakeitimas CULT/5757 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1636 
=== BUDG/3619 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3619 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 02 77 07 punktas — Bandomasis projektas — Žiniasklaidos „kylančių žvaigždžių“ mainai siekiant 

paspartinti inovacijas ir padidinti tarpvalstybinę aprėptį („Stars4media“) 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 02 77 07 1 200 000 600 000 p.m. 600 000 p.m. 600 000 2 100 000 1 050 000 2 100 000 1 650 000 

Rezervas           

Iš viso 1 200 000 600 000 p.m. 600 000 p.m. 600 000 2 100 000 1 050 000 2 100 000 1 650 000 

Pastabos: 



 

 88 

Prieš pastraipą: 

 

Pataisyti tekstą taip: 

Siekiant remti demokratiją, bus remiami kylantys žiniasklaidos specialistai.Šis asignavimas skirtas per 

bandomąjį projektą neįvykdytiems praėjusių metų įsipareigojimams finansuoti. 

Kad būtų galima remti demokratiją, reikia kokybiškų naujienų, o kokybiškoms žiniasklaidos priemonėms 

reikalingos inovacijos, kad jos galėtų vykdyti savo veiklą ekonominiu požiūriu ir kovoti su dezinformacija 

internete bei prastos kokybės naujienomis, kurių aptinkama pastaruoju metu. Dominuojant platformoms, 

didėja rizika, kad įžengsime į erą ‘po tiesos’, kur klesti internetinė klaidinga informacija, dezinformacija, 

politinis susiskaldymas ir populizmas. Ši rizika didės rengiantis 2019 m. rinkimams į Europos 

Parlamentą.Politiniai ir ekonominiai įvykiai skatina žiniasklaidos inovacijas. 

Iš tikrųjų, išskyrus transliavimo sritį, iš esmės finansuojamą valstybės lėšomis, mažėja žurnalistų ir 

naujienų agentūrų skaičius. Nykstančių modelių subsidijavimas nėra sprendimas. Siekiant inovacijų 

reikalingas tarpvalstybinis bendradarbiavimas, judumas ir greitesnis perspektyvių naujų specialistų 

kilimas karjeros laiptais.Demokratijai reikalingos kokybiškos žinios, o žiniasklaidai – inovacijos. Kai 

vyrauja platformos, didėja rizika, susijusi su nuvertintos tiesos (angl. „post-truth“) era, kurioje klesti netikros 

naujienos (angl. „fake-news“) ir populizmas. Naujojoje Baltojoje knygoje dėl Europos ateities teigiama: 

„Norime gyventi demokratijoje, kurioje būtų nuomonių įvairovė ir kritiška, nepriklausoma ir laisva 

žiniasklaida“. 

Ištrinti šį tekstą: 

Ir žurnalistų, ir naujų naujienų tarnybų skaičius mažėja (neskaitant transliacijų, kurios dažniausiai 

finansuojamos viešosiomis lėšomis). Nykstančių modelių subsidijavimas nėra sprendimas. Siekiant 

inovacijų reikalingas tarpvalstybinis bendradarbiavimas, judumas ir greitesnis jaunimo kilimas karjeros 

laiptais. Reikėtų išbandyti programą „Erasmus“ žiniasklaidos specialistams, pagal kurią būtų finansuojami 

tarpvalstybiniai žiniasklaidos specialistų mainai, nesvarbu, koks būtų projekto pavadinimas.  

Šis bandomasis projektas atitinka politikos tendencijas ir jo labai pageidauja žiniasklaida. Jis nėra sutelktas 

tik ties žiniasklaidos specialistų judumu, turinio mainais ir žurnalistikos kokybe, pagal jį taip pat skiriamas 

dėmesys žiniasklaidos inovacijoms ir tvaraus verslo modeliams. Be to, šis bandomasis projektas apima 

žurnalistų ir kitų žiniasklaidos specialistų „abipusius mainus“, pagal kuriuos visos dalyvaujančios 

žiniasklaidos priemonės tiek priims, tiek siųs kandidatus. Taip bus užtikrinta mokymo kokybė ir maksimali 

siunčiančios žiniasklaidos priemonės „investicijų grąža“. Bandomasis projektas bus įgyvendinamas vykdant 

teminius etapus. Jame dalyvaus ne tik žurnalistai, bet taip pat komunikacijos, rinkodaros ir IT specialistai. 

Bus sukurtas iniciatyvinis komitetas, kuriame dalyvaus žiniasklaidos suinteresuotieji subjektai. 

Šį bandomąjį projektą žiniasklaidos įgūdžių srityje lėmė kelios politikos tendencijos. Pirma, apsvarstyta, 

kaip užtikrinti, kad įgūdžių programos pagal daugiametę finansinę programą po 2020 m. būtų labiau 

pritaikytos sektoriams įtraukiant pirmines švietimo programas, kaip antai „Erasmus Plus“ ir „Erasmus Pro“, 

nedarant poveikio jų biudžetui. Antra, kol kas bendroji skaitmeninė rinka yra tik horizontali, laukiama jos 

peržiūra gali paskatinti „vertikalias“ žiniasklaidos sektoriaus iniciatyvas. Trečia, iš esmės Sąjungos laiko 

žiniasklaidos sektorių komunikacijos kanalu arba spaudos laisvės problemų sritimi, o ne krizę patiriančiu 

ekonomikos sektoriumi. Sąjungos mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros programos yra dažniausiai 

nesusiejamos su šiuo sektoriumi. Įgyvendinant šį bandomąjį projektą bus išbandyta koncepcija, pritaikyta 

krizę patiriančiam pramonės sektoriui, susijusi su maža rizika ir dideliu poveikiu. Galiausiai, šis projektas 

bus grindžiamas ankstesniu 2011 m. Europos Komisijos atliktu programos „Erasmus žurnalistams“ 

perspektyvumo tyrimu. 

Šis pasiūlymas grindžiamas 30-ties redaktorių ir leidėjų apklausa, atlikta įgyvendinant seriją „#Media4EU“. 

Iš viso to matyti, kad esama didelės paramos žiniasklaidos ir politiniuose sluoksniuose (galima susipažinti su 

projekto rezultatais ir paramos sąrašu). 50 žiniasklaidos priemonių, ekspertų ir asociacijų jau pritarė šiam 

pasiūlymui, taip pat jam pritarė ir kai kurie EP nariai iš kelių frakcijų. (Išsamesnis morališkai remiančių 



 

 89 

asmenų sąrašas, įskaitant 14 EP narių, paskelbtas internete pagal antraštę „Yes, rising stars for media 

innovation“ (šiuo metu laikinasis programos pavadinimas yra „Erasmus4media“).) 

Siekiant užtikrinti inovacijas, turi būti paisoma nepriklausomumo ir veiksmingumo principų.  

Atsižvelgta į keletą aspektų: ankstesnes pastangas, daugiausia grįstas turinio mainais, žurnalistų mokymu ir 

geromis idėjomis iš išorės, daugiausia dėmesio skiriant tvarioms inovacijoms žiniasklaidos srityje, o ne tik 

Europos temų aprėpčiai. Iš tiesų esama kelių būdų, kuriais būtų galima padėti gerinti žiniasklaidos aprėptį 

Europos lygmeniu, bet paprastai jie nėra tvarūs, kai nutrūksta Sąjungos parama.  

Pataisyti tekstą taip: 

Žinių ir įgūdžių skleidimas vykdant žiniasklaidos specialistų mainų programąŽiniasklaidos specialistai yra 

labiausiai judūs, novatoriški ir patikimi, kai yra sukaupę 5–10 metų profesinę patirtį. Todėl pagrindiniai 

tiksliniai asmenys bus apytikriai 25–30 metų amžiaus, su tam tikromis išimtimis.  

Teminiai etapai bus nustatyti bendradarbiaujant su susijusiomis žiniasklaidos asociacijomis, kad būtų galima 

suderinti panašių pažiūrų ir aukštos kokybės sumanymų žiniasklaidos priemones. Kvietimų teikti paraiškas 

temos (nebaigtinis sąrašas) gali būti paskirstytos pagal sektoriaus dalis (verslo žiniasklaida, centro dešinė, 

centro kairė, ekologija, vietos radijo stotys ir kt.), pagal inovacijų sritį (duomenų žurnalistika, pramoginė 

vaizdo medžiaga, judriojo ryšio priemonėmis teikiama žiniasklaida ir kt.) arba pagal redakcinius aspektus 

(tiriamoji žurnalistika, Europos Parlamento rinkimai, migracija, vystymasis ir kt.). Atrinktų porų dalyviai 

praleis vieni kitų darbo vietose nuo vieno iki trijų mėnesių, taip pat dalyvaus pirminiuosepradiniuose 

mokymuose ir trumpo informavimo bei tolesnių veiksmų sesijose, kuriomis bus užtikrinamas 

bendradarbiavimas beveik metus pagal kiekvieną teminį etapą. Teminiai etapai bus nustatomi 

bendradarbiaujant su susijusiomis žiniasklaidos asociacijomis, kad būtų galima suderinti panašių 

pažiūrų žiniasklaidos priemones ir aukštos kokybės sumanymus. Teminiai mainų etapai bus paskirstyti 

pagal subsektorius (verslo žiniasklaida, centro dešinė, centro kairė, liberalai, žalieji, komercinės arba 

bendruomenės radijo stotys ir kt.), pagal inovacijų sritį (duomenų žurnalistika, pramoginė vaizdo 

medžiaga, judriojo ryšio priemonėmis teikiama žiniasklaida ir kt.) arba pagal redakcinius aspektus ar 

temas (tiriamoji žurnalistika, Europos Parlamento rinkimai, migracija, vystymasis ir kt.). 

Jauni specialistai – komunikacijos, rinkodaros ir IT specialistai, t. y. ne tik žurnalistai, sudaro poras 

pagal panašių pažiūrų žiniasklaidos priemones iš skirtingų šalių ir dirba partnerio žiniasklaidos 

priemonėje įgyvendindami bendrų projektų idėjas. Kadangi žiniasklaidos profesionalai yra labiau judūs, 

novatoriški ir patikimi, kai jų darbo patirtis yra 5–10 metų, pagrindinė tikslinė grupė yra vidutiniškai 25–

30 metų amžiaus specialistai.Projektas bus ekonomiškai efektyvus ir darys didelį poveikį. Reklamuojant 

projektą ir vykdant pirminę kandidatų atranką bus atsižvelgiama ne tik į konkrečių kandidatų profilius, bet ir 

į projektų idėjas, kurias kandidatai norėtų išbandyti (užtikrinant gerą investicijų grąžą, turint mintyje laiką ir 

jų darbdavių mokamą atlyginimą). 

Įgyvendinant projektą dėmesys bus sutelkiamas ne tik į žiniasklaidos specialistų judumą, turinio mainus 

ir žurnalistikos kokybę. Jis taip pat skatins žiniasklaidos inovacijas ir tvarius verslo modelius. Be to, tai 

apims žurnalistų ir kitų žiniasklaidos specialistų abipusius mainus, kai visos dalyvaujančios žiniasklaidos 

priemonės tiek priima, tiek siunčia kandidatus. Taip užtikrinama mokymo kokybė ir didinama investicijų 

grąža darbuotojais besikeičiančioms žiniasklaidos agentūroms.Atsižvelgiant į turimą biudžetą, projektas 

galėtų apimti net kelis šimtus „kylančių žvaigždžių“ ir žiniasklaidos organizacijų. Iš projekto lėšų nebus 

mokamas dalyvių darbo užmokestis, jomis bus padengiamos tik judumo ir susijusių mokymų išlaidos 

(papildomai prie reklamavimo, atrankos ir administravimo išlaidų). Todėl sąnaudos vienam dalyviui bus 

priimtinos; bus gauti realūs rezultatai ir geras biudžeto didinamasis poveikis. Kaip rodo patirtis, bus gauta 

daug daugiau paraiškų nei bus prieinamų vietų. Todėl atranka bis griežta, užtikrinant dalyvių karjeros 

pažangą ir gerą jų „prekės ženklą“. 

Bandomasis projektas bus įgyvendinamas vykdant teminius etapus. Siūlomas procesas, kuriuo 

užtikrinamas žiniasklaidos nepriklausomumas, poveikis dalyviams ir projekto veiksmingumas. Bus sukurtas 

iniciatyvinis komitetas, kuriame dalyvaus žiniasklaidos suinteresuotieji subjektai. Tai padės užtikrinti 

projekto kokybės kontrolę ir leis partneriams pasimokyti iš pirmųjų metų rezultatų prieš nustatant antrųjų 



 

 90 

metų prioritetus. Norint pasiekti redakcijas ir užtikrintiSiekiant užtikrinti redakcijų siekius ir verslo 

inovacijas, šio bandomojo projekto idėja kilo žiniasklaidos specialistams,iš žiniasklaidos specialistų, kurie 

turėtų sudaryti projekto iniciatyviniovaldymo komiteto narių daugumą. 

Šiuo bandomuoju projektu bus panaikinama spraga tarp pirminio mokymo ir didelių mokslinių tyrimų ir 

technologinės plėtros srities projektų. Šis projektas bus pirmasis iš sektoriams pritaikytų įgūdžių 

programų, numatytų pagal DFP po 2020 m. Komisijos komunikate dėl kovos su dezinformacija teigiama, 

kad pagal kitą DFP Komisija siūlys didinti iniciatyvas, kuriomis remiama žiniasklaidos laisvė ir 

pliuralizmas, kokybiškų naujienų žiniasklaida ir žurnalistika, įskaitant įgūdžius, bendradarbiavimą, 

stebėseną, duomenų platformas, naujas technologijas ir mokymą žurnalistams.Siekiant taip pat užtikrinti 

didelį dėmesį jauniesiems specialistams (ne studentams) ir su konkrečiu sektoriumi susijusiems įgūdžiams, 

turėtų dalyvauti atitinkamas Komisijos padalinys. Atsižvelgiant į priimtą sprendimą, projektą galėtų 

administruoti Vidaus rinkos, pramonės, verslumo ir MVĮ generalinis direktoratas (GROW GD) (sukūręs 

atitinkamą savo programos „Erasmus“ jauniesiems verslininkams sektoriaus atšaką) arba Ryšių tinklų, 

turinio ir technologijų generalinis direktoratas (CONNECT GD) (sukūręs naujų žiniasklaidos priemonių 

direktoratą ir papildydamas savo mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros veiklą įgūdžiais, kuriais 

sudaromos palankios sąlygos inovacijoms). Esama skirtingų procedūrų, nuo atvirų kvietimų teikti paraiškas 

iki ribotos atrankos, kurias taikant galima greitai atrinkti gerą „valdančią įstaigą“.  

Įrašyti šį tekstą: 

Antrieji metai – Rėmimasis patirtimi 

Remiantis pirmaisiais įgyvendinimo metais, atnaujintasis projektas stiprins ir plės bandomojo projekto 

veiklą. Taigi prašoma suteikti papildomą finansavimą, kad būtų galima užtikrinti tęstinumą ir pasiekti 

pagrindinius projekto tikslus. 

Visų pirma, įgyvendinant projektą jo antraisiais metais, bus siekiama padidinti dalyvių skaičių ir įtraukti 

naujas temines bangas. Bus intensyviau vykdoma informavimo veikla siekiant padidinti projekto 

patrauklumą dalyvaujančioms žiniasklaidos priemonėms ir žiniasklaidos specialistams. 

Įgyvendinant projektą bus atsižvelgiama į naujausius ES politikos pokyčius, visų pirma į kovos su 

klaidinga informacija ir dezinformacija iniciatyvas, taip pat į galimą Europos žiniasklaidos sektoriaus 

strategiją 2019–2024 m., kad žiniasklaida taptų tvaresnė. Šis bandomasis projektas, be kita ko, atitinka 

naujausius politikos poreikius, didžiausią dėmesį skiriant dezinformacijai internete: 

1. Pagal DFP po 2020 m. numatyta didesnė įgūdžių programų orientacija pagal sektorius, tai turėtų 

papildyti pirmines švietimo programas, kaip antai ‘Erasmus Plus’ ir ‘Erasmus Pro’ ir nedarytų poveikio 

jų biudžetui. 

2. Iki šiol bendroji skaitmeninė rinka yra tik horizontali: jos tolesnė peržiūra galėtų paskatinti vertikalias 

žiniasklaidos sektoriaus iniciatyvas. 

Po pastraipos: 

 

Įrašyti šį tekstą: 

4. Galiausiai, vykdant šį projektą bus atsižvelgiama į ankstesnę 2011 m. Komisijos atliktą programos 

‘Erasmus žurnalistams’ galimybių studiją. 

Žiniasklaidos specialistai ragina tęsti šį bandomąjį projektą.  

Žiniasklaida taip pat labai ragina projektą tęsti. Šio pasiūlymo pagrindas iš tiesų yra pokalbiai su 30 

redaktorių ir leidėjų serijoje „# Media4EU“, taip pat pirmųjų bandomojo projekto metų rezultatai. Iš viso 

to matyti, kad esama didelės paramos žiniasklaidos ir politiniuose sluoksniuose (galima susipažinti su 

projekto rezultatais ir paramos sąrašu). 50 žiniasklaidos priemonių, ekspertų ir asociacijų jau pritaria 

šiam pasiūlymui, taip pat jam pritaria ir kai kurie EP nariai iš kelių frakcijų. Siekiant užtikrinti 

inovacijas, turi būti paisoma nepriklausomumo ir veiksmingumo principų. 



 

 91 

Remiantis šiais pokalbiais, atsižvelgta į keletą elementų: ankstesnes pastangas, daugiausiai grįstas turinio 

mainais, žurnalistų mokymu ir išorės lyginamąja analize. Pagal šį projektą daugiausia dėmesio skiriama 

tvarioms žiniasklaidos inovacijoms, o ne tik Europos temų aprėpčiai. Iš tiesų Europos lygmeniu esama 

kelių būdų, kuriais būtų galima padėti gerinti žiniasklaidos aprėptį, tačiau jie nebūtų tvarūs, jeigu 

nutrūktų ES parama. 

Aukštas investicijų grąžos indeksas 

Pagal šį projektą bus užtikrinamas didelis išlaidų veiksmingumas ir platus poveikis. Reklamuojant 

projektą ir vykdant pirminę kandidatų atranką bus atsižvelgiama ne tik į konkrečių kandidatų profilius, 

bet ir į projektų idėjas, kurias kandidatai norėtų išbandyti, užtikrinant gerą investicijų grąžą, turint 

mintyje laiką ir jų darbdavių mokamą atlyginimą. 

Atsižvelgiant į turimą biudžetą, projektas galėtų apimti net kelis šimtus ‘kylančių žvaigždžių’ ir 

žiniasklaidos organizacijų. Iš projekto lėšų nebus mokamas dalyvių darbo užmokestis, jomis bus 

padengiamos tik judumo ir susijusių mokymo kursų išlaidos (papildomai prie reklamavimo, atrankos ir 

administravimo išlaidų). Todėl vieno dalyvio išlaidos yra griežtai kontroliuojamos, užtikrinant realius 

rezultatus ir tinkamą didinamąjį poveikį. Remiantis iniciatorių patirtimi, bus gauta daug daugiau 

paraiškų, negu yra vietų. Todėl atranka bus griežta, užtikrinant dalyvių karjeros pažangą ir gerą jų 

‘prekės ženklą’. 

Pagrindimas: 

išpuoliai prieš demokratiją, dezinformacija ir kiti žiniasklaidai tenkantys uždaviniai skatina žiniasklaidos 

priemones, šalis ir įstaigas bendradarbiauti. Žiniasklaidos „kylančių žvaigždžių“ mainai – veiksmingas 

pokyčių spartinimo būdas. Atsižvelgiant į tai, programos „Erasmus“žiniasklaidos profesionalams“ 

finansavimas, skirtas tarpvalstybiniams mainams ir inovacijų projektams, turėtų būti atnaujintas ir 

sustiprintas. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4024 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1637 
=== BUDG/3655 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3655 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 02 77 08 punktas — Parengiamieji veiksmai — Žiniasklaidos pliuralizmo skaitmeniniame amžiuje 

stebėsena 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 02 77 08 750 000 375 000 p.m. 562 500 p.m. 562 500 1 000 000 500 000 1 000 000 1 062 500 

Rezervas           

Iš viso 750 000 375 000 p.m. 562 500 p.m. 562 500 1 000 000 500 000 1 000 000 1 062 500 

Pastabos: 

Prieš pastraipą: 

Naujos technologijos nepaprastai ir nuolat keičia .......... lemti taip pat ir saviraiškos laisvės apribojimą. 

Pataisyti tekstą taip: 



 

 92 

Šiuo asignavimu numatyta tęsti parengiamuosius veiksmus antrus metus iš eilės, papildant pagal 

parengiamuosius veiksmus prisiimtus įsipareigojimus, kurie liko neįvykdyti ankstesniais metais.Šis 

asignavimas skirtas per parengiamuosius veiksmus neįvykdytiems praėjusių metų įsipareigojimams 

padengti. 

Pagrindimas: 

[Esami parengiamieji veiksmai] Sutartyse nustatytos ES pareigos užtikrinti pagarbą pagrindinėms teisėms, 

įskaitant saviraiškos laisvę ir žiniasklaidos pliuralizmą. Būtina įvertinti tikrąją padėtį vietoje. Pagal 

žiniasklaidos pliuralizmo priemonę numatyta grėsmės žiniasklaidos pliuralizmui vertinimo metodika, 

atnaujinta siekiant atsižvelgti į internetinės informacijos dinamiką. Šie parengiamieji veiksmai leistų 

Komisijai pateikti įrodymų, kad būtų galima apibrėžti veiksmus žiniasklaidos pliuralizmui ES gerinti. 

Kompromisinis pakeitimas CULT/5758 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1638 
=== BUDG/3620 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3620 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 09 02 77 09 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 02 77 09       1 400 000 700 000 1 400 000 700 000 

Rezervas           

Iš viso       1 400 000 700 000 1 400 000 700 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Europos greitojo reagavimo į spaudos ir žiniasklaidos laisvės pažeidimus 

mechanizmas 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Šiuo metu spaudos ir žiniasklaidos laisvės padėtis ES valstybėse narėse ir šalyse kandidatėse blogėja ir 

matyti nerimą kelianti šio blogėjimo tendencija. Šis visos Europos greitojo reagavimo į žiniasklaidos 

laisvės pažeidimus mechanizmas suteiks apčiuopiamą apsaugą žurnalistams ir apims faktų nustatymą, 

gynimą, stebėseną, Europos visuomenės informavimą ir sąmoningumo ugdymą. 

Pagal Pagrindinių teisių chartiją kiekvienas turi teisę į saviraiškos laisvę. Iš pastarųjų įvykių matyti, jog 

šią vertybę reikia tvirtai ginti, kad būtų apsaugota demokratija, sustiprintas viešasis diskursas ir sudarytos 

palankios sąlygos tiriamosios žurnalistikos atstovams ir nepriklausomiems žurnalistams. Todėl labai 

svarbu sukurti visos Europos reagavimo į spaudos ir žiniasklaidos laisvės pažeidimus mechanizmą. 

Įgyvendinant šį bandomąjį projektą bus sudarytos sąlygos sukurti visos Europos greitojo reagavimo 

mechanizmą, kad pažeidimai būtų matomi, o žurnalistams, kuriems kyla grėsmė, būtų teikiama praktinė 

pagalba bendradarbiaujant su Europos, regionų ir vietos suinteresuotaisiais subjektais žiniasklaidos 

laisvės srityje. Praktinė pagalba turi apimti grėsmę patiriančių žurnalistų apsaugos priemones, teikiant 

tiesiogines konsultacijas ir teisinę pagalbą, taip pat siūlant pastogę ir pagalbą, kad jie galėtų toliau tęsti 

savo profesinę veiklą. Į spaudos ir žiniasklaidos laisvės pažeidimus patiriančias šalis bus siunčiami 

atstovai, o advokatai padės kovoti su nebaudžiamumu. Padėties stebėsena bus užtikrinamas patikimos ir 



 

 93 

išsamios informacijos teikimas visuomenei ir Europos valdžios institucijoms. Taip skatinamas 

informuotumo didinimas ir suteikiama galimybė skelbti išankstinius perspėjimus. Priemonės bus 

tikslinamos siekiant atsižvelgti į individualius poreikius kiekvienu konkrečiu atveju. Šis unikalus 

priemonių rinkinys, įtrauktas į greitojo reagavimo mechanizmą, užkirs kelią tolesniems pažeidimams ir 

pagerins spaudos ir žiniasklaidos laisvę, taip pat pagal jį grėsmę patiriantiems žurnalistams bus teikiamos 

konsultacijos, teisinė pagalba ir (arba) pastogė. 

Bandomasis projektas taip pat veiks kaip išankstinio perspėjimo, teikiamo Europos Parlamentui, sistema. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

ES sutartyse nustatytos pareigos užtikrinti, kad būtų gerbiamos pagrindinės teisės, įskaitant saviraiškos 

laisvę ir žiniasklaidos pliuralizmą, o kai kurios valstybės narės nesugeba užtikrinti žurnalistams saugios ir jų 

veiklai palankios aplinkos. Šio mechanizmo paskirtis – padėti grėsmę patiriantiems žurnalistams tęsti savo 

profesinę veiklą. Priemonę galima pritaikyti prie atskirų poreikių kiekvienu atveju atskirai, atlikus greitą jų 

esamos padėties profesinę analizę. Tai tinkama priemonė, skirta pavojingoms situacijoms, ypač toms, kurias 

patiria tiriamosios žurnalistikos atstovai, sumažinti. 

Kompromisinis pakeitimas CULT/5752 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1639 
=== BUDG/3656 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3656 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 09 02 77 10 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 02 77 10       1 500 000 750 000 1 500 000 750 000 

Rezervas           

Iš viso       1 500 000 750 000 1 500 000 750 000 

Išlaidų kategorija: 

Parengiamieji veiksmai — Tarpvalstybinės tiriamosios žurnalistikos fondas 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Šie parengiamieji veiksmai bus grindžiami #IJ4EU projektu ‘Europos mokslinės tiriamosios veiklos 

dotacijos žurnalistiniams tyrimams’. Besikeičiančioje žiniasklaidos aplinkoje vis sunkiau išlaikyti 

kokybišką žurnalistiką ir ypač tiriamąją žurnalistiką, kuri yra ypač daug išteklių reikalaujantis žanras. 

Šiais parengiamaisiais veiksmais bus stiprinama Europos viešoji erdvė ir padedama kurti Europos viešąjį 

diskursą. Atsižvelgdama į tai, Komisija paskelbs atvirą kvietimą teikti pasiūlymus, kad nepriklausoma 



 

 94 

įstaiga vienas po kito einančiais etapais teiktų dotacijas, kuriomis būtų remiami žurnalistiniai tyrimai, 

kuriuose dalyvautų ne mažiau kaip dviejų valstybių narių žurnalistai, siekiant užtikrinti kuo didesnį 

nepriklausomumą ir žurnalistinę laisvę. Rezultatai bus skelbiami bent jau susijusiose valstybėse narėse. 

Tai, kad buvo nužudyti Daphne Caruana ir Ján Kuciak, rodo, kad tiriamosios žurnalistikos atstovams vis 

sunkiau dirbti, o, atsižvelgiant į dabartines politines aplinkybes ir besikeičiančią žiniasklaidos aplinką, 

šiems žurnalistams būtina ne tik politinė ir teisinė, bet ir nuolatinė finansinė ES parama. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Parengiamieji veiksmai, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Šiais parengiamaisiais veiksmais siekiama tęsti darbą, pradėtą įgyvendinant iniciatyvą „Tiriamoji 

žurnalistika ES“ (# IJ4EU), kad būtų nustatytos kelios Europos mokslinių tyrimų dotacijos, skirtos 

žurnalistiniams tyrimams atlikti tarpvalstybiniu mastu, siekiant nustatyti nuolatinę biudžeto eilutę kitoje 

DFP, vadovaujantis Europos Parlamento rezoliucija dėl tiriamosios žurnalistikos atstovų apsaugos Europoje, 

kurioje buvo raginama įsteigti nuolatinį fondą. 

Kompromisinis pakeitimas CULT/5756 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 106 
=== ITRE/5101 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 03 03 straipsnis — Transeuropinių skaitmeninių paslaugų infrastruktūros sąveikumo, darnaus diegimo, 

naudojimo ir modernizavimo, taip pat koordinavimo Europos lygmeniu rėmimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 03 03 119 345 512 81 826 000 109 455 551 108 276 000 106 955 551 108 276 000 2 500 000  109 455 551 108 276 000 

Rezervas           

Iš viso 119 345 512 81 826 000 109 455 551 108 276 000 106 955 551 108 276 000 2 500 000  109 455 551 108 276 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 107 
=== ITRE/5102 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 03 04 straipsnis — WiFi4EU — Parama nemokamo vietos belaidžio ryšio diegimui  



 

 95 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 03 04 49 653 000 40 841 000 23 477 093 28 240 000 18 717 093 28 240 000 4 760 000  23 477 093 28 240 000 

Rezervas           

Iš viso 49 653 000 40 841 000 23 477 093 28 240 000 18 717 093 28 240 000 4 760 000  23 477 093 28 240 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1640 
=== BUDG/3621 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3621 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 09 03 77 

Išlaidų kategorija: 

Bandomieji projektai ir parengiamieji veiksmai 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 09 03 77 02 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 03 77 02       980 000 490 000 980 000 490 000 

Rezervas           

Iš viso       980 000 490 000 980 000 490 000 

Išlaidų kategorija: 

Plačiajuosčio interneto įvedimas per palydovą multimedijos mokymo turiniui skleisti internetinio ryšio 

neturinčiose mokyklose 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Vienas iš pagrindinių ES institucijų tikslų – gerinti politikos koordinavimą ES ir valstybių narių lygmeniu 

siekiant skatinti IRT naudojimą švietimo, mokymo ir mokymosi sistemose Viena iš išankstinių IRT 

integravimo sąlygų – didinti plačiajusčio interneto paslaugų prieinamumą ir ryšio kokybę mokyklose ir 

klasėse, visų pirma kaimo vietovėse ir mažo gyventojų tankio regionuose, patvirtinant specialiai 

pritaikytas politikos priemones. 

Komisija skyrė išteklių tam, kad būtų tobulinamas mokyklų prijungimas prie interneto, skatindama 

politikos koordinavimą įgyvendinant skirtingas iniciatyvas. Viena iš tokių iniciatyvų buvo išdėstytai 

Komisijos komunikate „Atviresnis švietimas: visiems prieinamas novatoriškas mokymas(is) naudojantis 

naujomis technologijomis ir atviraisiais švietimo ištekliais“, kuriame aiškiai teigiama, kad „(k)ai kuriose 

Europos vietovėse reikia toliau plėtoti vietos IRT infrastruktūrą (plačiajuostįryšį, turinį, priemones)“ ir 

kad „(v)alstybės narės investuoja į nacionalinės švietimo infrastruktūros (IRT, skaitmeniniųšvietimo 

išteklių, plačiajuosčio ryšio) gerinimą, tačiau ES valstybių nariųpadėtis ir toliau išlieka fragmentuota ir 

netolygi.“ Vidutiniškai 93% besimokančiųjų ES turi prieigą prie interneto namuose, tačiau tik 72% turi 



 

 96 

prieigą švietimo įstaigoje, o kartais klasėjė nėra prieigos. 

Inovacijos švietimo sektoriuje tebėra vienas iš pagrindinių Komisijos prioritetų, kaip aiškiai teigiama 

komunikate „Junglumas – bendrosios skaitmeninės rinkos pagrindas. Kelias į Europos gigabitinę 

visuomenę“ (COM(2016)0587). Europos Parlamentas savo 2017 m. birželio 1 d. rezoliucijoje „Interneto 

ryšys siekiant augimo, konkurencingumo ir sanglaudos: Europos gigabitinė visuomenė ir 5G ryšys“ 

(2016/2305(INI)) teigiamai įvertino plataus užmojo planą iki 2025 m. įdiegti itin spartų interneto ryšį 

pradinio ir vidurinio ugdymo mokyklose ir bibliotekose, laikantis subsidiarumo ir proporcingumo 

principų. EP taip pat pabrėžė, kad greitesnis ir geresnis junglumas atveria didžiules galimybes mokymo 

metodams stiprinti, moksliniams tyrimams skatinti ir aukštos kokybės internetinėms švietimo paslaugoms 

kurti, taip pat geresnėms nuotolinio mokymosi galimybėms sudaryti. 

Be to, Europos Parlamentas atkreipė dėmesį į tai, jog norint, kad gigabitinis tikslas turėtų visapusišką 

poveikį ekonomikai ir siekiant nepraleisti galimybių, svarbu mažinti skaitmeninę atskirtį ir užkirsti kelią 

kitų formų nelygybei. Taigi šiuo tikslu valstybės narės ir Komisija turėtų ištirti finansavimo galimybes 

siekiant paremti pagrindinius socialinės ir ekonominės raidos variklius, kaip antai mokyklas, 

universitetus ir valdžios įstaigas. 

2016 m. daug mokyklų (visų pirma pradinių mokyklų, 25% iš jų neturi prieigos prie plačiajuosčio ryšio 

arba apskritai neturi interneto ryšio) ES vis dar neturėjo prieigos prie plačiajuosčio interneto ryšio. 

Pagrindinės susiklosčiusios padėties priežastys: 

· menkas mokyklų ir vietos valdžios informuotumas apie technines prisijungimo prie plačiajuosčio 

interneto galimybes; 

· ribotas konkrečiai tam skirtų nacionalinių institucinių paramos programų skaičius; 

· žinių apie galimus finansavimo variantus, įskaitant kuponų sistemas, ir apie jų įgyvendinimą stygius. 

2015 m. Komisija paskelbė konkursą galimybių studijai dėl palydovinio plačiajuosčio ryšio diegimo 

mokyklose kaimo vietovėse, kur nėra jokio fiksuotojo laidinio ryšio arba belaidžio plačiajuosčio ryšio, 

atlikti. 

Studija „Palydovinis plačiajuostis ryšys mokykloms“ (SMART 2015/0061) buvo paskelbta 2017 m. rugsėjo 

mėn. Joje patvirtinama, kad palydovu grindžiamos prieigos prie interneto naudojimas – tai efektyvus 

sprendimas siekiant įdiegti plačiajuiostį internetą ir tuoj par pradėti teikti edukacinį multimedijos turinį 

mokykloms, kurios šiuo metu neturi prieigos prie interneto arba turi prastą ryšį ir gali likti tokioje 

padėtyje dar kurį laiką. 

Bandomojo projekto tikslas 

Bandomojo projekto tikslas – paremti glaimybių studijos rezultatus atliekant lauko tyrimus ES 

regionuose, kurių mokyklos patiria skaitmeninę atskirtį. Visų pirma, jis padės įvertinti junglumo 

naudojant palydovinį plačiajuostį ryšį skaitmeninę atskirti patiriančiose mokyklose naudą, remiant 

regioninės ir nacionalinės valdžios įstaigoms. Tai būtų dar didesnės naudos, kurią vėliau suteiks Europos 

gigabitinė visuomenė, pirmtakas.  

Atitinkamai šis dvejus metus truksiantis bandomasis projektas apims šiuos veiksmus: 

i. bus nustatyti tam tikri ES regionai, kuriuose daugelis (visų pirma, pradinių) mokyklų patiria ilgalaikį 

skaitmeninį atotrūkį; 

ii. bus taikomos paprastos, ekonomiškai efektyvios ir veiksmingos kuponų sistemas, kuriomis būtų 

subsidijuojamas palydovinio plačiajuosčio ryšio pirkimas siekiant suteikti prieigą prie edukacinio 

multimedijos turinio ir galimybę jį platinti (pvz., skaitmeninių bibliotekų kūrimas), kaip rekomenduota 

galimybių studijoje, ir 

iii. skatinti informavimo veiklą ir komunikaciją, pvz., rengiant praktinius seminarus.  

Vykdantšį procesą į projektą įsitrauks atitinkami Europos suinteresuotieji subjektai iRT tiekimo 

grandinėje ir bus užtikrintas koordinavimas su švietimo srities atstovais (švietimo ministerijomis, Komisija 



 

 97 

ir kt.). 

Bandomasis projektas bus įgyvendinamas neskelbiant konkurso skirti dotaciją regionų, naudojančių 

kosmoso technologijas, tinklui (NEREUS), kuris yra dinamiška platforma, skirta visiems Europos 

regionams, kurie norėtų naudoti kosmoso technologijas siekiant patobulinti savo viešąją politiką jų 

piliečių labui. Projektas bus įgyvendinamas dvejus metus (2018 ir 2019 m.) naudojant šią dotaciją. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Numatoma neskelbiant konkurso skirti dotaciją regionų, naudojančių kosmoso technologijas, tinklui 

(NEREUS) pagal Finansinio reglamento 128 straipsnį (ir FR taikymo taisyklių 190 straipsnio 1 dalies f 

punktą) atsižvelgiant į naudos gavėjo atstovavimo įgaliojimus, administracinę ir techninę kompetenciją. 

NEREUS atspindi Europos kosmoso politikos regionų matmenį skatinant verslo įmonių, universitetų ir 

piliečių dalyvavimą ES bendradarbiavimo programose. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4040 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1641 
=== BUDG/3584 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3584 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 04 01 01 punktas — Mokslinių tyrimų ateities ir besiformuojančių technologijų srityje stiprinimas  

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 04 01 01 426 837 832 378 998 000 429 937 089 201 142 000 428 437 089 201 142 000 21 500 000 20 000 000 449 937 089 221 142 000 

Rezervas           

Iš viso 426 837 832 378 998 000 429 937 089 201 142 000 428 437 089 201 142 000 21 500 000 20 000 000 449 937 089 221 142 000 

Pagrindimas: 

Dėl savo populiarumo, ateities ir besiformuojančių technologijų programa „ABT – atvirumas“ gavo daug 

daugiau puikių pasiūlymų, nei būtų galima jų finansuoti – dėl to atsirado per didelė galimybes viršijanti 

prenumerata ir valstybės narės ir mokslinių tyrimų bendruomenė pareiškė kritikos. Pagal programą 

„Horizontas 2020“ kiekviename kvietime teikti pasiūlymus sėkmingai atrinktų projektų procentas iki šios 

dienos yra maždaug 6 %, tuo tarpu 94 % projektų buvo atmetami, o dėl mažo kiekvienoje srityje 

finansuojamų projektų skaičiaus nėra galimybių finansuoti daugybės projektų, kurie būtini siekiant sukurti 

naujas technologijų ekosistemas, kurios būtų ateities ir besiformuojančių technologijų mokslinių tyrimų 

pagrindas. Taigi labai reikia padidinti biudžetą. 

Kompromisinis pakeitimas EPP//7905 

 



 

 98 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 109 
=== ITRE/5105 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 04 01 02 punktas — Europos mokslinių tyrimų infrastruktūros, įskaitant elektroninę infrastruktūrą, 

stiprinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 04 01 02 119 448 719 136 127 000 130 561 317 132 553 000 124 061 317 132 553 000 6 500 000  130 561 317 132 553 000 

Rezervas           

Iš viso 119 448 719 136 127 000 130 561 317 132 553 000 124 061 317 132 553 000 6 500 000  130 561 317 132 553 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 110 
=== ITRE/5107 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 04 03 01 punktas — Sveikatos ir gerovės visą gyvenimą gerinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 04 03 01 141 434 051 144 191 000 163 973 074 124 898 000 160 573 074 124 898 000 3 400 000  163 973 074 124 898 000 

Rezervas           

Iš viso 141 434 051 144 191 000 163 973 074 124 898 000 160 573 074 124 898 000 3 400 000  163 973 074 124 898 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 111 
=== ITRE/5108 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 04 03 02 punktas — Integracinių, novatoriškų ir saugių Europos visuomenių kūrimo skatinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 04 03 02 41 482 827 46 634 000 48 210 665 40 075 000 46 960 665 40 075 000 1 250 000  48 210 665 40 075 000 

Rezervas           

Iš viso 41 482 827 46 634 000 48 210 665 40 075 000 46 960 665 40 075 000 1 250 000  48 210 665 40 075 000 



 

 99 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 112 
=== ITRE/5109 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 04 03 03 punktas — Saugios Europos visuomenės kūrimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 04 03 03 50 098 276 49 783 000 58 309 660 55 871 000 55 959 660 55 871 000 2 350 000  58 309 660 55 871 000 

Rezervas           

Iš viso 50 098 276 49 783 000 58 309 660 55 871 000 55 959 660 55 871 000 2 350 000  58 309 660 55 871 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 113 
=== ITRE/5110 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 04 07 31 punktas — Bendroji įmonė „Elektroniniai komponentai ir sistemos siekiant Europos 

lyderystės“ (ECSEL) — Rėmimo išlaidos 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 04 07 31 1 962 124 1 962 124 2 010 000 2 010 000 1 958 000 1 958 000 52 000 52 000 2 010 000 2 010 000 

Rezervas           

Iš viso 1 962 124 1 962 124 2 010 000 2 010 000 1 958 000 1 958 000 52 000 52 000 2 010 000 2 010 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 114 
=== ITRE/5111 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 04 07 32 punktas — Bendroji įmonė „Elektroniniai komponentai ir sistemos siekiant Europos 

lyderystės“ (ECSEL) 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 



 

 100 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 04 07 32 178 000 000 176 910 000 188 000 000 159 289 000 181 000 000 159 289 000 7 000 000  188 000 000 159 289 000 

Rezervas           

Iš viso 178 000 000 176 910 000 188 000 000 159 289 000 181 000 000 159 289 000 7 000 000  188 000 000 159 289 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1642 
=== BUDG/3622 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3622 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 04 77 20 punktas — Bandomasis projektas — Menai ir skaitmeninis potencialą panaudojantis 

kūrybiškumas Europos sektoriui, regionams ir visuomenei 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 04 77 20 1 000 000 500 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 1 050 000 525 000 1 050 000 525 000 

Rezervas           

Iš viso 1 000 000 500 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 1 050 000 525 000 1 050 000 525 000 

Pagrindimas: 

Europos Sąjunga labai pasikliauja savo gebėjimu kurti inovacijas. Šio bandomojo projekto tąsa sudaro 

sąlygas žengti tolesnį žingsnį, mąstyti labiau visapusiškai ir vis labiau sutelkti kūrybos sektorius – sektorių, 

kuriame ES pasaulyje pirmauja, tiksliuosius mokslus ir technologijų atstovus, įveikti stereotipus, kurie 

atskiria sektorius ir trukdo jiems išnaudoti visą savo potencialą. Šio bandomojo projekto tikslas – tęsti ir 

sėkmingai įgyvendinti savo pirmtaką. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4069 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1643 
=== BUDG/3627 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3627 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 09 04 77 22 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 04 77 22       350 000 175 000 350 000 175 000 

Rezervas           

Iš viso       350 000 175 000 350 000 175 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas – Projektas „Girls 4 STEM in Europe“( Mergaitės gamtos mokslų, technologijų, 



 

 101 

inžinerijos ir matematikos sektoriuose Europoje) 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Įgyvendinant bandomąjį projektą bus sudarytos sąlygas mergaitėms mokytis ir tapti lyderėmis 

technologijų srityje. Šiuo projektu mergaitės bus skatinamos pasirinkti gamtos mokslų, technologijų, 

inžinerijų ir matematikos dalykus ir jų mokytis. Taip bus sprendžiama šio sektoriaus įgūdžių trūkumo 

problema ES, taip pat moterų trūkumo šiame sektoriuje problema ir sumažintas gamtos mokslų, 

technologijų, inžinerijų ir matematikos mokslų nebaigusių mergaičių skaičius. Pagal bandomąjį projektą 

numatyta organizuoti dviejų savaičių vasaros stovyklas ir taikyti priemones, kuriomis būtų siekiama 

mergaites sudominti gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos dalykais, ir ryšium su tuo 

sukurti tinklą, kad būtų galima skatinti geriausią praktiką. 

Šis tinklas, kuris padėtų keisti geriausios praktikos pavyzdžiais, kaip skatinti mergaites susidomėti gamtos 

mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos dalykais bus mokyklų, universitetų, bendrovių ir 

pilietinės visuomenės organizacijų tinklas, padedantis pritraukti studentes ir moteris darbuotojas į gamtos 

mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos sritis ir didinti studentų ir akademinių darbuotojų 

informuotumą apie visas švietimo ir mokymo galimybes. Šis tinklas bus platforma, kurioje galima keistis 

patirtimi ir remti mergaičių pažangą įgyjant išsilavinimą ir siekiant karjeros gamtos mokslų, technologijų, 

inžinerijos ir matematikos srityse. 

Pagrindinis ES vasaros stovyklų, skirtų mergaitėms ir gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir 

matematikos dalykams, tikslas yra ugdyti naujus profilius ir kovoti su stereotipais, vyraujančiais 

mergaitėms pasirenkant vidurinį išsilavinimą ir (arba) karjerą. Vasaros stovyklos, skirtos gamtos mokslų, 

technologijų, inžinerijos ir matematikos dalykams, gali padėti jaunoms mergaitėms susidomėti gamtos 

mokslais, technologijomis, inžinerija ir matematika. Stovyklose bus vykdomi eksperimentai, 

organizuojami pažintiniai vizitai ir atliekamas darbas laboratorijose, siekiant parodyti, ką reiškia dirbti 

gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos srityse. IRT bendrovės, techninius padalinius 

turinčios bendrovės ir techninio mokymo įstaigos, universitetai ir mokslinių tyrimų centrai bus kviečiami 

bendradarbiauti ir dalyvauti stovyklose. 

Nemokamos dviejų savaičių vasaros stovyklos, skirtos 13–18 metų amžiaus mergaitėms, besimokančioms 

vidurinėje arba aukštojoje mokykloje, organizuojamos siekiant pristatyti programinės įrangos inžinerijos 

principus ir programavimo kalbas. Vasaros programa bus vykdoma visose ES šalyse, joje galės dalyvauti 

daugiau nei 1 000 mergaičių, besimokančių vidurinėje arba aukštojoje mokykloje, dauguma jų bus iš 

šeimų, kuriose yra nedaug studijuojančiųjų. Mergaitės išmoks programuoti, bus stiprinami jų gebėjimai ir 

pasitikėjimas, kiekvienai mergaitei bus sudaroma galimybė kurti savo ateitį ir sėkmingai baigti gamtos 

mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos studijas. Programoje dalyvaujantys dėstytojai mokys 

programavimo, supažindins su programinės įrangos inžinerijos principais ir išmokys programuoti. Tokiu 

būdu bus sprendžiami svarbūs socialiniai klausimai, susiję moterų trūkumu gamtos mokslų, technologijų, 

inžinerijos ir matematikos srityse, ir stiprinamas bendruomenės jausmas. Vasaros stovyklos programoje 

daugiausia dėmesio bus skiriama realioms priemonėms („Ruby“, „Javascript“, HTML, CSS), kad 

mergaitės galėtų pasinaudoti tuo, ko išmoko. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Technologijų pramonėje siekiama skatinti moterų dalyvavimą ir lyčių lygybę. Moterys vidutiniškai sudaro 



 

 102 

30 % visų technologijų sektoriaus darbuotojų ir šiame sektoriuje labai trūksta vadovaujamas pareigas 

einančių moterų. Europos moksleiviai mažiau domisi gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir 

matematikos dalykais ir ES jau ima stigti specialistų. Būtina padėti valstybėms narėms, nes jos labai 

stengiasi moksleivius sudominti gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos dalykais. Iš įmonės 

„HackerRank“ atliko tyrimo (03/2018) matyti, kad vyresnės nei 35 metų programinės įrangos kūrėjos 

paprastai 3,5 karto dažniau užima žemesnius postus, nepaisant to, kad jų gebėjimai tokie patys kaip vyriškos 

giminės kolegų. 

Kompromisinis pakeitimas FEMM/6040 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1644 
=== BUDG/3625 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3625 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 09 04 77 23 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 04 77 23       600 000 300 000 600 000 300 000 

Rezervas           

Iš viso       600 000 300 000 600 000 300 000 

Išlaidų kategorija: 

Parengiamieji veiksmai — Numatytasis saityno kūrimo priemonėms ir platformoms skirtų saityno 

prieinamumo reikalavimų taikymas (Numatytasis saityno prieinamumas) 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Įgyvendinant šiuos parengiamuosius veiksmus bus imamasi tolesnių su pirmiau įgyvendintu bandomuoju 

projektu susijusių veiksmų. Įgyvendinant veiksmus bus tiesiogiai skatiami ir remiami atitinkami Europos 

standarto EN 301 549 v1.1.2 prieinamumo reikalavimai teikiant subsidijas įmonėms, asociacijoms ir 

kitoms ne pelno grupėms, kurios į savo kūrimo priemones ar platformas įtrauktų šį Europos standartą 

atitinkančius nustatymus kaip numatytąją parinktį. Prioritetas bus teikiamas atvirajai programinei 

įrangai ar laisvo naudojimo priemonėms ir platformoms. Šiomis subsidijomis taip pat galės naudotis 

valstybių narių valdžios institucijos, kurios kuria viešojo sektoriaus interneto svetainėms skirtas saityno 

kūrimo priemones ir platformas; šios subsidijos taip pat gali būti skiriamos bandymo paslaugoms 

užsakyti. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Parengiamieji veiksmai, kaip apibrėžta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Saityno kūrimo priemonių ir platformų, kurios sudaro sąlygas lengvai taikyti saityno prieinamumo 



 

 103 

reikalavimus, skatinimas reikalingas siekiant skatinti viešojo administravimo institucijas, privačias įmones ir 

asmenis patvirtinti saityno prieinamumo standartus. Tai ypač pasakytina atsižvelgiant į Interneto svetainių 

prieinamumo direktyvą ir pasiūlymą dėl prieinamumo akto. Net ir nedidelis finansavimas galėtų būti 

veiksmingas užtikrinant, kad Sąjunga laikytųsi savo, kaip JT neįgaliųjų teisių konvenciją pasirašiusio 

subjekto, įsipareigojimų, taip pat įgyvendintų ankstesnes ES mokslinių tyrimų programų, pavyzdžiui, 

„W3C“ konsorciumo projektų, iniciatyvas. 

Kompromisinis pakeitimas IMCO/6160 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1645 
=== BUDG/3623 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3623 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 09 04 77 24 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 04 77 24       390 000 195 000 390 000 195 000 

Rezervas           

Iš viso       390 000 195 000 390 000 195 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Skaitmeninė Europos platforma, skirta kokybiško turinio teikėjams 

Pastabos: 

Prieš pastraipą: 

 

Įrašyti šį tekstą: 

Šiuo metu yra laikas, kai turėtume persvarstyti laisvės skaitmeninėje erdvėje koncepciją. Dabartinė 

skaitmeninės ekonomikos būklė aiškiai parodo tinklo laisvės paradoksus: interneto gigantai naudojasi 

ypač laisva, be galo pelninga, dinamiška rinka, tačiau jų verslo modeliai kelia esminius klausimus būtent 

apie šią laisvę skaitmeninėje erdvėje. Nors kai kurie teisėkūros veiksmai, kuriais siekiama reguliuoti 

skaitmenines įmones, jau įgyvendinami (šiuo požiūriu reikia paminėti Komisijos pasiūlymą dėl 

skaitmeninio mokesčio), šiomis priemonėmis tik iš dalies sprendžiamos skaitmeninių monopolijų 

problemos. Reguliavimo sistema, įskaitant naująjį ES bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą (toliau – 

Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir ES autorių teisių direktyvą, rodo, kad ES atlieka lyderės 

vaidmenį saugant vartotojų duomenis ir užtikrinant kultūros įvairovę, sudarant sąlygas menininkams 

gauti sąžiningą atlyginimą. 

Tačiau nevykdoma Europos konkurencijos priežiūra iš esmės JAV įsikūrusių skaitmeninių monopolijų 

požiūriu, o tos monopolijos pernelyg dažnai naudojasi savo įtaka rinkoje, kad galėtų daryti įtaką viešajai 

nuomonei ar teisės aktų leidėjams. Be to, šios monopolijos, geriausiu atveju, yra grindžiamos abejotinu 

verslo modeliu, kaip rodo su bendrovėmis ‘Cambridge Analytica’ ir ‘Facebook’ susijęs skandalas. 

Po pastraipos: 

 

Įrašyti šį tekstą: 



 

 104 

Atsižvelgiant į minėtą komunikatą, šiuo bandomuoju projektu bus siekiama sukurti naują Europos 

skaitmeninę platformą vadovaujantis tvirta ES reglamentavimo sistema. Platforma veiks pagal verslo 

modelį, kuris iš esmės skiriasi nuo prekybos duomenimis modelio, kurį naudoja bendrovės ‘Facebook’ ir 

‘Google’. Europos alternatyva bus siekiama teikti kokybišką turinį neribojant sąsajų laisvės. Vietoj to turi 

būti nustatytas licencijavimo režimas, kuriuo grindžiama aukštos kokybės žurnalistika. Todėl bendra 

Europos platforma galėtų būti bendra Europos lygmens veikla kovojant su melagingomis žiniomis ir 

neapykantą kurstančiomis kalbomis. Tai, kad reikia suteikti alternatyvą, parodo ne tik pastarojo meto 

skandalai, bet ir tai, kad ES esama iniciatyvų įsteigti alternatyvias platformas, pavyzdžiui, ‘Verimi’. 

Be to, šis bandomasis projektas apims įvairius tikslus ir politiką, atsižvelgiant į Komisijos šioje srityje 

atliktą darbą. Šiuo projektu taip pat siekiama prisidėti prie Komisijos darbo siekiant sukurti bendrąją 

skaitmeninę rinką. Komisija siekia, kad ES taisyklės būtų labiau orientuotos į ateitį ir suderintos su 

sparčia technologijų plėtros pažanga. 

Šis bandomasis projektas bus papildoma priemonė, padėsianti skatinti Europos biržinių bendrovių 

skelbiamos informacijos skaitmeninimą, įskaitant naujoviškų technologijų naudojimą siekiant 

tarpusavyje sujungti nacionalines duomenų bazes. Be to, šis bandomasis projektas galėtų susieti esamą 

platformą ‘Europeana’, kuri jau yra Komisijos valdoma skaitmeninė kultūros paveldo platforma. 

Naudodamiesi ‘Europeana’, piliečiai ir kultūros bei kūrybos pramonės atstovai gali naudotis Europos 

kultūra kuo įvairesniais tikslais. Ši nauja Europos platforma ateityje galėtų būti sujungta su ‘Europeana’. 

Konkurse turėtų dalyvauti visuomeniniai transliuotojai, pavyzdžiui, ARTE, laikraščių leidėjai, kultūros 

institucijos, pavyzdžiui, universitetai, teatrai, muziejai ir daug kitų įstaigų. 

Bandomasis projektas yra suskirstytas į du etapus: 

1 etapas: bendra apžvalga 

Pirmuoju etapu bus siekiama įvertinti iniciatyvas, susijusias su internetinėmis platformomis Europos 

Sąjungoje vietos, regioniniu ir tarptautiniu arba nacionaliniu lygmenimis, nesvarbu, ar jos būtų 

privačios, ar viešos. Kad būtų galima gauti bendrą visų lygmenų iniciatyvų apžvalgą, reikėtų konsultuotis 

su suinteresuotosiomis šalimis ir ekspertais ir pradėti tyrimą. Galiausiai šios iniciatyvos bus 

analizuojamos, kad būtų įvertinta, kokiu mastu ir kokiose konkrečiose srityse jos gali būti naudingos ir 

padėti sukurti Europos platformą. Be to, reikia rasti alternatyvų prekybai duomenimis verslo modelį. 

2 etapas: platformos sukūrimas 

Antruoju etapu, bendradarbiaujant su suinteresuotaisiais subjektais, esamos platformos turi būti 

pritaikytos ir susietos, kad būtų sudarytos sąlygos sukurti Europos platformą, apimančią visų rūšių turinį, 

įskaitant žurnalistiką, vaizdo įrašus ir nuotraukas. Ši platforma derėtų su Komisijos planu sukurti 

platformą dezinformacijos klausimais. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Kai viešai vykdomas masinis manipuliavimas, turime imtis ryžtingų priemonių, kad reguliuotume 

skaitmeninį kapitalizmą. Kadangi Komisija remiasi visais naujais teisės aktais, turime patikrinti skaitmeninio 

pasaulio verslo modelius, kurie būtų tinkami ES sąlygomis, siekiant apsaugoti mūsų pagrindines teises ir 

pilietines laisves, kartu remiant kultūros įvairovę ir mūsų kūrybos pramonę. Europos skaitmeninė platforma, 

kurioje taikomi pažangūs ir griežti ES teisės aktai, yra naujoviška iniciatyva šiems tikslams pasiekti. 

Kompromisinis pakeitimas CULT/5826 



 

 105 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1646 
=== BUDG/3626 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3626 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 09 04 77 25 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 04 77 25       350 000 175 000 350 000 175 000 

Rezervas           

Iš viso       350 000 175 000 350 000 175 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Skaitymo negalia ir prieiga prie dokumentų. Galimas metodas 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Skaitymo negalia yra vienas iš labiausiai paplitusių Europos piliečių neurologinių sutrikimų. Disleksija ir 

kiti sutrikimai nėra susiję su intelektu arba vaiko noru mokytis, tačiau kartais sunku rasti, sukurti ir į 

kasdienį gyvenimą įtraukti tinkamas priemones. 

Tai ypač pasakytina apie viešąsias institucijas, kurios turi būti prieinamos ir skaidrios visiems, įskaitant 

pažeidžiamiausius asmenis. 

Įgyvendinant šį bandomąjį projektą bus sukurta visos Europos skaitymo negalią turinčių asmenų prieigos 

prie oficialių dokumentų sistema. 

Veiksmai: 

1. esamų turimų technologijų, įskaitant šriftus (nemokami šriftai pavyzdžiui, openDyslexia) ir pritaikytą 

IT programinę įrangą, vertinimas; 

2. vertinimas, kuriuos dokumentus, interneto svetaines ir (arba) leidinius reikėtų laikyti svarbiausiu 

prioritetu siekiant juos pritaikyti, ir tuomet Europos institucijų skaitymo sutrikimų turintiems asmenims 

palankios aplinkos kūrimo veiksmų plano parengimas; 

3. bent jau naujausių oficialių dokumentų konvertavimas į tinkamą formatą ir (arba) šriftą; 

4. viso ES aktų, leidinių, interneto turinio ir tekstų archyvo konvertavimas, naudojant iš anksto nustatytą 

formatą. 

Numatomos išlaidos: 

Priklausomai nuo to, kurią technologiją atitinkamos tarnybos nuspręs įdiegti, bandomojo projekto 

išlaidos gali skirtis, bet apskritai daug produktų ir priemonių yra paskirstyti pagal GPL / atvirojo šaltinio 

licencijas. Jei įmanoma, technologija gali būti pritaikyta, kad ja geriau būtų patenkinti institucijų 

poreikiai. 

Taip pat būtų galima pradėti visos Europos viešųjų pirkimų procedūrą siekiant atrinkti įmonę ar startuolį, 

kurie galėtų sukurti visiškai naują technologiją. 

Sprendimu, kai jis bus apibrėžtas ir tinkamai nustatytas, galima būtų pasidalinti su nacionalinėmis ir 

vietos valdžios institucijomis, siekiant sudaryti galimybes susipažinti su dar daugiau dokumentų ir 



 

 106 

oficialių aktų. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Visos demokratinės institucijos turi būti kuo atviresnės ir skaidresnės kiekvienam piliečiui, net ir neįgaliam. 

Europos geriausios praktikos skaitymo negalios srityje sukūrimas galėtų būti suprantamas kaip būdas 

pagerinti demokratinęs ES atskaitomybę ir jos prieinamumą visiems piliečiams. Be to, šis PP gali turėti labai 

didelį socialinį poveikį su palyginti maža investicija, nes dauguma reikiamų technologijų yra nemokamos 

arba atvirųjų šaltinių. 

Kompromisinis pakeitimas BUDG/4005 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1647 
=== BUDG/3593 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3593 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 05 01 straipsnis — Paprogramė MEDIA — Veikla tarpvalstybiniu ir tarptautiniu mastu bei 

tarpvalstybinės sklaidos ir mobilumo skatinimas 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 05 01 109 145 000 99 000 000 117 260 000 105 800 000 111 960 000 105 800 000 10 300 000 2 500 000 122 260 000 108 300 000 

Rezervas           

Iš viso 109 145 000 99 000 000 117 260 000 105 800 000 111 960 000 105 800 000 10 300 000 2 500 000 122 260 000 108 300 000 

Pastabos: 

Po pastraipos: 

Visos įplaukų suvestinės 6 0 3 3 punkte įrašytos įplaukos .......... sumos ir visų programai skirtų asignavimų 

santykį. 

Įrašyti šį tekstą: 

Be tradicinių veiksmų, įgyvendinamų pagal paprogramę MEDIA, papildomo finansavimo reikia šiems 

veiksmams atlikti: 

– veiksmams, kuriais remiami Europos kino teatrų valdytojų tinklai; 

– daugiakalbei prieigai prie kokybiškų programų kuo didesniam ES piliečių skaičiui, remiantis 

parengiamųjų veiksmų ‘Europos kultūrinių TV laidų subtitravimas visoje Europoje’ 2016–2018 m. 

laikotarpiu, sėkme. Norint pasiekti ES piliečius jų gimtąja kalba, labai svarbu ir toliau užtikrinti galimybę 

žiūrėti televizijos programas įvairiomis kalbomis ir taip skleisti Europos kultūrinį turinį, šviesti bei 

puoselėti Europos kalbų gausą ir įvairovę. 



 

 107 

Pagrindimas: 

Kad būtų galima finansuoti visus aukštos kokybės projektus, paprogramės MEDIA biudžetas turėtų būti 

padidintas maždaug 44 proc. Šiuo pakeitimu siūloma apčiuopiamai padidinti biudžetą, kad būtų galima 

spręsti problemas, susijusias su tuo, kad sėkmės sulaukia tiek nedaug paraiškų. Juo taip pat stiprinami 

veiksmai, kuriais remiami Europos kino teatrų valdytojų tinklai, nes dėl šių veiksmų labai padaugėjo minėtų 

tinklų narių ir šie veiksmai suteikia galimybę įtraukti subtitravimo veiksmus ir tinkamai juos finansuoti 

nekeliant pavojaus tradicinių veiksmų finansavimui. 

Kompromisinis pakeitimas CULT/5816 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1648 
=== BUDG/3594 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3594 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 05 05 straipsnis — Žiniasklaidos veiksmai 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 05 05 19 960 000 14 602 226 20 346 000 21 000 000 20 346 000 21 000 000 3 200 000 1 600 000 23 546 000 22 600 000 

Rezervas           

Iš viso 19 960 000 14 602 226 20 346 000 21 000 000 20 346 000 21 000 000 3 200 000 1 600 000 23 546 000 22 600 000 

Pastabos: 

Po pastraipos: 

Komisija, naudodama pagal šį biudžeto straipsnį numatytas .......... Tarpinstitucinės informacijos grupės 

susitikimų rezultatus. 

Įrašyti šį tekstą: 

Šiuo papildomu asignavimu visų pirma turėtų būti skatinamos radijo transliacijos Europos reikalų tema 

visos Europos tinklais. 

Pagrindimas: 

Biudžeto eilutė, skirta multimedijos veiksmams, pagal kurią teikiamas finansavimas visos Europos 

žiniasklaidos tinklams radijo, televizijos ir interneto srityse, suteikė aiškios pridėtinės vertės ir jos lėšomis 

buvo patenkintas didėjantis nuoseklios žiniasklaidos, galinčios kasdien teikti ES naujienas Europos 

piliečiams, poreikis. Radijas, kaip viena iš patikimiausių žiniasklaidos priemonių, kurios gebėjimas 

informuoti piliečius regioniniu lygmeniu visose Europos valstybėse narėse įrodytas, atlieka svarbų vaidmenį. 

Atsižvelgiant į jo tiesioginį poveikį piliečiams ir dabartines dezinformacijos tendencijas, šį segmentą reikia 

gerokai sustiprinti. 

Artėjant 2019 m. Europos Parlamento rinkimams, Europoje stiprėjant nacionalizmui ir populizmui bei 

daugėjant melagingų naujienų, piliečiams būtina skubiai užtikrinti išties nešališką diskusijų ir debatų kanalą 

bei sudaryti jiems galimybę susipažinti su patikima, patikrinta ir nepriklausoma informacija. „Euronews“ 

vaidmuo nepaprastai svarbus, nes jo misija – būti tuo patikimu kanalu, kur galėtų susitikti skirtingas 

nuomones turintys Europos piliečiai, ir perduoti naujienas iš unikalios Europos perspektyvos. 

Kompromisinis pakeitimas CULT/5832 



 

 108 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 11 
=== CULT/5765 === 

Pateikė Kultūros ir švietimo komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 05 77 06 punktas — Parengiamieji veiksmai – Visų gebėjimas naudotis žiniasklaidos priemonėmis 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 05 77 06 500 000 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000 500 000 250 000 500 000 500 000 

Rezervas           

Iš viso 500 000 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000 500 000 250 000 500 000 500 000 

Pagrindimas: 

Antrieji parengiamųjų veiksmų metai. Reikia papildomos paramos iš biudžeto, kad parengiamųjų veiksmų 

teigiamas poveikis būtų kuo didesnis, siekiant didesnės socialinės ir demokratinės naudos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1649 
=== BUDG/3657 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3657 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

09 05 77 07 punktas — Bandomasis projektas — Stažuočių galimybės mažumų kalbų žiniasklaidai 

Pataisyti skaičiai,antraštė ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 05 77 07 500 000 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000 700 000 350 000 700 000 600 000 

Rezervas           

Iš viso 500 000 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000 700 000 350 000 700 000 600 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Stažuotės žurnalistams, dirbantiems ne EuroposStažuočių galimybės mažumų 

kalbomiskalbų žiniasklaidai 

Pastabos: 

Ištrinti šį tekstą: 

Šis asignavimas skirtas per bandomąjį projektą neįvykdytiems praėjusių metų įsipareigojimams finansuoti. 

Šiuo bandomuoju projektu mažumų kalbų žiniasklaidos atstovams bus suteikta galimybė atlikti praktiką 

pirmaujančios Europos žiniasklaidos įstaigose. 

Pataisyti tekstą taip: 

Šio bandomojo projekto naudos gavėjai yra ESPagrindinė tikslinė šios iniciatyvos grupė – žurnalistai, kurie 

dirba ne Europos mažumų kalbomis (t. y. mažumų kalbomis, kurios nėra oficialiosios ir (arba) regioninės 

ES kalbos).dirbantys Europos žiniasklaidai, kuri teikia turinį mažumų arba regionų kalbomis. Galutiniai 



 

 109 

projekto naudos gavėjai yra šiomismažumų ar regionų kalbomis kalbantys Europos gyventojai ir visi 

europiečiai. DidelėYpatinga pirmenybė naudotis šiuo bandomuoju projektu teikiama žiniasklaidai, skirtai 

mažumų grupėms,dalyvauti programoje bus suteikiama žiniasklaidos priemonėms, kurių tikslinė auditorija 

– marginalizuotos grupės (romai, pabėgėliai ir neseniai atvykę imigrantai) iri mažumos, kurios patiria labai 

didelįdidžiulį informacinį ir propagandinį spaudimą iš už ES ribų, visų pirma vykdomąSąjungos ribų. 

Ypatingas dėmesys bus skirtas žiniasklaidai arabų, turkų ir rusų kalbomis. 

Tikslas. Rengiant stažuotesTikslas: pirmaujančiose Europos žiniasklaidos įmonėse ir mažumų kalbų 

žiniasklaidoje, siekiama padėti didinti ne Europos mažumų kalbomis dirbančios žiniasklaidos 

gebėjimąįstaigose atliekama stažuotė padės padidinti mažumų žiniasklaidos pajėgumus skatinti 

proeuropietišką darbotvarkę atitinkamomismažumų kalbomis. Įgyvendinant projektą mažumų kalbomis 

dirbantiems žiniasklaidos žurnalistams bus suteikta naujų profesinių įgūdžių ir patirties, kurie sudarys jiems 

galimybę Europos mažumų kalbomis kalbančiai auditorijaileis jiems pateikti modernų, profesionalų ir 

konkurencingą produktą.Europos mažumų kalbų publikai modernius, profesionalius ir konkurencingus 

produktus. Kitaip tariant, projektu jiems bus sudarytos palankesnės sąlygosprojektas padės konkuruoti su 

užsienio ir (arba) antieuropietiška žiniasklaida. Projektas taip pat padės jiems geriau informuoti savo 

mažumų auditoriją apie Europos vertybes ir Europos institucijų veiklą ir bus vertinga priemonė, kuria 

siekiama sukurti užkardą, apsaugančią nuo melagingų naujienų platinimo. 

Įgyvendinimas. VienųĮgyvendinimas: vienerių metų bandomasis projektas bus įgyvendintas remiantis 

kvietimu pilietinės visuomenės organizacijoms, žiniasklaidos įmonėms ir profesionalioms 

žurnalistikosžurnalistų profesinėms organizacijoms teikti paraiškas. Tik tos įmonės, kurios pagal savo 

auditorijos dydį ar reitingus priskiriamos žiniasklaidos lyderėms tam tikroje valstybėje narėje, keliose 

valstybėse narėse ar visoje ES,Sąjungoje, atitiks reikalavimus priimti stažuotojus. Visa dalyvaujanti 

žiniasklaida turi atitikti Tarptautinės žurnalistų federacijos žurnalistų elgesio principų deklaracijoje 

numatytus standartus. Šiuo bandomuoju projektu bus siekiama padengtipadengiamos stažuotojų kelionės ir 

pragyvenimo išlaidasišlaidos ne ilgesniu kaip keturių4 mėnesių laikotarpiu. 

Šis projektas papildopapildys veiklą pagal MEDIA paprogramę, nes išeina iš grynai kultūros ir švietimo 

veiklos ribų, apima visų rūšių žiniasklaidą, tiek tradicinę, tiek internetinę, ir yra susijęs su nacionalinio 

saugumo ir proeuropietiškos strateginės komunikacijos klausimais. 

Pagrindimas: 

Ne Europos mažumų kalbomis dirbančios žiniasklaidos priemonės turi kovoti su propaganda ir 

melagingomis žiniomis, skleidžiamomis atitinkamomis kalbomis iš ES nepriklausančių šalių (pvz., skirtomis 

pabėgėliams, musulmonų bendruomenėms, rusakalbių grupėms ir t. t.). Praktiškai mažumų žiniasklaidos 

ištekliai dažnai būna labai nedideli ir ji negali konkuruoti su užsienio žiniasklaidos produktais. Įgyvendinant 

bandomąjį projektą bus toliau didinami mažumų žiniasklaidos pajėgumai, jų žurnalistams suteikiant naujų 

profesinių įgūdžių, kuriuos jie įgis geriausiose Europos žiniasklaidos bendrovėse. 

Kompromisinis pakeitimas CULT/5767 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1650 
=== BUDG/3660 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3660 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 09 05 77 08 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 



 

 110 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 05 77 08       2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

Rezervas           

Iš viso       2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

Išlaidų kategorija: 

Parengiamieji veiksmai — Kino teatrai kaip vietos bendruomenių inovacijų centrai 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Vykstant kultūros vietų raidai sujungiami filmai, muzika, gyvi pasirodymai, parodos ir renginiai, taip pat 

suteikiamos galimybės mokytis, kaip antai praktiniai seminarai, pvz., naujų technologijų tema. Todėl 

galima atnaujinti su kinu susijusią patirtį atsižvelgiant į auditorijos poreikius ir didelį dėmesį skiriant 

jaunųjų žiūrovų pritraukimui. Prototipais galėtų būti daugiafunkcinės vietos, kur vyktų peržiūros, 

koncertai, pasirodymai, taip pat būtų sudaromos galimybės susipažinti su virtualiąją realybe, žaisti 

žaidimus, diskutuoti ir t. t. 

Šie parengiamieji veiksmai gali papildyti finansavimą, teikiamą tinklo „Europa Cinemas“, kuris suteikia 

mokymo ir tinklaveikos galimybes, taip pat finansinę paramą kino teatrams, kuriuose rodomų 

nenacionalinių Europos kino filmų skaičius yra didesnis už vidutinį. 

Įgyvendinant parengiamuosius veiksmus bus išbandyta nauja lankymosi kine patirtis, tuo pačiu metu 

atsižvelgiant į vietos žiūrovų poreikius. Vykdant šiuos veiksmus daugiausia dėmesio bus skiriama: 

a) kino teatrų infrastruktūros gerinimui (pvz., galimybių lankytis kino teatre gerinimui), 

b) žiūrovų auditorijos formavimui, 

c) bendruomenių kūrimui pasitelkiant mokymosi veiklą (teikiant daug įvairios mokymosi veiklos 

galimybių), 

d) naujų su kinu susijusios patirties persvarstymo būdų išbandymui ir novatoriškų kultūros vietų kūrimui. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Parengiamieji veiksmai, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Vietos kino teatrai suburia bendruomenes, gerina vietos kultūrinį gyvenimą ir atlieka svarbų socialinės 

įtraukties vaidmenį. Jie suteikia mokymosi galimybių ir prisideda prie vietos ekonomikos, todėl yra miestų 

plėtros veiksnys. Nepaisant jų kultūrinio, socialinio ir ekonominio poveikio, investicijoms į kino teatrus 

skirta nepakankamai dėmesio daugelyje vietovių, ypač mažuose miesteliuose ir kaimo vietovėse. Šie 

parengiamieji veiksmai turėtų suteikti galimybę kino teatrams kurti naujoves, vykdyti mokymo funkciją ir 

užtikrinti žiūrovų auditorijai turtingesnę patirtį. 

Kompromisinis pakeitimas CULT/5764 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1651 
=== BUDG/3659 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 



 

 111 

BUDG/3659 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 09 05 77 09 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

09 05 77 09       1 050 000 525 000 1 050 000 525 000 

Rezervas           

Iš viso       1 050 000 525 000 1 050 000 525 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — „CONTENTshift“ – kultūrinio turinio inovacijų platforma 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Daugiau kaip 500 metų knygų pramonė buvo kūrybiška ir novatoriška pradininkė, daranti didelį poveikį 

Europos socialiniam ir kultūriniam vystymuisi. Kai kalbama apie kultūros įvairovę ir technologinius 

standartus, visų pirma Vokietijos knygų rinka, kaip antra pagal dydį knygų rinka pasaulyje, gali būti 

laikoma pavyzdžiu. 

Ypač melagingų žinių ir itin didelio informacijos kiekio laikais žiniasklaidos bendrovės, kurios teikia 

orientacijos kryptis ir patikimą turinį, tampa vis svarbesnės. Dėl tokių problemų, kaip skaitmeninimas ir 

monopolizavimas, įsitvirtinę dalyviai verčiami reikalauti bendradarbiavimo ir inovacijų kultūros. Tačiau 

inovacijų programos, kaip antai programa ‘Horizontas 2020’, neatitinka kūrybos ir kultūros pramonės 

poreikių. Taigi dėl MVĮ struktūros ir dėl finansavimo priežasčių sunku kurti naujus metodus ir 

produktus. 

Veiksmai, kurių reikia imtis, kad būtų užtikrinta turinio įvairovė Europoje ir kad Europos bendrovės 

galėtų atlikti lyderių vaidmenį novatoriškos žiniasklaidos srityje: 

– centrinis sąlyčio taškas: sukurti holistinę turinio (virtualaus arba kitokio) sektoriaus inovacijų 

platformą; 

– sąsajų kūrimas: sujungti skirtingas kultūros ir kūrybos pramones šakas, technologijų įmones, 

startuolius, mokslinių tyrimų institutus ir universitetus bei MVĮ ir korporacijas; 

– tinkamos nuostatos: įtraukti pramonės atstovus į naujų verslo modelių ir technologijų kūrimą, 

sukuriant bendrą novatoriško mąstymo ir darbo sistemą; 

– technologijų perdavimas ir bendradarbiavimas: remti Europos veikėjų vykdomą skaitmeninės 

infrastruktūros kūrimą siekiant padengti dideles sąnaudas ir patenkinti poreikius, su kuriais susijusių 

problemų konkrečios bendrovės negali išspręsti. 

Šio bandomojo projekto tikslas – sudaryti sąlygas Europos žiniasklaidos sektoriui pasirengti ir prisitaikyti 

prie ateities reikalavimų. Apskritai, ‘CONTENTshift’ bus paramos tinklas, kurio dalyviai jame galės rasti 

tinkamą informaciją, reikiamus asmenis ir turinio inovacijoms Europoje tinkamas idėjas. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 



 

 112 

Pagrindimas: 

Dabartinėse ES finansavimo programose, įskaitant programą „Kūrybiška Europa“, nepakankamai dėmesio 

skiriama kultūros ir kūrybos pramonei, atsižvelgiant į jos kultūrinę ir ekonominę reikšmę. Dėl žiniasklaidos 

konvergencijos ir tarptautinių technologijų bendrovių rinkos galios svarbu remti įvairių sektorių 

bendradarbiavimą. Turėtų būti siekiama, kad Europos turinio pramonė išliktų kūrybiška ir pirmaujanti, 

siekianti didelės kultūros įvairovės ir technologinės pažangos. „CONTENTshift“ galėtų būti svarbus 

žingsnis siekiant šio tikslo. 

Kompromisinis pakeitimas CULT/5763 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1652 
=== BUDG/3658 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3658 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 09 05 77 10 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

09 05 77 10       1 275 000 637 500 1 275 000 637 500 

Rezervas           

Iš viso       1 275 000 637 500 1 275 000 637 500 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Remti tiriamąją žurnalistiką ir žiniasklaidos laisvę ES 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Šiuo bandomuoju projektu siekiama dviejų skirtingų tikslų: 

– teikti finansinę paramą tiriamajai žurnalistikai; 

– teikti tiesioginę paramą tiriamąjai žurnalistikai ir apsaugą pavojų patiriančiams žurnalistams. 

1) Siekiant pirmojo bandomojo projekto tikslo bus kuriamas nuolatinis fondas, konkrečiai skirtas 

nepriklausomiems tyrimus atliekantiems žurnalistams remti. Jo tikslas – suteikti finansinių išteklių ir 

padėti žurnalistams tuo atveju, jei jie būtų paduoti į teismą, padėti jiems bendradarbiauti tarpvalstybiniu 

mastu ir užtikrinti jų finansinį nepriklausomumą. 

Kokybiškai tiriamajai žurnalistikai reikia tinkamų priemonių ir išteklių, kad ir toliau atskleistų 

pažeidimus visoje Sąjungoje ir už jos ribų. Todėl ES finansinė priemonė, kuria siekiama remti tokius 

projektus, yra labai svarbi ir tiesiogiai naudinga Europos piliečiams. Pagal bandomąjį projektą bus 

sukurta speciali ES finansinė priemonė, kuria galėtų naudotis juridiniai asmenys (profesinės 

organizacijos ir asociacijos, konsorciumai, redaktoriai ir leidėjai), taip pat nedarant kliūčių 

individualiems asmenims, pavyzdžiui, laisvai samdomiems darbuotojams, teikti paraiškas dėl dotacijų (jei 

jie atitinka atitinkamus kriterijus, kuriuos reikės išnagrinėti vykdant projektą). Tokią finansavimo 

programą valdys nepriklausoma tarpinė organizacija (neturinti jokių nacionalinių ryšių). Paraiškas 

finansavimui gauti vertins grupė, kurią sudarys Komisijos nariai, žurnalistai tyrėjai ir kiti atitinkami 

ekspertai. 

Keletas remtinų projektų pavyzdžių: 



 

 113 

a) Europos lėšų naudojimo pagrindimas dokumentais ir tyrimas; 

b) organizuoto nusikalstamumo subjektų kartografavimas vienoje arba daugiau ES šalių (į išlaidas galėtų 

būti įtrauktos išlaidos mokymams ir priemonėms, pavyzdžiui, programinei įrangai, reikalingai renkant 

viešojo intereso ar ekspertinius duomenis, arba bet kokios kitos išlaidos, padedančios plėtoti tyrimo 

pajėgumus); 

c) padengiamos brangių dokumentų, reikalingų tyrimui paremti, rengimo išlaidos; Rumunijoje visų 

žemės kadastro dokumentų parengimo sąnaudos siekia iki 800 EUR, vieno lapo kaina – 20 EUR. 

Jungtinėje Karalystėje vienas lapas gali kainuoti iki 9 svarų sterlingų, Maltoje – 5 EUR; 

d) programinės įrangos programų, kurias naudojant galima naudotis duomenimis ir duomenų bazėmis, 

prenumerata (kaina iki 10 000 EUR); 

e) su televizijos programomis susiję tyrimo projektai; kai kuriose Vidurio ir Rytų Europos šalyse 

televizijos žiniasklaidos laisvei nuolat gresia pavojus, nes dauguma stočių priklauso žiniasklaidos 

oligarchams ir (arba) patiria jų įtaką; svarbius šios srities tyrimus paskelbė tokios organizacijos kaip 

Žiniasklaidos skaidrumo centras (angl. Centre for Media Transparency); 

f) teisminės išlaidos, susijusios su ankstesniais arba tebevykstančiais tyrimais, jei nustatomas aiškus ryšys 

su atliekamais tyrimais ir (arba) darbu; tokiu konkrečiu atveju fondo lėšos naudojamos tik užstatui 

sumokėti ir (ar) teisinėms išlaidoms padengti, bet jomis negalima padengti išlaidų, susijusių su teismo 

sprendime nustatyta žala. 

2) Antrasis šio bandomojo projekto tikslas bus sukurti visos Europos greito reagavimo mechanizmą, 

skirtą tiesioginei žurnalistų tyrėjų paramai siekiant stiprinti spaudos ir žiniasklaidos laisvę ES valstybėse 

narėse ir šalyse kandidatėse. Šio mechanizmo paskirtis bus užtikrinti, kad spaudos laisvės pažeidimai būtų 

labiau matomi, ir apsaugoti pažeidžiamus žurnalistus. Jame dalyvaus visi reikiami suinteresuotieji 

asmenys, siekiant kovoti su grėsme spaudos ir žiniasklaidos laisvei. Mechanizmas bus pakankamai 

lankstus, kad būtų galima prisitaikyti prie sparčiai kintančių poreikių. Veikla apims atstovavimą, faktų 

nustatymo misijas ir stebėseną siekiant informuoti Europos visuomenę ir didinti jos informuotumą. 

Naudojantis mechanizmu bus teikiama tiesioginė parama žurnalistams, kuriems gresia pavojus, tiesiogiai 

bendradarbiaujant su Europos, regionų ir vietos suinteresuotaisiais subjektais žiniasklaidos laisvės 

srityje. Tai yra, bus teikiamos tiesioginės konsultacijos ir teisinė parama, taip pat suteikiama pastogė ir 

pagalba, kad jie galėtų tęsti savo profesinę veiklą. Į spaudos ir žinisklaidos laisvės pažeidimus patiriančias 

šalis bus siunčiami atstovai, o advokatai padės kovoti su nebaudžiamumu. Vykdant stebėseną bus 

teikiama patikima ir išsami informacija visuomenei, taip pat Europos valdžios institucijoms, kartu 

didinant bendrą informuotumą ir teikiant išankstinius perspėjimus. Priemonės bus tikslinamos siekiant 

atsižvelgti į individualius poreikius kiekvienu konkrečiu atveju. Šis priemonių rinkinys padės užkirsti 

kelią pažeidimams ir pagerins spaudos ir žiniasklaidos laisvę. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Žurnalistai tyrėjai yra itin pažeidžiami darbuotojai, turintys labai mažai išteklių. Vien per pastaruosius 6 

mėn. ES nužudyti du žurnalistai. Jų darbas itin svarbus vykdant kovą su pinigų plovimu ir didžiule 

korupcija. Jautrių tyrimų pavyzdžiai – „LuxLeaks“, Panamos dokumentai, Rojaus dokumentai, 

Azerbaidžano ar Rusijos „pinigų plovyklų“ tyrimas. Kad žurnalistų tyrėjų veikla galėtų būti tvari, jiems 

reikia teikti apsaugą, tiesioginę paramą ir finansinę paramą. 

Kompromisinis pakeitimas LIBE/5651 



 

 114 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 115 
=== ITRE/5132 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

10 01 05 02 punktas — Mokslinių tyrimų ir inovacijų programas įgyvendinantis išorės personalas — 

Programa „Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

10 01 05 02 33 322 610 33 322 610 34 155 675 34 155 675 32 989 675 32 989 675 1 166 000 1 166 000 34 155 675 34 155 675 

Rezervas           

Iš viso 33 322 610 33 322 610 34 155 675 34 155 675 32 989 675 32 989 675 1 166 000 1 166 000 34 155 675 34 155 675 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 116 
=== ITRE/5134 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

10 01 05 04 punktas — Kitos naujos pagrindinės mokslinių tyrimų infrastruktūros išlaidos — Programa 

„Horizontas 2020“ 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

10 01 05 04 2 000 000 2 000 000 2 040 000 2 040 000 2 000 000 2 000 000 40 000 40 000 2 040 000 2 040 000 

Rezervas           

Iš viso 2 000 000 2 000 000 2 040 000 2 040 000 2 000 000 2 000 000 40 000 40 000 2 040 000 2 040 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 117 
=== ITRE/5135 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

10 01 05 11 punktas — Išlaidos mokslinių tyrimų ir inovacijų programas įgyvendinantiems pareigūnams ir 

laikiniesiems darbuotojams — Euratomo programa 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 



 

 115 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

10 01 05 11 54 200 000 54 200 000 55 826 000 55 826 000 54 226 000 54 226 000 1 600 000 1 600 000 55 826 000 55 826 000 

Rezervas           

Iš viso 54 200 000 54 200 000 55 826 000 55 826 000 54 226 000 54 226 000 1 600 000 1 600 000 55 826 000 55 826 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 118 
=== ITRE/5136 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

10 01 05 12 punktas — Mokslinių tyrimų ir inovacijų programas įgyvendinantis išorės personalas — 

Euratomo programa 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

10 01 05 12 10 000 000 10 000 000 10 250 000 10 250 000 9 900 000 9 900 000 350 000 350 000 10 250 000 10 250 000 

Rezervas           

Iš viso 10 000 000 10 000 000 10 250 000 10 250 000 9 900 000 9 900 000 350 000 350 000 10 250 000 10 250 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 119 
=== ITRE/5137 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

10 01 05 13 punktas — Kitos mokslinių tyrimų ir inovacijų programų valdymo išlaidos — Euratomo 

programa 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

10 01 05 13 35 045 400 35 045 400 36 360 937 36 360 937 35 060 937 35 060 937 1 300 000 1 300 000 36 360 937 36 360 937 

Rezervas           

Iš viso 35 045 400 35 045 400 36 360 937 36 360 937 35 060 937 35 060 937 1 300 000 1 300 000 36 360 937 36 360 937 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 120 
=== ITRE/5139 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 



 

 116 

10 02 01 straipsnis — Programa „Horizontas 2020“ — Vartotojų interesus atitinkanti mokslinė ir techninė 

parama Sąjungos politikai 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

10 02 01 27 183 960 26 500 000 38 167 300 31 000 000 31 167 300 31 000 000 7 000 000  38 167 300 31 000 000 

Rezervas           

Iš viso 27 183 960 26 500 000 38 167 300 31 000 000 31 167 300 31 000 000 7 000 000  38 167 300 31 000 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 121 
=== ITRE/5142 === 

Pateikė Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

10 03 01 straipsnis — Euratomo veikla tiesioginių mokslinių tyrimų srityje 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

10 03 01 10 881 000 10 000 000 12 094 519 11 000 000 10 144 519 11 000 000 1 950 000  12 094 519 11 000 000 

Rezervas           

Iš viso 10 881 000 10 000 000 12 094 519 11 000 000 10 144 519 11 000 000 1 950 000  12 094 519 11 000 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 293 
=== PECH/5957 === 

Pateikė Žuvininkystės komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

11 06 61 straipsnis — Sąjungos integruotos jūrų politikos (IJP) vystymo ir įgyvendinimo skatinimas 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

11 06 61 47 830 000 33 300 000 49 340 314 41 100 000 48 840 314 41 100 000 500 000  49 340 314 41 100 000 

Rezervas           

Iš viso 47 830 000 33 300 000 49 340 314 41 100 000 48 840 314 41 100 000 500 000  49 340 314 41 100 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 294 
=== PECH/5958 === 

Pateikė Žuvininkystės komitetas 



 

 117 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

11 06 62 03 punktas — Savanoriškos įmokos tarptautinėms organizacijoms 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

11 06 62 03 12 292 000 10 900 000 13 640 000 9 500 000 12 640 000 9 500 000 1 000 000  13 640 000 9 500 000 

Rezervas           

Iš viso 12 292 000 10 900 000 13 640 000 9 500 000 12 640 000 9 500 000 1 000 000  13 640 000 9 500 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 295 
=== PECH/5959 === 

Pateikė Žuvininkystės komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

11 06 62 04 punktas — Valdymas ir ryšiai 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

11 06 62 04 5 600 000 5 800 000 5 900 000 4 100 000 5 730 000 4 100 000 170 000  5 900 000 4 100 000 

Rezervas           

Iš viso 5 600 000 5 800 000 5 900 000 4 100 000 5 730 000 4 100 000 170 000  5 900 000 4 100 000 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 289 
=== ECON/6138 === 

Pateikė Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

12 02 03 straipsnis — Finansinės atskaitomybės ir audito sričių standartai 

Pataisyti skaičiai ir rezervo panaudojimo sąlygos taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

12 02 03 8 446 000 8 400 250 8 615 000 8 515 000 8 615 000 8 515 000 -1 000 000 -1 000 000 7 615 000 7 515 000 

Rezervas       1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

Iš viso 8 446 000 8 400 250 8 615 000 8 515 000 8 615 000 8 515 000   8 615 000 8 515 000 

Rezervo panaudojimo sąlygos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Rezervo lėšas bus leista naudoti, kai TFAS fondas ir PIOB įvykdys reikalavimus, pateiktus Europos 

Parlamento (T. D. Stolojano) pranešime savo iniciatyva dėl TAS įvertinimo bei TFAS fondo, EFRAG ir 



 

 118 

PIOB veiklos (2016/2006(INI)). 

Pagrindimas: 

Turėtų būti užtikrintas prašymų, pateiktų Europos Parlamento savo iniciatyva pateiktame (T. D. Stolojano) 

pranešime dėl TAS vertinimo ir TFAS fondo, EFRAG ir PIOB veiklos (2016/2006(INI)), įgyvendinimo 

finansavimas. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 910 
=== EPP//8075 === 

Pateikė Europos liaudies partijos (krikščionių demokratų) frakcija 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

12 02 04 straipsnis — Europos bankininkystės institucija (EBI) 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

12 02 04 14 459 404 14 459 404 19 158 256 19 158 256 16 458 256 16 458 256 1 350 000 1 350 000 17 808 256 17 808 256 

Rezervas       1 350 000 1 350 000 1 350 000 1 350 000 

Iš viso 14 459 404 14 459 404 19 158 256 19 158 256 16 458 256 16 458 256 2 700 000 2 700 000 19 158 256 19 158 256 

Pastabos: 

Prieš pastraipą: 

Atsižvelgiant į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, .......... ir pakankamą finansinių paslaugų vartotojų 

apsaugą. 

Įrašyti šį tekstą: 

Rezervo lėšas bus leista naudoti, kai bus padaryta didelė pažanga derantis dėl EBI peržiūros. 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. Tačiau dėl lėtos derybų pažangos, 50 % EPI 

peržiūros lėšų turėtų būti perkeltos į rezervą. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 909 
=== EPP//8074 === 

Pateikė Europos liaudies partijos (krikščionių demokratų) frakcija 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

12 02 05 straipsnis — Europos draudimo ir profesinių pensijų institucija (EIOPA) 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

12 02 05 9 257 747 9 257 747 13 474 234 13 474 234 9 474 234 9 474 234 2 120 150 2 120 150 11 594 384 11 594 384 

Rezervas       1 879 850 1 879 850 1 879 850 1 879 850 

Iš viso 9 257 747 9 257 747 13 474 234 13 474 234 9 474 234 9 474 234 4 000 000 4 000 000 13 474 234 13 474 234 

Pastabos: 

Prieš pastraipą: 



 

 119 

Atsižvelgiant į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, .......... ir pakankamą finansinių paslaugų vartotojų 

apsaugą. 

Įrašyti šį tekstą: 

Rezervo lėšas bus leista naudoti, kai bus padaryta didelė pažanga derantis dėl EIOPA peržiūros. 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. Tačiau dėl lėtos derybų pažangos, apie 50 % EPI 

peržiūros lėšų turėtų būti perkeltos į rezervą. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 908 
=== EPP//8073 === 

Pateikė Europos liaudies partijos (krikščionių demokratų) frakcija 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

12 02 06 straipsnis — Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija (ESMA) 

Pataisyti skaičiai ir pastabas taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

12 02 06 11 636 615 11 636 615 38 235 160 38 235 160 29 035 160 29 035 160 336 000 336 000 29 371 160 29 371 160 

Rezervas       8 864 000 8 864 000 8 864 000 8 864 000 

Iš viso 11 636 615 11 636 615 38 235 160 38 235 160 29 035 160 29 035 160 9 200 000 9 200 000 38 235 160 38 235 160 

Pastabos: 

Prieš pastraipą: 

Atsižvelgiant į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, .......... ir pakankamą finansinių paslaugų vartotojų 

apsaugą. 

Įrašyti šį tekstą: 

Rezervo lėšas bus leista naudoti, kai bus padaryta didelė pažanga derantis dėl ESMA peržiūros. 

Pagrindimas: 

Vėl įrašomos biudžeto projekte (BP) numatytos sumos. Tačiau dėl lėtos derybų pažangos, 50 % EPI 

peržiūros lėšų turėtų būti perkeltos į rezervą. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1653 
=== BUDG/3628 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3628 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 12 02 77 09 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

12 02 77 09       550 000 275 000 550 000 275 000 

Rezervas           

Iš viso       550 000 275 000 550 000 275 000 



 

 120 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas — Gebėjimų stiprinimas siekiant sukurti metodikos orientyrus, pagal kuriuos į ES 

bankų prudencinę sistemą būtų integruota su aplinka ir klimatu susijusi rizika  

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Finansinis sektorius nepakankamai atsižvelgia į su aplinka ir klimatu susijusios rizikos keliamus 

iššūkius. Jeigu pasaulis nori turėti galimybę užtikrinti, kad pasaulinis klimatas atšiltų gerokai mažiau nei 

2 °C ir kiek įmanoma arčiau 1,5 °C ribos, kaip kad susitarta Paryžiuje vykusioje 21-ojoje Klimato kaitos 

konferencijoje, 60–80 % biržinių bendrovių anglies, naftos ir dujų atsargų taptų ‘nebedegintinomis’. 

Praktiniu požiūriu tai reiškia, kad dėl tokio anglies dioksidą išskiriančio nuvertėjusio turto ES ir 

pasaulinėse finansų rinkose randasi labai didelis pasaulinės sisteminės rizikos šaltinis.  

Kaip Komisija nurodo savo tvaraus augimo finansavimo veiksmų plane, priimtame 2018 m. kovo mėn., 

dėl dažnesnių oro sąlygų keliamų gaivalinių nelaimių draudimo įmonės turi pasirengti didesnėms 

išlaidoms. Be to, didesnių nuostolių patirs bankai dėl mažesnio įmonių, kurios patiria didžiausią klimato 

kaitos poveikį arba yra labai priklausomos nuo mažėjančių gamtos išteklių, pelningumo. Beveik 50 % 

euro zonos bankams kylančios rizikos yra tiesiogiai arba netiesiogiai susijusi su rizika, kylančia dėl 

klimato kaitos. 

Komisija paskelbė, kad pagal šį tvaraus augimo finansavimo veiksmų planą antrą 2018 m. ketvirtį ji 

turėtų pateikti pasiūlymą dėl reglamento dėl ES klimato kaitos ir aplinkosauginiu bei socialiniu aspektu 

tvarios veiklos taksonomijos principų ir taikymo srities. Tikslas būtų įtvirtinti būsimą ES tvarumo 

taksonomiją ES teisėje ir suteikti pagrindą tokios klasifikacijos sistemos naudojimui kitoje teisinėje 

sistemoje, pvz., susijusioje su bankų prudenciniais standartais. Komisija taip pat sukurs techninę ekspertų 

grupę tvarių finansų klausimais. Grupės bus paprašyta, remiantis plataus masto konsultacijomis su visais 

suinteresuotaisiais subjektais, ne vėliau kaip pirmąjį 2019 m. ketvirtį paskelbti ataskaitą, kurioje būtų 

numatyta pirmoji taksonomija, ypač daug dėmesio skiriant klimato kaitos poveikio švelninimo veiklai. 

Tomis pačiomis aplinkybėmis Europos Parlamento Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas priėmė 

pranešimą dėl tvarių finansų, kuriame Komisijos prašoma patvirtinti reglamentavimo strategiją ir 

veiksmų planą, kurie būtų skirti, be kita ko, rizikai tvarumui įvertinti pagal bankų prudencinę sistemą 

‘Bazelis IV’. Pranešimas taip pat apima įsipareigojimą kito metinio biudžeto laikotarpiu pradėti 

įgyvendinti ES bandomąjį projektą, kad būtų galima šiuo tikslu pradėti rengti metodą, taip pat raginimą 

pradėti vykdyti Europos testavimą nepalankiausiomis sąlygomis anglies dioksido aspektu ir parengti 

veiksmų planą, kuriuo būtų siekiama nustatyti privalomą pranešimą apie anglies dioksidą išskiriantį 

nuvertėjusį turtą. 

Įgyvendinant šį bandomąjį projektą bus remiama Komisijos ir ekspertų grupės veikla tvarių finansų 

klausimu, suteikiant specialius išteklius, kad būtų ištirta, kaip parengti metodiką, kurią galėtų naudoti 

priežiūros institucijos, siekdamos išmatuoti bankams kylančios su klimatu ir aplinka susijusios rizikos 

dydį (įskaitant riziką, susijusią su turto nuvertėjimu dėl reglamentavimo pokyčių). Tokiais specialiais 

ištekliais taip pat bus remiamas gebėjimų stiprinimas siekiant sukurti testavimo nepalankiausiomis 

sąlygomis anglies dioksido aspektu metodą. 

Metodai bus pagrįsti konkrečiais kvalifikaciniais kriterijais ir kiekybiniais rodikliais ir juos taikys 

priežiūros institucijos, siekdamos įvertinti, i) ar bankai tinkamai valdo minėtą riziką ir ii) ar banko bendra 

verslo strategija ir investicijų politika yra suderinta su Paryžiaus tikslais ir ES aplinkos, socialiniais ir 

valdymo tikslais. Tikimasi, kad įgyvendinant šį projektą bus remiamasi ES taksonomija, kurią turi 

nustatyti ekspertų grupė ir toliau vystyti Komisijos sukurta platforma. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 



 

 121 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

ECON komitetas priėmė pranešimą dėl tvarių finansų ir įsipareigojo pradėti įgyvendinti bandomąjį projektą, 

kad būtų parengtas su aplinka ir klimatu susijusios rizikos integravimo į ES bankų prudencinę sistemą 

metodas, taip pat testavimo nepalankiausiomis sąlygomis anglies dioksido aspektu metodas. Komisija 

išankstiniame vertinime pasiūlymui suteikė B laipsnio įvertinimą ir pasiūlymo taikymo sritis buvo pritaikyta 

siekiant visapusiškai integruoti Komisijos pateiktas pastabas ir užtikrinti, kad projektą būtų galima 

įgyvendinti. 

Kompromisinis pakeitimas ECON/6487 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1654 
=== BUDG/3641 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3641 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 13 03 77 25 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

13 03 77 25       2 100 000 1 050 000 2 100 000 1 050 000 

Rezervas           

Iš viso       2 100 000 1 050 000 2 100 000 1 050 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas – Merų paktas kaip kovos su energijos nepritekliumi priemonė 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Veikla ir numatomi rezultatai 

Bandomuoju projektu bus mažianmos namų ūkių energijos suvartojimas ir visiems užtikrinama galimybę 

naudotis energija. Energijos nepriteklius – tai Europos masto problema, kuriai spręsti reikia holistinio 

požiūrio, pagrįsto bendromis ir tvirtomis pastangomis visais lygmenimis: vietos, regionų, nacionaliniu ir 

Sąjungos. Miesteliai, miestai ir regionai dažnai geriausiai gali iš anksto nustatyti, kuriems namų ūkiams 

gresia energijos nepriteklius, taigi efektyviausiai su juo kovoti. 

Baigiant įgyvendinti projektą, rezultatai apims: 

– techninės paramos teikimą pažeidžiamiems namų ūkiams, siekiant mažinti suvartojamą energijos kiekį 

ir išlaidas, ir pagalba siekiant gerinti jų būsto energinį naudingumą; 

– veiksmus, susijusius su keliais vyriausybės departamentais, tarp kurių visuomenės sveikatos, socialinių 

paslaugų, būsto ir aplinkos apsaugos tarnybos, siekiant imtis koordinuotų veiksmų, kad būtų sprendžiami 

įvairūs energijos nepritekliaus aspektai veiksmus, nes dėl šio nepritekliaus atsiranda visuomenės 

sveikatos problemos ir socialinis pažeidžiamumas ir jis dažnai susijęs su menko energinio naudingumo 

būstu, o suvartojamo energijos kiekio mažinimas taip pat turi teigiamą poveikį kovai su klimato kaita; 

– veiksmus, kuriais siekiama taupyti energiją vietos viešuosiuose objektuose, sukuriant fondą kovai su 



 

 122 

energetikos nepritekliumi visose savivaldybėse; 

– veiksmus, kuriais siekiama įgalėti vartotojus energijos vartojimo modelių požiūriu; 

– vertinimą, kaip įgyvendinant energijos nepritekliaus projektus gali būti pagerinta vietos ekonomika, 

sukuriant galimybes investuoti į energetiką privačiuose būstuose, ir paedama kurti darbo vietas; 

– sklaidos veiksmus, įskaitant Europos masto keitimąsi gerąja praktika. 

Tikslai 

Šis bandomasis projektas bus orientuotas tiek į priemones, skirtas informuotumui didinti ir keitimuisi 

gera vietos ir regionine patirtimi, tiek į konkrečias energijos nepritekliaus mažinimo priemones Europoje. 

Europos Sąjungos pastatų energinio naudingumo instituto duomenimis (BPIE-2014), Europos Sąjungoje 

50–125 mln. žmonių šiuo metu kenčia nuo kuro nepritekliaus ir negali sau leisti užsitikrinti tinkamo 

būsto šildymo. Be to, investicijos į energijos vartojimo efektyvumą gali padėti užkirsti kelią kuro 

nepritekliui ir, kaip nurodyta Direktyvoje 2012/27/ES dėl energijos vartojimo efektyvumo, turėtų būti 

prioritetas, kalbant apie energijos nepriteklių patiriančius namų ūkius. 

Naujasis Merų paktas dėl klimato ir energetikos, kuriam neseniai suėjo dešimt metų, yra unikalus 

judėjimas pagal principą ‘iš apačios į viršų’, kuriame dalyvauja 7 755 miestų, suburiantis vietos ir 

regionų valdžios institucijas, savanoriškai įsipareigojusias įgyvendinti ES klimato politikos ir energetikos 

uždavinius, suteikiant piliečiams aukšto pragyvenimo lygio galimybes darniuose ir klimato kaitai 

atspariuose miestuose. 

2015 m. rugsėjo 25 d. Jungtinės Tautos patvirtino skurdo panaikinimo, planetos apsaugos ir visų gerovės 

užtikrinimo tikslus, kurie yra naujos Darnaus vystymosi darbotvarkės dalis. Kiekvieno darnaus vystymosi 

tikslo (DVT) konkretūs siekiniai turi būti pasiekti per ateinančius 15 metų. 1-asis DVT (skurdo 

panaikinimas) ir 7-asis DVT (prieigos prie patikimos, tausios ir šiuolaikiškos energijos už prieinamą 

kainą užtikrinimas visiems) yra susiję su šiuo projektu. Tuo pat metu įgyvendinama iniciatyva – ES 

miestų darbotvarkė – skirta įvairiems svarbiausiems ES politikos šioje srityje aspektams gvildenti. Su tuo 

susijęs procesas apima dvi konkrečias partnerystes: energetikos pertvarką ir kovą su miestų skurdu. 

Apibendrinant, energija yra labai svarbi beveik visiems dideliems iššūkiams ir galimybėms, su kuriais 

šiandien susiduria Europa. Visuotinė prieiga prie energijos yra labai svarbi – ji vienodai reikalinga darbo 

vietoms, saugumui užtikrinti, kovai su klimato kaita, maisto produktų gamybai, pajamoms didinti. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Energijos nepriteklius – tai Europos masto problema, kuri, jei nebus sprendžiama, gali padidėti esant 

dabartinei ekonomikos padėčiai. Kyla rizika, kad kai kurie ES vartotojai negalės dalyvauti šiuo metu jau 

vykstančioje energetikos pertvarkoje ir neturės galimybių pasinaudoti integruotos ir į vartotojus orientuotos 

vidaus energijos rinkos privalumais. Šis projektas padės pagerinti Europos Sąjungos piliečių, patiriančių 

energijos nepriteklių, gyvenimo sąlygas, įgyvendinti energetikos sąjungos tikslus ir sumažinti suvartojamą 

energijos kiekį. 

Kompromisinis pakeitimas EMPL/5540 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 



 

 123 

Pakeitimo projektas 1655 
=== BUDG/3643 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3643 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 13 03 77 26 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

13 03 77 26       1 275 000 637 500 1 275 000 637 500 

Rezervas           

Iš viso       1 275 000 637 500 1 275 000 637 500 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas. Integruoti esamų pastatų seisminės saugos ir energijos vartojimo efektyvumo 

didinimo metodai 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Europos Sąjungoje užstatyta teritorija apima apie 25 mlrd. kv. metrų, iš jų 10 mlrd. kv. m. sudaro iki 1960 

metų pastatyti statiniai, kuriuose dėl jų struktūros sąlygų, aplinkos sąlygų pokyčių ir pastatų sektorių 

reguliuojančių taisyklių pasikeitimų reikia atlikti didelės apimties techninės priežiūros darbus. 

Ypač svarbus yra seisminis pažeidžiamumas, būdingas pastatų paveldui valstybėse narėse, kuriose yra 

vidutinis ir (arba) didelis seisminis pavojus (pavyzdžiui, Italijoje ir Graikijoje, kur dėl seisminių reiškinių 

per pastaruosius dešimtmečius nukentėjo tūkstančiai žmonių ir buvo padaryta didelė ekonominė žala), 

tačiau taip pat kai kuriose valstybių narių, kuriose kyla nedidelis pavojus (pavyzdžiui, Vokietijoje, 

Prancūzijoje ir Ispanijoje), teritorijose. Be to, Europos pastatų energinis naudingumas yra 

nepatenkinamas: pastatuose suvartojama energija yra vienas iš didžiausių Europoje išmetamo anglies 

dioksido šaltinių. Todėl, siekiant atnaujinti ir modernizuoti esamą pastatų ūkį, pagrindinis ES tikslas yra 

ekologinis veiksmų planas. Atsižvelgiant į didelį susijusių pastatų skaičių, rengiant planą turi būti 

vadovaujamasi didelio naudingumo ir ekonominio bei aplinkosauginio tvarumo kriterijais. Šis tikslas yra 

visapusiškai įtrauktas į 2017 m. lapkričio 23 d. Komisijos pasiūlymą dėl Parlamento ir Tarybos sprendimo 

dėl dabartinio Sąjungos civilinės saugos mechanizmo peržiūros (Sprendimas Nr. 1313/2013/ES). 

Palyginti su ankstesne padėtimi, šiame pasiūlyme daug daugiau dėmesio skiriama prevencijai ir ES 

vaidmeniui šioje srityje, veiksmingiau derinant rizikos mažinimo politiką ir sanglaudos politiką. Šio 

bandomojo projekto tikslas – nustatyti (sykiu išnagrinėjant konkrečiai nustatytų atvejų tyrimus), kokiais 

intervenciniais sprendimais tuo pat metu ir mažiausiai invaziniu būdu galima sumažinti seisminį 

pažeidžiamumą ir padidinti energijos vartojimo efektyvumą taip, kad būtų pasiekta svarbių poveikio 

aplinkai rezultatų (išmetamo CO2 kiekio mažinimas, atliekų, kurios atsirastų dėl plataus masto pastato 

pakeitimo priemonių, kiekio mažinimas ir t. t.). Remiantis patirtimi, kuri įgyta energetikos srityje 

įgyvendinant direktyvas 2010/31/ES ir 2012/27/ES (nors ta patirtis susijusi tik su pastatų energetiniu 

naudingumu), reikia parengti priemones ir jas įtraukti į tvarų intervencijos procesą, apimantį seisminės 

saugos didinimą. Planuojama veikla yra tiesiogiai integruota į jau vykdomą Jungtinio tyrimų centro 

veiklą, ypač SAFESUST projektą, ir ją papildo. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 



 

 124 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Integruoti intervenciniai sprendimai siekiant sumažinti seisminį pažeidžiamumą ir padidinti esamų pastatų 

energijos vartojimo efektyvumą. Norėdama apsaugoti piliečių gyvybes, apriboti ekonominę žalą, išsaugoti 

istorinį bei meninį paveldą ir sumažinti poveikį aplinkai, apribodama išmetamo CO2 ir atliekų, susidarančių 

dėl plataus masto pastato pakeitimo darbų, kiekį, ES pirmiausia siekia sukurti seisminio bei energetinio 

ekologinio pertvarkymo intervencines priemones. 

Kompromisinis pakeitimas REGI/6051 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1656 
=== BUDG/3642 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3642 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 13 03 77 27 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

13 03 77 27       300 000 150 000 300 000 150 000 

Rezervas           

Iš viso       300 000 150 000 300 000 150 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas. Sutelktinio finansavimo galimybių suteikimas Europos struktūriniams ir 

investicijų fondams 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas pagerins sutelktinio finansavimo teikėjų ir valdymo institucijų žinias ir įgūdžius, 

padės gerinti jų veiklos rezultatus ESI fondų srityje. Be to, įgyvendinus projektą padidės vadovaujančiųjų 

institucijų gebėjimai rengti ir įgyvendinti teisingas ir veiksmingas ESI fondų lėšų paskirstymo strategijas, 

kad būtų galima daryti konkretų realų poveikį valstybėse narėse, reaguojant į jų piliečių poreikius ir 

lūkesčius. 

Kalbant apie finansinę naudą, sutelktiniu finansavimu bus padidintas ES finansavimo sverto poveikis 

sutelkiant papildomus finansinius išteklius projektams. 

Tuo pat metu sutelktinis finansavimas turėtų padidinti piliečių dalyvavimą, taip pat ESI fondų 

įgyvendinimo skaidrumą ir atskaitomybę, todėl tai yra labai vertinga galimybė siekiant šalinti tam tikrus 

trūkumus, nurodytus 7-ojoje sanglaudos ataskaitoje, ypač reaguojant į poreikį didinti atsakomybę už 

finansuojamas iniciatyvas ir tų iniciatyvų matomumą. 

Be to, intensyviau naudojant visų rūšių komunikacijos kanalus, kuriuos projektų savininkai naudoja 

vykdydami ir reklamuodami savo sutelktinio finansavimo kampanijas, Europos Sąjunga ir sanglaudos 

politika taps matomesnės. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 



 

 125 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Visuomenės finansavimas yra palyginti nauja sparčiai Europoje kuriama finansavimo forma. Europos 

institucijos pradėjo aktyviai domėtis šia finansavimo forma. Atsižvelgiant į tendencijas ir galimybes tapti 

svarbiu viešojo intereso projektų finansavimo šaltiniu, taip pat į specifinį šio finansavimo mechanizmo 

pobūdį, turi būti sukaupta patirties, kad į sutelktinį finansavimą būtų galima atsižvelgti įgyvendinant 

sanglaudos politiką. 

Kompromisinis pakeitimas REGI/6050 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1657 
=== BUDG/3520 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3520 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

13 07 01 straipsnis — Finansinė parama, skirta Kipro turkų bendruomenės ekonominei plėtrai skatinti 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

13 07 01 34 473 000 26 000 000 33 122 000 25 000 000 33 122 000 25 000 000 2 000 000 1 000 000 35 122 000 26 000 000 

Rezervas           

Iš viso 34 473 000 26 000 000 33 122 000 25 000 000 33 122 000 25 000 000 2 000 000 1 000 000 35 122 000 26 000 000 

Pagrindimas: 

ES yra pagrindinė paramos teikėja Kipre veikiančiam Be žinios dingusių asmenų paieškos komitetui (angl. 

CMP). Pagal Be žinios dingusių asmenų paieškos komiteto strateginę programą mėginama paspartinti jo 

veiklą sukuriant papildomų pajėgumų tyrimams, ekshumacijai ir analizei atlikti, taip pat tobulinant jo 

metodologiją naudojant pažangias technologijas ir darbuotojus. Padidinus finansavimą, taip pat bus paremtas 

iš dviejų bendruomenių atstovų sudarytas Kultūros paveldo techninis komitetas ir ryžtingai prisidėta prie jo 

misijos, taip skatinant dviejų bendruomenių pasitikėjimą ir susitaikymą. Taigi 2/3 papildomų asignavimų 

turėtų būti skiriami Be žinios dingusių asmenų paieškos komitetui, o 1/3 – iš dviejų bendruomenių atstovų 

sudarytam Kultūros paveldo techniniam komitetui. 

Kompromisinis pakeitimas EPP//8072 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1658 
=== BUDG/3515 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

13 08 02 straipsnis — Struktūrinių reformų rėmimo programa (SRSP) – Techninė pagalba veiklai, perkelta 



 

 126 

iš H2 (EŽŪFKP) 

Pataisyti skaičius taip: 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

13 08 02 6 855 163 3 150 000 8 653 000 8 688 246 8 653 000 8 688 246   8 653 000 8 688 246 

Rezervas     40 000 000 17 200 000 -40 000 000 -17 200 000 p.m. p.m. 

Iš viso 6 855 163 3 150 000 8 653 000 8 688 246 48 653 000 25 888 246 -40 000 000 -17 200 000 8 653 000 8 688 246 

Pagrindimas: 

Atsižvelgdamas į tai, kad sėkmingai užbaigtos derybos dėl SRSP peržiūros, Parlamentas nusprendė 

panaudoti rezervą, į kurį Taryba buvo įrašiusi iš 1b išlaidų pakategorės perkeltas sumas. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1659 
=== BUDG/3629 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3629 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 14 03 77 03 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

14 03 77 03       1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

Rezervas           

Iš viso       1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

Išlaidų kategorija: 

Parengiamieji veiksmai – Pajėgumo plėtojimas, programinė plėtra ir komunikacija vykdant kovą su 

pinigų plovimu ir finansiniais nusikaltimais 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Šie parengiamieji veiksmai padės sustiprinti įvairias pilietinės visuomenės organizacijas, įskaitant kai 

kuriuos naujus veikėjus, neaktyviai dalyvaujančius kovoje su pinigų plovimu ir finansiniais 

nusikaltimais, kad būtų ugdoma jų kompetencija ir gebėjimai, susiję su Europos teisės aktais ir 

taisyklėmis, stiprinamos informuotumo didinimo pastangos ir toliau tobulinamos kovos su pinigų plovimu 

ir finansiniais nusikaltimais priemonės ir mechanizmai. Atsižvelgiant į iššūkius, kuriuos atskleidė 

Panamos dokumentų ir Rojaus dokumentų skandalai ir atlikta penktoji Kovos su pinigų plovimu 

direktyvos peržiūra (suteikianti galimybes visuomenei susipažinti su įmonių tikrųjų sąvininkų registrais ir 

teisėtų interesų turintiems asmenims susipažinti su informacija apie patikos fondų tikruosius savininkus), 

paaiškėjo, kad reikia stiprinti Sąjungos lygmens pajėgumus, kuriuos sudaro įvairios šios srities 

organizacijos (pvz., NVO, profesinės sąjungos ir akademinės bendruomenės). Didesni tyrimų, mokymų ir 

informuotumo didinimo pajėgumai, aljansų sudarymas (be kita ko, su žurnalistais) ir didesnis pilietinės 

visuomenės ekspertų dalyvavimas rengiant, įgyvendinant ir skatinant veiksmus, kuriais kovojama su 

pinigų plovimu ir finansiniais nusikaltimais, užtikrins sinergiją su dabartinėmis Sąjungos pastangomis 

nutraukti tokią piktnaudžiavimo ir nusikalstamo elgesio praktiką. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Parengiamieji veiksmai, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 



 

 127 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Atsižvelgiant į iššūkius, kuriuos atskleidė Panamos ir vadinamojo mokesčių rojaus dokumentų skandalai ir 

penktoji Kovos su pinigų plovimu direktyvos peržiūra, aišku, kad Sąjungos lygmens pajėgumus, kuriuos 

sudaro įvairios organizacijos (pvz., NVO, profesinės sąjungos ir akademinės bendruomenės), šioje srityje 

reikia stiprinti. 

Per išankstinį Komisijos vertinimą pasiūlymui skirtas „A“ balas, o tai reiškia, kad galima įgyvendinti tokį 

projektą, koks iš pradžių pasiūlytas. 

Kompromisinis pakeitimas ECON/6455 

 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-= 

Pakeitimo projektas 1660 
=== BUDG/3630 === 

Pateikė Biudžeto komitetas 

BUDG/3630 = Kompromisinis pakeitimas 

------------------------------- 

SECTION III — COMMISSION 

Papildyti: 14 03 77 04 

 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžeto projektas 2019. Tarybos pozicija Skirtumas Nauja suma 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 
Įsipareigojima

i 
Mokėjimai 

Įsipareigojima
i 

Mokėjimai 

14 03 77 04       140 000 70 000 140 000 70 000 

Rezervas           

Iš viso       140 000 70 000 140 000 70 000 

Išlaidų kategorija: 

Bandomasis projektas – Asmenų turto, slepiamo lengvatinių mokesčių finansiniuose centruose, dydžio ir 

neseniai tarptautiniu mastu priimtų mokesčių skaidrumo standartų poveikio kovai su mokesčių slėpimu 

stebėjimas 

Pastabos: 

Įrašyti šį tekstą: 

Neseniai priimti ir įgyvendinami nauji mokesčių standartai, siekiant didinti automatinius mokesčių 

institucijų turimos mokesčių informacijos mainus. Nepriklausomai nuo to, ar standartai nacionaliniai 

(tačiau turintys tarptautinį poveikį, pvz., Užsienio sąskaitoms taikomų mokestinių prievolių vykdymo aktas 

JAV), ar tarptautiniai (pvz., EBPO bendrieji ataskaitų teikimo standartai, kurie įgyvendinami Europos 

Sąjungoje priėmus Administracinio bendradarbiavimo direktyvą), jais siekiama pažaboti asmenų 

vykdomą mokesčių slėpimą užtikrinant geresnes galimybes mokesčių institucijoms gauti informacijos. 

Šiuo bandomuoju projektu bus siekiama įvertinti, kiek šios priemonės yra veiksmingos siekiant pažaboti 

tarptautinį mokesčių slėpimą, nes mokesčius slepiantys asmenys gali atrasti naujų spragų arba perkelti 

savo turtą į teritorijas, kuriose taikoma ne tokio griežto standartų laikymosi jurisdikcija. Remiantis įvairių 

šaltinių, įskaitant, bet neapsiribojant TVF, Tarptautinių atsiskaitymų banko, Komisijos, akademinės 

srities ir kt., duomenų analize, šiuo bandomuoju projektu bus siekiama pateikti tarpvalstybinių sandorių, 

susijusių su asmeniniu turtu (taigi, ir galimybe asmenims slėpti mokesčius), tokių kaip portfelio 

investicijos, paskolos ir indėliai arba užsienio tiesioginės investicijos, tyrimą. Atliekant tyrimą taip pat bus 

nagrinėjama, kokios galimos naujos spragos, leidžiančios apeiti tuos standartus (pvz., pilietybės ar 

gyvenamosios vietos programos arba kitos agresyvaus mokesčių planavimo priemonės, kurios 



 

 128 

užtikrina asmenims didelę grynąją vertę). Projektas remsis Komisijos vykdomais tyrimais 

(Administracinio bendradarbiavimo ir asmenų vykdomo mokesčių slėpimo direktyvos vertinimas), kurie 

bus prieinami 2019 m. pradžioje. Turint omenyje numatytą dvejų metų terminą (2019–2020 m.) ir 

laikantis papildomumo principo, šis tyrimas suteiks papildomos geografinės ir statistinės informacijos 

apie lengvatinių mokesčių finansinius centrus ir jų poveikį kovai su mokesčių slėpimu Sąjungoje. 

Teisinis pagrindas: 

Įrašyti šį tekstą: 

Bandomasis projektas, kaip nustatyta 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 (OL L 298, 2012 10 26, p. 1) 54 

straipsnio 2 dalyje. 

Pagrindimas: 

Neseniai priimti ir įgyvendinami nauji mokesčių standartai, siekiant didinti automatinius mokesčių 

institucijų turimos mokesčių informacijos mainus, kad būtų kovojama su mokesčių slėpimu. Šiuo 

bandomuoju projektu siekiama įvertinti, kiek šios priemonės yra veiksmingos siekiant pažaboti tarptautinį 

mokesčių slėpimą, nes mokesčius slepiantys asmenys gali atrasti naujų spragų arba perkelti savo turtą į 

teritorijas, kuriose taikoma ne tokio griežto standartų laikymosi jurisdikcija. 

Pasiūlymas redaguotas visapusiškai atsižvelgiant į Komisijos išankstinį vertinimą ir pastabas. 

Kompromisinis pakeitimas ECON/6456 

 


